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œÓÚÓÍÓÎË ÓÚ Á‡ÒÂ‰‡ÌËˇ ÔÓÍ‡Á-
‚‡ÎË ÍÓË ÚÓ˜ÌÓ Ò‡ ËÁÌÛ‰‚‡˜ËÚÂ Ì‡
œÎÂ‚ÌÂÎËÂ‚, √ÂÓ„Ë  ‡‰ËÂ‚ ÔËÁÓ‚‡
Í‡Ì‰Ë‰‡Ú˙Ú Ì‡ √≈–¡ ‰‡ ÒÂ ÓÚÚÂ„ÎË.

—ÓˆË‡ÎËÒÚËÚÂ Ò‡ ÔÓÍ‡Á‡ÎË, ˜Â
ÏÓ„‡Ú ‰‡ ÛÔ‡‚Îˇ‚‡Ú ‰Ó·Â, ‰ÓË √≈–¡
ÌÂ ÛÒÔˇ ‰‡ ‡ÁÛ¯Ë Ì‡Ô‡‚ÂÌÓÚÓ ÓÚ
Úˇı, Í‡Á‚‡ Í‡Ì‰Ë‰‡Ú˙Ú Ì‡ ¡—œ Á‡ ÍÏÂÚ.
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Масово закриване на зе-
меделски училища ще пред-
приеме земеделското минис-
терство. Това съобщи изне-
надващо министър Мирослав
Найденов при посещението
си в Селскотопанската гимна-
зия в Садово в първия учебен
ден. “Поради проблемите в
момента в нашето средно
образование се налага да
бъдат силно редуцирани тези
учебни заведения”, каза ми-

Закриват масово
земеделски училища
Не може в съседни малки селища да има еднакви
селскостопански гимназии, мотивира се Найденов

нистърът. Според него тези,
които ще останат, ще предла-
гат наистина качествено об-
разование.

За разлика от другите учеб-
ни заведения, чиито кадри не
могат да си намерят работа
след завършване, при нас има
дефицит на кадри и всички
завършили такива гимназии
намират бързо работа, посочи
Найденов. Той каза обаче, че
е излишен лукс в две съседни

малки селища, като например
Садово и Първомай, да има
две еднакви селскостопански
гимназии. Такива училища
щели да бъдат сливани. Пък и
кандитатите били недо-
статъчно. Освен това не може
машини, които струват стоти-
ци хиляди левове, да бъдат уп-
равлявани от неподготвени
кадри, затова именно ще се
държи на качеството на обу-
чение в тези гимназии. С мо-

Едни 54%, изтървани от устата
на министъра на земеделието стран-
но увиснаха във въздуха вчера и оста-
виха буквално без дъх изумените фер-
мери и земеделски стопани (стр.7).
Тези 54% може да се отнасят до как-
вото ви хрумне. На министъра му
хрумна, че с тях България е на първо
място в ЕС по ръст на доходите в
земеделието! По този показател сек-
торът се нареждал на първо място и
у нас. Само дето не уточни, че и със
100% да е ръстът, размерът на дохо-
дите на нашите селски стопани пак
ще е на последно място и в собстве-
ната им страна, и в Европа. Очевидно
обаче за Найденов е по-важен раз-
мерът на ръста. Затова реши да си
присвои чужд размер.

Според Евростат на първо място
по ръст на доходите от земеделие е
Дания с 54,8%, следват Естония, Ир-
ландия, Холандия, Франция и т.н. и чак
на 8-мо място с 23% е България. Спо-
ред анализа на Евростат ръстът идва
от поскъпването на земеделската
продукция, а обемите на производст-
во на повечето селскостопански кул-
тури са намалели. У нас обаче от
поскъпването на продукцията пече-
лят не производителите, а търговци-
те, които изкупуват доматите по 40
ст., черешите по 80 ст., а ги предла-
гат съответно по 1,5 и 2 лева. Освен
това българският земеделски пазар
става все по-зависим от вноса.
Дъмпингов при това. Според анализ на
Тракийския университет проблемът с
реалните доходи на земеделските
производители у нас се задълбочава и
точно тази част от населението
значително обеднява. Свива се произ-
водството на традиционни продукти,
износът им е все по-малък. Земедел-
ците имат малък достъп до евросуб-
сидии заради сложното кандидатст-
ване у нас и много от тях фалират.

Така че размерът наистина има
значение.

НЯКОЛКО
ÄУМИ

Наталия ГЕРГОВА

Размерът
на ръста

тива за качество у нас вече са
закрити с цел икономии около
1000 училища, което Светов-
ната банка неотдавна оцени
като погрешна политика. Про-
светният министър Сергей Иг-
натов пък вчера обеща обра-
зованието догодина да е при-
оритет. Гимназиите в Садово
и Първомай обучават в раз-
лични специалности. Разполо-
жени са в апетитни сгради.
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Премиерът сърдит на собственика
на Левски заради скандално
изказване

Борисов и Дянков режат
Батков за пари за „Герена”

ƒÓÍ‡ÚÓ ÏÌÓ„Ó ıÓ‡ ‚ ¿ÁËˇ Ë ¿ÙË-
Í‡ ÛÏË‡Ú ÓÚ „Î‡‰, ‚ÒˇÍ‡ „Ó‰ËÌ‡ ‚
ÍÓÙËÚÂ Á‡ ·ÓÍÎÛÍ Ì‡ —Ú‡Ëˇ ÍÓÌÚË-
ÌÂÌÚ ÓÚË‚‡Ú 90 ÏÎÌ. Ú ÔÓ‰Ó‚ÓÎÒÚ‚ËÂ.

Отново десетки културни институти
ще се превърнат на 17 септември
в огромна сцена  под тепетата

Започва пловдивската
Нощ на музеите и галериите

 ‡Ì‰Ë‰‡Ú˙Ú Á‡ ‚ËˆÂ-
ÔÂÁË‰ÂÌÚ Ì‡ ¡—œ
Ú˙„‚‡ Ì‡ Ó·ËÍÓÎÍË ËÁ
ÒÚ‡Ì‡Ú‡ ÓÚ 5 ÓÍÚÓÏ‚Ë.
Œ·Ë˜‡Ï Í‡ÏÔ‡ÌËËÚÂ,
ËÌÚÂÂÒÌÓ ÏË Â ‰‡ ÒÂ
Û·ÂÊ‰‡‚‡ÏÂ Ò ıÓ‡Ú‡,
‰Ó·‡‚Ë ‡ÍÚ¸Ó˙Ú.
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Първолаци с любопитство надничат в първите си букварчета, които ги
намериха в класната стая навръх 15 септември. Общо 63 000 деца за първи
път прекрачиха училищния праг вчера. В София десет хиляди малки ученици

се запознаха с началните си преподаватели
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България

ад 2,5 млрд. лева ще са щетите от
контрабанда на цигари и горива
до края на тази година. Рекордни
ще са загубите от продажбата без

черашният първи
учебен ден традици-

Първото българско
дете, на което бе

присаден черен дроб
в България, вчера

тръгна в първи
клас. За празника на

Памела Пенкова -
ученичка в СОУ

“Васил Левски” в
родния град Кула,

дойде целият
лекарски екип от

университетска
болница “Лозенец”,

където бе направена
животоспасяващата

операция на 6-
месечно бебе през

ноември 2004 г.

С бодра крачка
учениците се
отправиха към
класните стаи

63 000 първолаци прекрачиха учебния праг63 000 първолаци прекрачиха учебния праг63 000 първолаци прекрачиха учебния праг63 000 първолаци прекрачиха учебния праг63 000 първолаци прекрачиха учебния праг

По повод първия учебен ден младежите от ГЕРБ в Луко-
вит подариха на учители от всички училища в общината
по една чанта. В нея те са поставили кутия бонбони и
поздравление. В това нямаше да има нищо лошо, ако  не
се случваше в дворовете на училищата пред погледите
на учениците по време на тържествата. Хубави момиче-
та облечени в бели тениски на ГЕРБ, раздаваха подаръ-
ците, пише сайтът “Луковитски новини”. Голяма част
от учителите били явно възмутени от случващото се.
Учениците пък се питали защо и те не получават
бонбони, нали 15-ти септември е техен празник.

Снимка Мариета ТОМОВА

ГЕРБ АГИТИРАХА И
НАВРЪХ 15 СЕПТЕМВРИ

Снимка ПРЕСФОТО/БТА

та щяло напълно да бъде въве-
дено електронното обучение и
качествено то щяло да е като
традиционното. “Родителите няма
да получават с есемес информа-
ция за двойки и шестици, а чрез
интернет ще могат да влязат в
учебния процес и да го подпома-
гат”, заяви Игнатов.  Президентът
Георги Първанов бе сред учени-
ците и преподавателите, чества-
щи 130-годишния юбилей на Ше-
сто СОУ “Иван Вазов” в Благоев-
град. “Всички трябва да се обеди-
нят, за да допринесат за успеш-
ния край на учителската рефор-

ма”, призова държавният глава.
Той алармира, че необхванатите
в училище деца продължават да
се увеличават, освен това спада
и четивната грамотност. “Необхо-
димо е да се оптимизира учи-
лищната мрежа, да се преразг-
леда учебното съдържание, а
обучението с компютри трябва да
започне още в първи клас, тъй
като в образованието навлизат
по-нови технологии”, препоръча
Първанов. Той защити вечерното
обучение, тъй като отпадналите
от системата получават втори
шанс да се дипломират.

В
онно събра пред школата в цяла-
та страна хиляди ученици. Най-
радостни бяха първолаците, кои-
то тепърва тръгват по пътеката
на образованието. 63 000 деца
за първи път прекрачиха училищ-
ния праг. В София 10 000 малки
ученици се запознаха с начал-
ните си преподаватели.

Просветният министър Сергей
Игнатов бе на откриването на
учебната година в 134-то учили-
ще “Димчо Дебелянов”. Там той
се закани, че до 2020 г. в страна-

2,5 млрд. лв. губим от
контрабанда за година
Н
Дянков и Цветанов знаят, но си траят, алармираха от левицата

данни, според които за първите 7 месе-
ца от тази година едва 984 млн. лева са
събрани от акцизи на горива. За същия
период през 2009 г. приходите са били
над 1,13 млрд. лева. Подобна е ситуаци-
ята и при акцизите от тютюна - 920
милиона до август тази година и 1,4
млрд. лева за същото време през 2009-
а. Ясно е къде отиват приходите от ак-
цизи, подчерта Горов и цитира пример
с ревизионен акт на фирма “Инса ойл”

за 12 млн. лева. Документът  е бил об-
жалван от ръководството й пред шефа
на митниците. След действия на Танов
актът е бил намален с над 11 млн. лева
и дължимата сума е станала около 700
хил. лева. Вкарвано е било гориво, от-
читано като тежко, а продавано като
моторно, обясни депутатът. Разликата в
сумите за акциз между тежко и мотор-
ното гориво за този период е била 600
лв. на 1000 литра за моторно гориво и

30 лв. на 1000 литра за тежкото гориво.
Ако с една фирма се действа така, си

даваме сметка какво се случва в държа-
вата и какви са загубите за републикан-
ския бюджет, коментира социалистът.
Румен Петков подчерта, че ако не се
вземат мерки от най-високо ниво, това
означава, че политиката на ГЕРБ е пряко
обвързана с контрабандата в България.

Бившият министър коментира още,
че след ситуацията с “Лукойл”, няма
празнина на пазара, защото се запълва
с контрабандни горива.

акциз, а МВР и финансовото министер-
ство нищо не правят, предупредиха де-
путати от левицата вчера. Ведомствата
на Дянков и Цветанов са министерства
на контрабандата, заяви бившият вътре-
шен министър Румен Петков.

Колегата му Димитър Горов изнесе

Българската агенция по безопасност на храните
(БАБХ) спря от продажба радиоактивни гъби. При лабо-
раторни изследвания в две партиди прясна диворастяща
гъба “Овчи крак” е установено наличие на радиоактив-
ния елемент Цезий 137 над допустимите нива. Партиди-
те са забранени и ще бъдат унищожени. По информация
на изкупвачите гъбите са брани в Родопите.

От май т.г. министърът на земеделието и храните д-
р Мирослав Найденов разпореди задължително излсед-
ване за радиоактивност на всички партиди гъби от този
вид, преди да бъдат пуснати на пазара.

БАБХ препоръчва да се избягва брането и използва-
нето за лична консумация на този вид гъба от региона.

Благотворителен футболен мач меж-
ду отборите на президента Първанов и
на дипломатическия корпус у нас ще
има днес в Перник. Преди това държав-
ният глава ще има официална среща с
ръководителите и представителите на
дипломатическите мисии, акредитирани
в България. В 11 ч. ще започва разго-
ворът на държавния глава с дипломати-
те. След него президентът и доайенът
на дипломатическия корпус г-жа Миш-
лин Аби Самра, посланик на Ливан, ще
направят изявления.

След обяд в Двореца на културата в
Перник кметицата Росица Янакиева ще
запознае президента и ръководителите
на мисии с инвестиционните възможно-
сти в града и региона. По-късно гостите
и съпругите им, придружени от държав-
ния глава и г-жа Зорка Първанова, ще
разгледат археологическите разкопки
на крепостта “Кракра”.

От 17.45 часа на стадион “Миньор”
ще започне  футболният двубой. Сре-
щата е с благотворителна цел и със
събраните средства ще бъде изградена
нова детска спортна площадка в Пер-
ник. По време на почивката ще се про-
веде благотворителен търг за спортна-
та фланелка на държавния глава. Кан-
дидат-президентът на БСП Ивайло Кал-
фин също ще участва в срещата.

Юристът Емануил Йорданов е кандидатът за вицепрезидент на
Съюза на десните сили в двойка с Румен Христов, обяви вчера Дарик
радио. От пресцентъра на “Раковски” 134 отговориха: “Чакайте офи-
циално съобщение”, а малко преди 18 ч. изпратиха покана за пре-
сконференция, на която днес щели да обявят кандидат-президент-
ската двойка на Съюза на десните сили. “След пресконференцията
двойката ще бъде регистрирана в ЦИК”, твърдят сините.  СДС реша-
ват кой да е кандидатът им за вицепрезидент заедно с партньорите
си от СДС (Съюз на десните сили), в който влизат още Обединените
земеделци, Демократическата партия, ССД, БДС “Радикали”, Българ-
ският демократичен форум и Движение “Гергьовден”.

“Необосновани и обидни са
техните претенции към българ-
ските медицински сестри, ра-
ботещи в Обединеното кралст-
во, които неправомерно биват
обвинявани в ниско ниво на
владеене на английски език,
липса на умения за комуника-
ция с пациентите и с медицин-
ския екип”. Това пише в писмо,
получено в ДУМА от Управи-
телния съвет на Българската
асоциация на професионалис-
тите по здравни грижи (УС на

Специалисти негодуват, че англичаните
очернят медицинските ни сестри

Първанов играе
мач срещу
дипломати БАПЗГ). Писмото е по повод на

изказване на висши английски
медицински служители - про-
фесора по проблемите на пло-
довитостта лорд Уинстън и хи-
рурга лорд Какарзаяви, които
заявиха пред Камарата на лор-
довете, че българските сестри,
работещи в Обединеното крал-
ство, застрашавали здравето
на пациентите.

В официалната си позиция
УС на БАПЗГ категорично се
противопоставя на тези обви-

нения и твърди, че български-
те медицински сестри са от-
лично обучени и отговарят на
изискванията на Директива
36/2005 на ЕС, доказали са
високо ниво на професионал-
на компетентност, изпълняват
отговорно професионалните
си задължения и са търсен
партньор в Европа, където
работят от години.

БАПЗГ е отправила молба
за писмена информация по
случая от оторизирания орган

за признаване на професио-
нална квалификация във Ве-
ликобритания и Кралския се-
стрински колеж, които наблю-
дават професионалната дей-
ност на медицинските сестри
и акушерките, информират
още оттам. Към този момент в
БАПЗГ няма постъпили сигна-
ли за непълноценна профе-
сионална изява на български
медицински сестри, работещи
в чужбина, категорични са от
асоциацията.

Спряха от продажба
радиоактивни гъби

Емануил Йорданов ще е
вицето на десните
Весела СПИРОВА
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Цитат на деня

‘
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О Б Щ И Н А  Т Ъ Р Г О В И Щ Е

На основание чл.44 ал.2 от ЗМСМА и чл. 52 от
НПУРОИ, във връзка с чл. 35, ал.1 от ЗОС, чл. 39,
ал.1 от НПУРОИ и в изпълнение на Решение №13/

31.08.2011 г. на Общинския съвет Търговище и
Заповед № З-01-826/13.09.2011 г. на кмета на община

Търговище

О  Б  Я  В  Я  В  А

1. На 11.10.2011 г. от 10.00 ч. в зала № 28 на общината
ще проведе публичен търг с тайно наддаване за продаж-
ба на общинска вещ, представляваща употребявана меди-
цинска апаратура - компютърен томограф SOMATOM
AR.Star, сериен № 15036 при начална тръжна цена 18 000
лв. без ДДС. Същият е монтиран и въведен в експлоатация
на 14.07.2000 г. съгласно одобрен технологичен проект и
в съответствие с изискванита на фирма “SIEMENS” AG
Германия. Апаратът е в добро техническо състояние. Пока-
заните резултати от извършените тестови проверки са в
съответствие с изискваните референтни стойности. Разпо-
ложен е в рентгеново отделение, II етаж на МБАЛ - АД
Търговище.

2. Тръжна документация ще се закупува в стая 83, ет.4
на общината до 11.30 ч. на 10.10.2011 г. при цена 50 лв.
/без ДДС/, платими в касата на общината.

3. Определен е депозит в размер на 10% от началната
тръжна цена, който да се внася по IBAN
BG62UBBS80023300143230, BIC код на банка ОББ - АД
клон Търговище UBBSBGSF до 15.00 ч. на 10.10.2011 г.

4. Определен е краен срок за подаване предложенията
за участие в търга - 16.30 ч. на 10.10.2011 г. Същите да
се подават в непрозрачен запечатан плик в Центъра за
обслужване на гражданите - гише 5 и 6. Оглед на обекта,
предмет на търга, може да се извършва след закупуване
на тръжна документация и съгласуване час и дата с ръко-
водството на МБАЛ - АД Търговище.

5. Спечелилият търга участник освен постигнатата тръжна
цена с начислен 20% ДДС ще заплати и стойността на
разходите по изготвяне пазарната оценка на обекта в
размер на 60 лв. с ДДС.

6. На основание чл. 51, ал. 3 от НПУРОИ, допускането
на кандидатите за участие в търга ще се извършва в от-
крито заседание на тръжната комисия.

7. Определена е резервна дата за провеждане на нов
публичен търг /при липса на участници/ на 19,10.2011 г.
от 10.00 часа при същите условия, като сроковете се
удължават, както следва: закупуване на тръжни документи
до 11.30 ч. на 18.10.2011 г., внасяне депозит до 15.00 ч.
на 18.10.2011 г. и подаване на предложенията до 16.30
ч. на 18.10.2011 г.

Спечелилият търга участник се задължава в срок до 30
дни, съгласувано с ръководството на МБАЛ - АД Търговище
да демонтира за своя сметка компютърния томограф, на-
ходящ се в МБАЛ - АД Търговище.

ЗА СПРАВКИ И ИНФОРМАЦИЯ:
 ОТДЕЛ ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ, СТАЯ 83, ЕТАЖ 4,

ТЕЛЕФОН 0601  68 769, ПО ВЪПРОСИ, СВЪРЗАНИ С
ТРЪЖНАТА ПРОЦЕДУРА.

МБАЛ - АД ТЪРГОВИЩЕ ТЕЛЕФОН 0601 68 817 -
Д-Р ЮЛИЯН СЯРОВ - РЕНТГЕНОВО ОТДЕЛЕНИЕ,

II ЕТАЖ ОТНОСНО ВЪПРОСИ, ОТНАСЯЩИ СЕ
ДО СПЕЦИФИКАТА НА РАБОТА НА ТОМОГРАФА

И НЕГОВИЯ ОГЛЕД

сен Плевнелиев, завладя
вчера и столичния общин-
ски съвет (СОС). Текущи-
те решения в дневния
ред на редовната сесия
на общинарите останаха
на втори план, докато
съветниците коментираха
случая с подкупа. Имена-
та на тримата “брокери”
обаче отново не бяха на-
зовани. От коментарите
на общинарите стана
ясно, че протоколи на
СОС от 2007 г. показвали
кои са изнудвали Плевне-
лиев.

В отворено писмо кан-
дидатът за кмет на Сто-
личната община Георги
Кадиев призова Бойко
Борисов, Андрей Иванов,
Цветан Цветанов и Росен
Плевнелиев да преодоле-
ят частичната си амнезия
и да кажат истината. Спо-
ред Кадиев единственият
достоен завършек на този
водевил е изтеглянето на
кандидатурата на Росен
Плевнелиев за президент.
Той бе категоричен, че
Плевнелиев лъже за ис-
кания подкуп и знае име-
ната на така наречените
“брокери” от общинския

Скандалът с Плевнелиев
удари и общинския съвет
Достоен завършек на този водевил е изтеглянето на кандидатурата
на кандидата на ГЕРБ за президент, заяви Георги Кадиев

съвет. Вече става въпрос
за българския “Уотъргейт”,
защото там също случаят
е за един президент, кой-
то лъже, коментира още
Кадиев. Кандидат-кметът
на БСП напомни, че
вътрешният министър
Цветан Цветанов изкара
компромата и той бе чо-
векът, който спомена така
наречената група на бро-
керите и конкретната

допълни Фандъкова, пре-
ди да влезе на заседани-
ето на СОС.

Медиите се оказаха
основният източник на
информация и за предсе-
дателя на общинския
съвет Андрей Иванов. Той
все пак бил чувал за
практиките, които същест-
вували в общинския съвет
през 2008 г., но само като
гражданин, а не като ин-
ституция.

Преди началото на
сесията на СОС лидерът
на групата на БСП Же-
льо Бойчев напомни, че
начало на скандала е
даден от вътрешния ми-
нистър и шеф на предиз-
борния щаб на ГЕРБ Цве-
тан Цветанов и не приема
упреците, че червените
са дали тон на тази кам-
пания. Бойчев показа
текст от доклада, с който
е приета замяната през
октомври 2008 г. От него
става ясно, че тогавашни-
ят общински съветник от
ГЕРБ Данаил Кирилов,

който сега е областен уп-
равител на София-град,
предлага да не се прави
замяна, а да се продаде
на търг.

Имената на изнудва-
ните могат да се видят в
протоколи от заседание-
то на общинския съвет от
април 2007 г., обяви от
своя страна общинският
съветник от ДСБ Вили
Лилков. Той самият на-
правил справка от доку-
мента, според който 12-
13 души са гласували
против решението да се
подкрепи искането за за-
мяна на имоти. Според
Лилков сред тези имена
са и някои от “брокери-
те”, но категорично отка-
за да ги назове. Той все
пак уточни, че тогава се
е обособила отчетлива
група около Демократи за
София, “Гергьовден”, Де-
мократическата партия и
БЗНС, която заживяла
собствен политически и
икономически живот в
общината.

сума от 500 000 евро. Ка-
диев обеща да съобщи
имената на тримата под-
купни съветници в петък.

Той отново призова
кметицата Йорданка
Фандъкова да каже исти-
ната за случая, но този
път се обърна към нея с
думите: “Г-жо Фандъкова,
кажи си”. Малко по-рано
самата Фандъкова се на-
прави на обидена заради

фамилиарното обръще-
ние на Кадиев към нея. Аз
на г-н Кадиев не съм му
Данче, нито някога сме си
говорили на ти, заяви
кметицата. Тя категорич-
но отрече да е имала
нещо общо с искания
подкуп през 2008 г. Раз-
брах за него от медиите
и замесването на моето
име в скандала е изклю-
чително непочтено,

Деси ВЕЛЕВА

С
кандалът с
подкупа, поис-
кан от канди-
дат-президен-
та на ГЕРБ Ро-

Христо Стоичков скочи в защита на Плевнелиев. На събора в Рожен
през 2000 г. Петър Стоянов също пя “Рипни калинке, да се пукат

душманите”. Всички знаем как свърши това.

Когато човек участва в семинар
и говори няколко часа, негови думи
винаги може да бъдат сглобени, за
да бъде направен скандал, каза
премиерът. Така премиерът Бойко
Борисов се опита да обясни вчера
пред БТВ изречените пред камери
думи на министър Цветан Цвета-
нов, че навремето бил искан под-
куп от кандидата за президент на
ГЕРБ Росен Плевнелиев.

Борисов се опита да отклони
въпросите по темата за искания от
Плевнелиев подкуп и заобяснява,
че и той “пострадал” в Чикаго, ко-

От всички, които си мълчат в този скандал, най-много истини
казва Цветан Цветанов. Това стана ясно от коментар на червения
депутат Петър Курумбашев. “За първи път имам основания да
кажа: “Вярвайте на Цветан Цветанов”, обяви той пред журналисти
в парламента, намеквайки, че Плевнелиев и Борисов се опитват
да замажат аферата. Цветанов знае имената на тримата общин-
ски съветници, които са уличени. Защо не ги казва?, попита още
Курумбашев, който бе и общински съветник от БСП в София.

Курумбашев обяви, че разполага с две решения на общин-
ския съвет. Едното е от март 2008 г., в което се казва да се
прехвърли въпросният парцел от активите на “Софийски имоти”
в активите на общината, а ноември същата година се взема
второто решение, чрез което вече е осъществена замяната. Има
докладна записка на общински съветник от ГЕРБ от 16 октомври
2008 г., в която той предлага замяната да не се състои и да се
обяви търг за парцела, а това променя смисъла на цялата сделка.

По този повод бях потърсен от Росен Плевнелиев и го запоз-
нах с Андрей Иванов, защото ставаше въпрос за класическо
изнудване, убеден е Курумбашев. Иванов и колегите му успяха
да вразумят групата си, за да се приеме решението от ноември,
за което 49 общински съветници гласуваха сделката да се случи,
посочи той. Чакаме отговорите, заключи червеният депутат.

В отворено писмо кандидатът за кмет на София Георги Кадиев призова
управляващите да кажат истината

БОРИСОВ ОБЯВИ, ЧЕ ДУМИТЕ
НА ЦВЕТАНОВ БИЛИ СГЛОБЕНИ

гато обяснявал ситуацията в Бълга-
рия, а Станишев до ден днешен
продължавал да лъже, че бил ка-
зал “лош човешки материал”.

“Възползват се от добрината на
Плевнелиев и се опитват да си пра-
вят политика на негов гръб”,
натърти Борисов и упрекна за това
“синьо-червените”.

На него никой директно не му е
искал подкуп, опита се да оправда-
ва кандидата на ГЕРБ премиерът.
Плевнелиев му бил казал това, кое-
то и в интервю за вестник “Банкер”
през 2007 г. “Разликата между мен и

Плевнелиев е, че аз съм полицай”.
Според Борисов човек с полицей-
ско мислене при такава ситуация
щял да сложи белязани пари, за да
залови нарушителите на закона.

Премиерът или няма точна ин-
формация за случката в Пловдив,
или упорито замазва казаното от
Цветанов. Присъствалите на семи-
нара твърдят, че шефът на МВР и
на предизборния щаб на ГЕРБ е
бил попитан дали има информация
по изнудване на Плевнелиев, за
което на 9 септември 2011 г. става
дума в НС.

Курумбашев:

Веселка ВЕНКОВА

Плевнелиев да докаже, че не лъже и не
прикрива корумпирани политици, категори-
чен е кандидатът за президент на десница-
та Румен Христов. “Кандидатът на управля-
ващата партия ГЕРБ трябва за изчисти всич-
ки съмнения, че е прикрил опит за изнудва-
не и тежка корупция. Недопустимо е да има
съмнения, че един кандидат за държавен
глава може да лъже публично и безогледно
с цел да се прикрият престъпни намерения
и деяния”, коментира Христов.

Президентът на България е олицетворе-
ние на единството на нацията, морален ав-
торитет и еталон за подражание. Не трябва
да забравяме, че президентът Петър Младе-
нов подаде оставка, защото беше уличен в
публична лъжа, припомня синият претендент
за поста държавен глава.

За първи път ще кажа:
„Вярвайте на Цветанов”

Румен
Христов:

Нека да докаже,
че не лъже

Снимка Мариета ТОМОВА
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ие не се борим за ба-
лотаж, а за победа.
Това обяви при първа-
та си среща на живо с

Стефан Данаилов ще
играе само за победа
Във всяко
семейство поне
един ме харесва
и ще гласува за
мен, убеден е
актьорът

Ралица НИКОЛОВА

Отиваме на изборите, за да победим, категоричен бе Стефан Данаилов

от хора, които по принцип под-
крепят десни кандидати:  “Все
някой в едно семейство малко
ме харесва и като отиде да
гласува, ще гласува за мене и
респективно за Ивайло Кал-
фин - чудесно момче е”.

Той припомни, че преди пет
години като председател на
Инициативния комитет регист-
рира кандидатурата на Георги
Първанов. Както знаете, резул-
татът беше чудесен. Надявам
се днес с моето участие при
внасянето на документите ре-
зултатът също да бъде добър,
допълни Данаилов.

Не бяха подминати и въпро-
сите за ролите на Данаилов
като майор Деянов и Димитър
Касабов. “Това, че съм имал
възможността в младите си
години да бъдат поканен, да
бъда харесан и да играя Дея-
нов, да го изиграя добре и той
да остане трайно в сърцата на
българските зрители, е и мой
принос и принос на съдбата”,
върна лентана назад актьорът.
След това обясни, че никога
не е предполагал, че героят
му в “Стъклен дом” ще се ока-
же най-големият проблем в
предизборната кампания.

Откакто кандидатурата му
била обявена, той получил
много обаждания и есемеси.
Повечето дори били от хора,
които не са от твърдия електо-
рат на БСП, но го харесват и
му имат доверие. Във връзка с
писмото, което той изпрати до
Сергей Станишев, Данаилов
обясни, че “то е насочено по-
вече към другарите, които
трябва да се стреснат и да
разберат, че сме на път да
загубим демокрацията”. Имен-
но тази тревога провокирала
актьора да се съгласи да уча-
ства в предизборната битка.

Н
журналисти кандидатът за ви-
цепрезидент на БСП Стефан
Данаилов. “Здравейте, мили
мои”, обърна се звездата на
театъра и киното към млади-
те репортерки, които го чака-
ха пред сградата на ЦИК. За-
едно със Сергей Станишев и
секретарите на НС Катя Ни-
колова и Евгени Узунов Да-
наилов пристигна в 11 часа,
за да се регистрира кандидат-
президентската двойка на
БСП за изборите.

Кампанията започваме с
летящ старт, уверен бе бив-
шият министър на културата.
Той обеща от 5 октомври да
започне обиколки из страна-
та и да се среща очи в очи с
хората. Дотогава имал поети
професионални ангажименти,
но пък ще засили изявите си
пред журналисти. Данаилов
добави с усмивка:”В медиите,
които харесвам, ще давам и
интервюта”.

Не крия, че разчитам на
това, че повечето хора ме по-
знават, призна кандидатът за
вицепрезидент на левицата.
После подчерта, че неговата
кампания ще се движи “в раз-
личен коридор” от тази на
Калфин.  “На мене ми е инте-
ресно, аз обичам кампании -
да се убеждаваме с хората, и
се надявам на добър резул-
тат”, продължи актьорът. Той с
усмивка прие въпроса не се
ли притеснява, че е харесван

Заради предиз-
борната ситуация
проектът АБВ вре-
менно е замразен.
Това обяви при по-
сещението си в
Стара Загора пре-
зидентът Георги
Първанов. По ду-
мите му много от
хората, свързани
или гравитиращи
около движението,
са се кандидатира-
ли на различни
места за кметове в
лично качество.
Затова държавният
глава бе категори-
чен, че АБВ няма
да върви в посока
политически и пар-

Първанов замрази
проекта АБВ
Христо ХРИСТОВ

“Самият факт, че съм назначил Ивайло Калфин на
работа, е красноречив за неговите лични качества”.
С тези думи Първанов отговори на репортерски
въпрос дали подкрепя кандидата на БСП за прези-
дент. Той припомни, че сам му бе възложил да прави
стратегическите разработки в президентството,
което означавало, че му е гласувал пълно доверие и
че застава напълно зад кандидатурата му. За избо-
ра на Стефан Данаилов за вицепрезидент, Първанов
заяви, че той е силен и политически атрактивен.

НАЗНАЧИЛ СЪМ КАЛФИН,
ЗНАЧИ Е ДОБЪР

тиен проект.
Първанов изра-

зи недоумението
си, че го обвиняват
в “путинизация” на
родната политика,
а Бойко Борисов
лично е посочил
избранника си за
кандидат-прези-
дент.

Пред много-
бройната публика в
Стара Загора, до-
шла за представя-
нето на книгата
“Отчетът на прези-
дента”, държавният
глава даде изклю-
чително висока
оценка на кандида-
та на БСП Ивайло
Калфин. Той при-
помни, че основно

негова е заслугата
името на общата
европейска валута
еврото да се изпи-
сва и на кирилица.

Първанов не
скри разочарова-
нието си, че все
още липсва дебат
по темата “Какъв
президент е необ-
ходим на Бълга-
рия”. Дано този раз-
говор най-после да
се състои, призова
той. На този етап
се обсъждат пре-
димно личните ка-
чества на кандида-
тите, а аз очаквам
сблъсък на плат-
форми, коментира
още държавният
глава.

МВР, ДАНС и прокуратурата ще следят за незаконна търго-
вия с гласове покрай изборите, стана ясно вчера. Главният
прокурор Борис Велчев ще координира дейността на новото
Национално междуведомствено звено, което да следи за за-
коносъобразното провеждане на изборите.

Звеното ще се оглави от главния секретар на МВР Калин
Иванов. Пряко отговорни за нормалното протичане на изборите
ще са още един заместник-главен прокурор и зам.-председател
на ДАНС. Документът за създаването на новото звено беше
подписан в МВР като парафите си освен Вълчев поставиха
вътрешният министър Цветан Цветанов и председателят на
ДАНС Константин Казаков. “Предстоящите избори ще дадат
мотиви за увеличаване на санкциите за купуване на гласове”,
прогнозира главният прокурор. Той опита да отчете заслуги, че
в момента имало немалко присъди за купуване на гласове, но
обществените очаквания все още оставали незадоволени.

а се обявят конкурси
за нови директори и
членове на управи-
телни съвети на об-
щински дружества,

Сменят шефовете на
общински дружества
Деси ВЕЛЕВА

Пускат ДАНС срещу
търговците на гласове

имоти”, “Егида”, “Чистота-
Искър”, “Топлофикация-София”
и др. Нови управители ще бъдат
избрани на 45 диагностични и
медицински центрове и общин-
ски болници.

Документацията за кон-
курсите ще бъде подготвена
при сегашния общински
съвет, но същинското им про-
веждане ще бъде при след-
ващия. Така няма да бъдем
обвинени, че ще вкараме
наши хора на високите по-
стове, заяви шефът на СОС
Андрей Иванов.

ДДДДД
решиха столичните общински
съветници вчера. Те гласуваха
да бъде проведен публичен
избор на членове на съвета на
директорите на “Метрополи-
тен”, “Озеленяване”, “Център за
градска мобилност”, “Столичен
автотранспорт”, “Столичен еле-
ктротранспорт”, “Софийски

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА

Първокласник на
78 години в Габрово

Първокласник на 78 години е
един от 430-те деца, които пре-
крачиха вчера училищния праг за
първи път. Дядо Апостол Стоя-
нов е на 78 години от село По-
повци. Възрастният мъж ще се
учи да чете и пише в училище
“Райчо Каролев” в Габрово. Първо-
класникът е приет да се образо-
ва в самостоялтена форма на
обучение. Като дете дядото
нямал възможност да се обучава,
но сега е решил да се научи да
чете и пише. Той участвал в
откриването на учебната годи-
на. Разказва, че бил неграмотен,
но от училището са му дали
буквар и тетрадка и вече се
упражнявал да изписва букви.

Докторите невинни
за смъртта на
пазарджишките
бебета

Приключи срокът за разслед-
ване на смъртта на две бебета
в пазарджишката многопрофил-
на болница за активно лечение.
Това съобщи говорителят на
окръжна прокуратура Снежана
Стоянова. Бебетата починаха
в здравното заведение през
юни, като за случаите бе сези-
рана прокуратурата. Според
говорителя назначената екс-
пертиза не е установила дей-
ствия, които да противоречат
на добрата медицинска практи-
ка. Няма и повдигнати обвине-
ния. Предстои произнасяне на
наблюдаващия прокурор.

Задържаха шофьор,
опитал се да прегази
полицаи

Задържаха пиян шофьор за
неподчинение и опит да прега-
зи полицейски служители в Ра-
домир. Полицейски служители
от Радомир опитали да спрат
за проверка автомобил “Ауди” с
пернишка регистрация, но шо-
фьорът не се подчинил и
тръгнал с висока скорост по
посока Перник. При настигане-
то на водача колата била за-
градена от полицейски автомо-
били и водачът се насочил с
колата си срещу органите на
реда, с което застрашил живо-
та им. При задържането на
беглеца се оказало, че това е
22-годишният И.А., който бил
видимо пиян.

Откраднаха над
24 000 евро от лек
автомобил

Откраднаха над 24 000 евро
от автомобил на австрийски
гражданин в Бургас. Австриецът
паркирал колата си “Мерцедес
вито” пред местен магазин “Бил-
ла”, като по-късно е получено съоб-
щение в районното управление,
че от нея са откраднати пари.
При проверката се установило, че
става въпрос за 24 250 евро, 200
лв., лични и служебни документи.

Полицаи иззеха
контрабадни цигари
в с. Глоголица

Полицаи иззеха контрабандни
цигари в трънското с. Глоговица.
Служители на РУ “Полиция”-Трън
заловиха 5139 кутии цигари. Ак-
цизната стока била в лек авто-
мобил “Мицубиши Паджеро” с
пернишка регистрация. Колата
била управлявана от перничани-
на В.В на 42 години. Возилото и
10 мастербокса били иззети от
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Петата за тази го-
дина детска площадка
“Белла” по проекта на
хранителния холдинг
“Белла България” за
създаването на подхо-
дяща среда за разви-
тие на децата “Повече
сигурни места за ща-
стливи игри” бе откри-
та в Нова Загора. Дет-
ският кът съдържа
пързалка, люлка, пя-
съчник, клатушки и
зони за отдих и изцяло
отговаря на европей-
ските и националните
стандарти.

По време на съпът-
стващия събитието
детски празник новоза-
горските деца се забав-
ляваха в компанията на
Тиби и Диби - популяр-
ните анимационни ге-

Новозагорските деца с нов
детски кът „Белла”

Кметът на Нова Загора Николай Грозев и
ръководител направление “Корпоративни

комуникации” на “Белла България” Милва Караджова
прерязаха лентата на новата придобивка

Подаръци от „Сачи за деца” и весели игри
съпътстваха празника

рои на детските колбаси “Сачи за деца”.
Нова Загора е едно от петте населени

места, които спечелиха най-много гласове на
специалния интернет сайт www.mestazaigra.bg
по време на онлайн конкурса на хранителния
холдинг за 2011 г. Другите градове, които вече
се радват на новите си придобивки, са Доб-
рич, Бургас, Пещера и Етрополе.

“Детският кът “Белла” е подарък за но-
возагорските деца по случай началото на
учебната година. Благодарни сме на родите-
лите, които ни подкрепиха, категорично
изразявайки своето желание да осигурят
на своите деца условия за активен начин

на живот”, каза по време на откриването
Милва Караджова, ръководител направле-
ние “Корпоративни комуникации” на “Белла
България”.

“Благодарим от сърце на “Белла Бълга-
рия” за този безценен подарък. Щастливи
сме, че има компании, които мислят за бла-
гополучието на нашите деца”, коментира
кметът на Нова Загора Николай Грозев.

Необходимостта от създаването на под-
ходяща среда за развитие на децата е сред
най-актуалните обществени теми у нас. За-
това “Белла България” е решена да продължи
да работи в подкрепа на тази кауза.

Една година от преж-
девременната загуба на
проф. д-р Желязко Хрис-
тов - дългогодишен лидер
на КНСБ, се навърши
вчера. Възпоминанието
бе пред паметната плоча
на сградата на КНСБ.
Почит към паметта на
професора с полагане на
цветя пред плочата отда-
доха негови съратници,
колеги и партньори.

По повод годишнина-
та от смъртта на д-р Хри-
стов бе и панихидата в
село Рогош, Пловдивско,
където със семейството
му паметта му бе почете-
на от неговите колеги на-
чело с президента на
КНСБ Пламен Димитров.

каряване на българския туризъм.
След като се яви в парламента,
за да бъде изслушан от депута-
тите по темата, шефът на МИЕТ
обвини руските туроператори, а
не българските, за чакащите с
дни руснаци на летището в Бур-
гас. ДУМА припомня, че по на-
стояване на левицата Трайков бе

Трайков обвини опозицията,
че маскари туризма
Извозвате българския туризъм към небитието с незнанието
си, отправи предупреждение Румен Петков

извикан в НС, за да даде отчет
какво се случва по казуса и кой
ще понесе отговорността.

Министърът се ожали, че се
води агресивна кампания сре-
щу българския туризъм. Не само
туристите, но и българската
държава била “заложник на
война между две търговски ком-
пании”. Една партия, продължи
Трайков, също вдигна знамена
срещу страната, срещу туриз-
ма. Той обвини опозицията, че
вдига много шум около случая
и така още повече сваля рено-
мето на туризма у нас. За пра-

вителството случаят също бил
неприятен, но пък бил само
един в сравнение с тълпите
руски туристи, които се изсип-
ват на Черноморието през ця-
лото лято. “Не мога да
преглътна евтиното политичес-
ко заиграване с туристическия
бранш отляво”, с назидателен
тон обяви Трайков. По думите
му руският туроператор, с кой-
то туристите са сключили дого-
вор в родината си, е трябвало
да поеме извозването им об-
ратно. Компанията обаче не
била изпълнила всички клаузи

по договора.
“Не бива от един случай да

се правят изводи за целия ту-
ристически сезон. Очакваме со-
лидарна загриженост за реша-
ване на казуса, дори от поли-
тическите ни опоненти”,
продължи министърът, очаквай-
ки съчувствие от залата.

Отговорът му бе посрещнат
с аплодисменти от ГЕРБ, но опо-
зицията видимо не остана до-
волна. Не можем да измерим
какви ще бъдат щетите за
българската икономика, но ако
основните ни партньори в туриз-

ма като Русия, Естония и Фин-
ландия не изпратят отново сво-
ите туристи на почивка в Бълга-
рия, щетите може да надхвърлят
и 1 млрд. евро. Това предупре-
ди Румен Петков от КБ. “Прави-
телството извозва българския
туризъм към небитието с непод-
готвеността и незнанието си.
Човек може да мрази другиго,
но когато не понася работата
си, той трябва да я напусне”,
продължи в типичния си стил
бившият министър. “Извозване-
то продължава и съм убеден, че
на следващите избори ще бъде-
те извозени там, където ви е мя-
стото - т.е. никъде”, завърши
Петков, а Трайков се направи,
че не чува.

Ралица ТАБАКОВА

М
инистър Трайчо Трай-
ков видя във въпроси-
те на опозицията око-
ло кризата с руските
туристи опит за омас-

Почит към паметта на
проф. д-р Желязко Христов

Над 309 млн. лв. са плащанията на
МТСП по оперативна програма “Разви-
тие на човешките ресурси” (ОП РЧР) към
края на август 2011 г., което е около
13% от общия й бюджет. За период от
два месеца размерът на плащанията е
нараснал с 46.5 млн. лв., доколкото към
края на юни 2011 г. плащанията по опе-
ративната програма възлизат на 262.8
млн. лв., а именно 11%.

Това показва анализът, извършен
при подготовката за заседание на Ко-
мисията по европейските въпроси и кон-
трол на европейските фондове в Народ-
ното събрание за обсъждане на Меж-
динния доклад за усвояване на средст-
вата от ЕС в Република България за
2011 г. Към края на август 2011 г. раз-
мерът на верифицираните разходи
надхвърли 203.5 млн. лв. Това е същест-
вен напредък спрямо края на юни, кога-
то техният размер е бил приблизително

Симеон Дянков управител на осигурителна-
та институция Бисер Петков. Той поясни, че
тези икономии са извършени чрез по-
малки плащания по различните обезщете-
ния в НОИ. По думите на бившия кадър на
КФН има известна непрецизност и недобра
методология за самото планиране на
приходите за 2011 г. в бюджета. “Усилията
сега са концентрирани, доколкото е
възможно, да се минимизира този неблаго-
приятен ефект от допълнителния недостиг,
който се очертава в бюджета надолу.
Недостигът в приходите на държавното
обществено осигуряване в консолидирания
бюджет към края на юли бяха 208 млн.
лв.”, каза Петков. По думите му вече има
предварителни данни за осемте месеца от
началото на годината и към края на август
приходите са 237 млн.
Новият шеф на НОИ вярва, че създаването
на електронно осигурително лице и
допълването на информационните системи
коренно ще промени към по-добро начина
на работа на осигурителната институция.

кономиите на разходи в НОИ, които
намаляват общия дефицит, възлизат
на 31 млн. лв., похвали се наскоро
назначеният по предложение на

НОИ пести от
обезщетения
НОИ пести от
обезщетения
НОИ пести от
обезщетения
НОИ пести от
обезщетения
НОИ пести от
обезщетения

ИИИИИ

Със затваряне на
учебни заведения запла-
ши вчера в Първомай зе-
меделският министър Ми-
рослав Найденов. Опас-
ността от прекратяване
на дейността важи за
училища и детски гради-
ни, които не изпълняват
министерската наредба с
изисквания за безопас-
ност и качеството на хра-
ните, която е в сила от
вчера.

Междувременно стана

МТСП се похвали с разплащания
по еврофондовете

179.1 млн. лв., съобщават от МТСП.
В периода юли-август 2011 г. са отво-

рени за подаване на проектни предло-
жения 7 нови операции на обща стой-
ност близо 62.3 млн. лв., както и 4 финан-
сови плана по приоритетна ос 8 “Техни-
ческа помощ” на стойност 3.4 млн. лв.
Общият брой на процедурите за предо-
ставяне на безвъзмездна финансова по-
мощ, стартирали от началото на година-
та, е достигнал 38 за общо 458 млн. лв.

От края на юни 2011 г. до момента
по ОП РЧР са сключени 8 нови догово-
ра на обща стойност 60.9 млн. лв. По
този начин броят на сключените дого-
вори от началото на оперативната про-
грама достигна 1810, а размерът на
договорените средства доближи 1.35
млрд. лв., или 57% от бюджета на про-
грамата. Към 30 юни 2011 г. нивото на
договаряне е 52%, подчертават от со-
циалното ведомство.

ЗАТВАРЯТ ГРАДИНИ, АКО НЕ СПАЗВАТ
НАРЕДБАТА ЗА ХРАНИТЕ

ясно, че 33 детски кухни
и обекти за раздаване на
храна в Кюстендилско мо-
гат да бъдат затворени.
За опасността алармира
Велка Войнова, експерт
към Регионалното звено
на Българската агенция
по безопасност на храни-
те. 33 заведения са полу-
чили предписания и ги
очакват последващи про-
верки. 18 от застрашени-
те от  затваряне заведе-
ния са в Дупница.

Общините, на чиито
територии са детските кух-
ни, които не са изпълнили
разпоредбите, са уведо-
мени със специални пис-
ма, обясни експертката. В
документите са описани
констатираните несъот-
ветствия и сроковете за
отстраняването им. Ако не
отстранят нередностите,
детските кухни и храни-
телните обекти трябва да
затворят врати, категорич-
на бе Войнова.

Снимка БГНЕС
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нужди, показва справка в регистъра за общест-
вените поръчки. Досега от ведомството не са
обявявали подобен конкурс.

Агенцията е избрала процедура на догова-
ряне с покана, защото в страната има само три
склада, в които може да бъде съхраняван керо-
син от типа JET 1. Те са на “Лукойл Нефтохим

Още 3600 т керосин
за резерва ще
съхранява „Лукойл”
Държавните запаси от
самолетно гориво били
едва наполовина от
изискваните количества

Държавната агенция поддържа три вида запаси -
задължителни резерви на фирмите, държавен резерв и
военновременен резерв. Според отчета на ведомството
страната има държавни запаси от автомобилно гориво
за 31 дни при заложена целева стойност от 30 дни. В
същото време именно автомобилното гориво е и сред
най-често купуваните от резерва стоки.

Докладът за дейността на държавния резерв за първи-
те шест месеца на годината показва, че в него до края
на юни е имало едва наполовина от нормативно изиск-
ваните количества самолетно гориво. Според отчета при-
чина за празния резерв е “отсъствието на координация
между институциите, промени в пазарната конюнктура и
липсата на достатъчно средства от бюджета заради фи-
нансовата криза”.

Бургас”, “Лукойл България” и “Сакса”, пише в мотивите
за обявяването на поръчката. От резерва са уточнили, че
от изброените три дружества покана за участие в проце-
дурата на договаряне се изпраща само до “Лукойл Неф-
тохим Бургас”, тъй като оперативната вместимост на
регистрираните складовете на останалите дружества не
е достатъчна за съхранение на количеството реактивно
гориво, предмет на обществената поръчка.

В края на юли кабинетът разблокира 1800 тона керо-
син от резерва, който трябваше да стигне за потребле-
ние от една седмица, след като беше отнет лицензът за
управление на данъчните складове на “Лукойл Нефто-
хим”. Седем дни по-късно кабинетът реши да отпусне за
всеки случай още количества, но не се знае дали те са
били изразходвани.

Д ържавната агенция “Държавен резерв
и военновременни запаси” предложи на
“Лукойл Нефтохим” да съхранява срещу
съответното заплащане още 3569,103
тона самолетно гориво за българските

Ревизия на НСИ увеличи търговския дефицит
за 2010 г. с 687 млн. лв. до 5,4 млрд. лв. Това
стана с обявените тази седмица окончателни
данни за външната търговия през 2010 г. Пред-
варителните данни бяха обявени на 11 март 2011
г.  Ревизията намалява износа за миналата годи-
на с 53,1 млн. лв. до 30,4 млрд. лв., а вносът е
увеличен с 633,9 млн. лв. до 35,84 млрд. лв.

За сравнение окончателните данни за
външната търговия през 2009 г. увеличиха дефи-
цита с 467,1 млн. лв. до 8,45 млрд. лв., отново
след намаление на износа и увеличение на вно-
са. Впоследствие нови оценки ограничиха раз-
ликата до 175,5 млн. лв., като дефицитът за 2009
г. възлезе на 8,16 млрд. лв.

Така по окончателните данни на НСИ за 2010
г. износът се увеличава с 33% на годишна база,
вносът - с 15%, а дефицитът по търговското сал-
до намалява с 34% на годишна база. През юли
2011 г. българският износ се увеличи с 21% на
годишна база до рекордните 3,59 млрд. лв., с
което бе формиран излишък по търговския ба-
ланс от 99 млн. лв.

Националната агенция за приходите (НАП)
и Националният осигурителен институт (НОИ)
ще работят върху опростяването на осигури-
телните декларации, значително съкращава-
не на броя на банковите сметки и кодовете за
вид плащане на осигурителни вноски. За това
са се договорили управителят на НОИ Бисер
Петков и изпълнителният директор на НАП
Красимир Стефанов, съобщиха от пресцентъ-
ра на приходната агенция.

Те са се договорили да се анализира
възможността за обвързване при подаването
на двете осигурителни декларации, което ще
минимизира риска от осигурителни измами и
ще облекчи коректния бизнес при декларира-
нето на осигурителни данни пред НАП. Обсъ-
ден е и новият механизъм за планиране на
приходите от осигурителни вноски, който
включва задължително съгласуване на плана
с експертите от НАП. По този начин ще се
осигури по-реално планиране на приходите
от осигурителни вноски.

Търговският
дефицит за 2010-а
с 687 млн. лв. повече

изпратено до Министерството на околната среда
и водите се отбелязва, че БСК получава от сво-
ите членове много негативни становища за нео-
боснованото увеличение на тези такси, съгласно
“Тарифа за таксите за водовземане, за ползване
на воден обект и за замърсяване”, която ще вле-
зе в сила от 1 януари 2012 г. БСК възразява и
срещу това предложенията за нови и проектите
за промени на действащи нормативни актове да
бъдат публикувани на сайта на МОСВ, без едно-
временно с това да бъдат информирани заинте-
ресованите страни и национално представените
работодателски организации. В документа се от-
белязва, че се очаква мнението на организаци-
ята да бъде
взето пред-
вид и да
бъдат пред-
приети неза-
бавни стъпки
за коригира-
не на разме-
ра на такси-
те при спаз-
ване на
възприетия
принцип за
отразяване
на натрупа-
ната инфла-
ция и покри-
ване на раз-
ходите за
предоставя-
не на съот-
ветните ус-
луги и полз-
ване на при-
родните ре-
сурси.

Новите такси за
ползване на вода са
необосновано високи

БСК:
“Български пощи” въвежда нова услуга -
“Изходящи международни парични прево-
ди”, която допълва вече съществуващата
услуга “Входящи международни парични
преводи”, съобщиха от държавното друже-
ство.
Чрез новата услуга паричните суми ще се
изпращат в рамките на три работни дни до
10 страни в Европа и Азия - Албания,
Босна и Херцеговина, Гърция , Италия,
Полша, Румъния, Словакия, Турция, Унга-
рия, Япония.
Приемането и предаването на средствата
ще се извършва в брой, така че нито полу-
чателят, нито изпращачът да имат нужда от
откриване на банкова сметка. Преводите се
извършват във всичките 2981 пощенски
станции на територията на България.

Пращаме парични
преводи до 10 държави
чрез пощите

Пенсионните фондове вече ще инвестират
и в Русия, Бразилия, Китай, Индия

вите, в които е разрешено
да се инвестират средства
на пенсионните фондове в
държавни ценни книжа,
дялове на колективни ин-
вестиционни схеми и бан-
кови депозити, съобщи ре-
гулаторът. Към досега
предвидените държави в

Двата синдиката - КНСБ и
КТ “Подкрепа”, се присъединя-
ват към протестите на бизнеса
срещу новия Закон за управле-
ние на отпадъците. Това съоб-
щиха вчера от Българската сто-
панска камара (БСК), която е
предупредила писмено преми-
ера, еко министъра и парламен-
тарната комисия по околната
среда и водите, че новият нор-
мативен документ затруднява
бизнеса с отпадъците.

Допълнителен проблем за
страната е изтичането на сро-
ка, който Европейската комисия
е приела за транспониране на
Рамковата директива за отпадъ-
ците, т.е. има опасност от нала-
гане на санкции при забавяне,
се казва още в писмото.

Новият закон силно ограни-
чи изкупуването на метални отпадъци, като ограничи и мес-
тата, на които могат да се изграждат пунктове за метални
отпадъци само до индустриалните зони на градовете. Подпи-
салите писмото настояват към МОСВ най-късно до 25 септем-
ври да се създаде работна група, която да изготви общо ста-
новище за промени в закона. В писмото се предупреждава и
за предстоящи протести, ако не се вземат спешни мерки за
промяна на закона.

Срещу новия Закон за управление на отпадъците се обя-
виха и от ПП “Зелените”, които също настояват да участват в
работна група по отстраняване на нередностите и уточняване
на нови постановки в закона. Еколозите настояват в закона да
се включи нова глава - “Предотвратяване на отпадъци”, както
и “Повторна употреба на отпадъците”. Според тях изработени-
ят от еко министерството закон не регулира достатъчно и раз-
делното събиране на отпадъци.

И синдикатите срещу
закона за отпадъците

списъка се включват още
Русия, Бразилия, Китай,
Индия, Индонезия и ЮАР,
които имат инвестиционен
кредитен рейтинг.

Актуализиран и допъл-
нен е списъкът на регули-
раните пазари, както и на
индексите на тези пазари,
като се предлага да се
включат допълнителни па-
зари и индекси с цел пре-
доставяне на пенсионните

фондове на по-широки ин-
вестиционни възможности
и по-добра диверсифика-
ция на портфейлите им на
регионално и на секторно
ниво, заявяват от КФН. Към
момента няма ограниче-
ние пенсионните фондове
да инвестират в акции от
тези държави. Това става
чрез борсово търгувани
фондове (ETF’s) на пазари-
те в САЩ и ЕС.

Например още към 31
декември 2010 г. УПФ ДСК
Родина е вложила в индий-
ски акции 4,1 млн. лв., или
1,44% от портфейла си
чрез ETF-а Ishares S&P
India NIFTY. Същият пенси-
онен фонд има и вложения
в бразилски акции в раз-
мер на 4,3 млн. лв., или
1,51% от активите си чрез
ETF-а LYXOR ETF BRAZIL
IBOVESPA.

НАП И НОИ ЩЕ
ОПРОСТЯВАТ
ОСИГУРИТЕЛНИТЕ
ДЕКЛАРАЦИИ

НАП И НОИ ЩЕ
ОПРОСТЯВАТ
ОСИГУРИТЕЛНИТЕ
ДЕКЛАРАЦИИ

НАП И НОИ ЩЕ
ОПРОСТЯВАТ
ОСИГУРИТЕЛНИТЕ
ДЕКЛАРАЦИИ

НАП И НОИ ЩЕ
ОПРОСТЯВАТ
ОСИГУРИТЕЛНИТЕ
ДЕКЛАРАЦИИ

НАП И НОИ ЩЕ
ОПРОСТЯВАТ
ОСИГУРИТЕЛНИТЕ
ДЕКЛАРАЦИИ

К омисията за финан-
сов надзор предла-
га да се допълни
списъкът на държа-

Н еобосновано високи са новите такси за
водоползване и водовземане, смятат от
Българската стопанска камара. В стано-
вището на работодателската организация,
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а трети пореден път български
уникални сирена ще участват в
световното изложение на Slow
Food “Cheese” от днес до 19 сеп-
тември. Ще бъдат представени
млечни продукти от каракачан-
ски овце на президиума на Slow
Food в с. Влахи, Южен Пирин, и
вече добилото международна из-
вестност “Зелено сирене” от с.
Черни Вит. “Зеленото сирене’ ще
бъде и единственият български
продукт, който ще представи
страната ни в т. нар. “Голяма зала
на сирената”, наред със зрялото
в изба козе сирене от Jamtland,
Швеция, и киселото мляко с пе-
пел на покотите от Кения.

Slow Food в България работи
за издирването и съхраняването
на уникалните български храни
и превръщането им в устойчив
поминък на местните общности

лизо два пъти пове-
че ще е бюджетът в
селското стопанство
за 2012 г. Това каза

“Зелено сирене” от с. Черни Вит

З
в селските райони у нас.

Изложението “Cheese” 2011
ще се проведе в историческия
център на Бра, градче, в което
възниква международното дви-
жение “Slow Food” и където се
намира неговата централа. Око-
ло 200 производители ще разпо-
ложат своите щандове по улици-
те и площадите на Бра и ще
предложат продуктите си за де-
густация и продажба. В “Голяма-
та зала на сирената” посетите-
лите ще могат да опитат 150
вида сирена от цял свят и да из-
бират от 700 различни вина. Тази
година фокусът на “Cheese” 2011
е Франция, страна, която в
продължение на дълги години е
запазила своите сирена от суро-
во мляко, подкрепяла е техните
производители и е съхранила ре-
гионалните различия.

Мирослав Найденов обеща:

Двойно повече
пари за селското
стопанство догодина

България е първа в ЕС по доходи в земеделието, обяви министърът

Найденов в Първомай вче-
ра. Той е подписал спора-
зумение със земеделските
асоциации за размера на
субсидиите преди приема-
нето на бюджетната рам-

ка за 2012 г., което се
случвало за първи път. Там
залегналият бюджет е 500
млн. лв. От тях 240 млн. лв.
ще бъдат за плащания за
единица площ; 71 млн. лв.
- за глава добитък, 41 млн.
лв. са европейски субси-
дии, останали от миналата
година, които ще бъдат
разпределени сега на жи-
вотновъдите. 116 млн. лв.
са държавните доплаща-
ния, като от тях 70 млн. лв.
са отново за животновъди-

те. 50 млн. лв. са разписа-
ни за свиневъди и птицевъ-
ди, като тази година при-
оритет ще е живот-
новъдството. Към всичките
тези 500 млн. лв. има и още
800 млн. лв. европейски
плащания. Найденов каза
още, че вчерашното спо-
разумение не е подписа-
но още от Националната
асоциация на зърнопроиз-
водителите, които са гото-
ви да го подпишат, но изи-
скват гаранции за две го-

дини напред. По късно
обаче стана известно, че
зърнопроизводителите са
отказали да подпишат
споразумението за бюд-
жетна рамка. Поради
отсъствието на министъра
на финансите Симеон
Дянков споразумението
все още не е подписано
от него. Когато и той по-
ложи подписа си, ще за-
почне работата по схеми-
те по разпределение на
средствата през годината,

като в нея ще участват и
самите земеделци.

Министър Мирослав
Найденов разговаря със
земеделски производители
от Пловдивски регион. Аз
съм тук без екип, за да чуя
нещата от вас, каза ми-
нистърът. Той изуми присъ-
стващите със заключение-
то си, че заплащането, ко-
ето се предлага в земеде-
лието, е най-високо от
всички други сектори. Спо-
ред Найденов с 54% Бълга-
рия е на първо място в ЕС
по доходи в земеделието.

Б
министърът на земеделие-
то и храните Мирослав

ЗАКРИВАТ ПОВЕЧЕТО
ЗЕМЕДЕЛСКИ УЧИЛИЩА

рещата, която тряб-
ваше да се прове-
де в сряда между
представители на

Министерството на земеделието и храните
(МЗХ) е второто по брой учебни заведения в
страната след Министерството на образова-
нието, каза още министърът на земеделието.
Министерството разполага с 95 професионал-
ни гимназии в цялата страна. Някои от тях са
първите професионални училища след Освобож-
дението. Поради проблемите в средното обра-
зование се налага да бъдат силно редуцирани
тези учебни заведения, каза Найденов. За
разлика от другите учебни заведения, чиито
кадри не могат да си намерят работа, при нас
има дефицит на кадри и всички завършили
такива гимназии намират бързо работа, посочи
министърът, което пък е пълен дисонанс с
намерението да се закриват такива училища.
Съобщавайки новината за редуциране на профе-
сионални селскостопански училища, министър
Найденов каза, че не е допустимо в две съседни
малки селища, като например Садово и Първо-
май, да съществуват две еднакви селскосто-
пански гимназии. По-рано, при срещата си в
Селскостопанската гимназия в Садово, Миро-
слав Найденов е обещал да отпусне средства
за ремонт на покрива, който не е ремонтиран
повече от 20 години, както и да бъдат подме-
нени компютрите в училището. Което пък
според присъстващите било знак, че ще бъде
закрито училището в Първомай.

ва уговорката пропада.
Срещата всъщност е била
организирана от ми-
нистър Мирослав Найде-
нов, който във вторник е
звънял на фермерите и ги
е поканил. След дългото
чакане пред Министер-
ския съвет фермерите, за
които за пореден път не
бяха отворени вратите на
държавната институция, те
се отправиха към сграда-
та на МЗХ, за да се срещ-
нат с министър Мирослав
Найденов, където разго-
варяха повече от 2 часа.

ПОКАНЕНИ НА СРЕЩА
С БОРИСОВ ФЕРМЕРИ
ВИСЯХА ЧАСОВЕ ПРЕД МС

ПОКАНЕНИ НА СРЕЩА
С БОРИСОВ ФЕРМЕРИ
ВИСЯХА ЧАСОВЕ ПРЕД МС

ПОКАНЕНИ НА СРЕЩА
С БОРИСОВ ФЕРМЕРИ
ВИСЯХА ЧАСОВЕ ПРЕД МС

ПОКАНЕНИ НА СРЕЩА
С БОРИСОВ ФЕРМЕРИ
ВИСЯХА ЧАСОВЕ ПРЕД МС

ПОКАНЕНИ НА СРЕЩА
С БОРИСОВ ФЕРМЕРИ
ВИСЯХА ЧАСОВЕ ПРЕД МС

С
животновъдни организа-
ции с премиера Бойко
Борисов и финансовия ми-
нистър Симеон Дянков, не
се е състояла, съобщиха
за Фермер.БГ фермери,
които са стояли с часове
пред Министерския съвет.
Никой не е приел в каби-
нета си недоволните зе-
меделци, а им е било
съобщено, че министър
Дянков е в чужбина, зато-

Уникални български сирена на
световно изложение в Италия
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Френският президент Никола Саркози и британският премиер Дейвид
Камерън направиха изненадващо неколкочасово посещение в Либия.
Саркози и Камерън бяха първите чужди лидери на посещение в Либия
след падането на Кадафи, изпреварвайки турския премиер Реджеп
Тайип Ердоган, който бе обявил, че в петък пристига в страната.
Камерън и Саркози се появиха в Триполи в интервал от няколко мину-
ти. Визитата на френско-британския лидерски тандем бе определена от
Париж като исторически момент. Тя даде допълнителна тежест на
победата на либийските бунтовници, тъй като Франция и Великобрита-
ния бяха първите страни, признали Преходния национален съвет (ПНС)
за единствен законен представител на либийския народ.
В програмата на двамата бе включено посещение на болница в Трипо-
ли, където разговаряха с ранени при боевете. В либийската столица те
се срещнаха с ръководството на ПНС на Либия. Камерън обяви нова
програма за британска помощ за процеса на преход към една демо-
кратична, свободна и открита Либия. По-късно двамата лидери посетиха
и Бенгази, откъдето тръгнаха бунтовете.
“Когато сме тук, не се питаме защо сме пристигнали”, заяви няколко
пъти Саркози пред придружаващите го журналисти. Той подчерта, че
присъствието не е въпрос на удоволствие, въпреки че много се вълнува
от реакцията на младите араби, обърнали се към две големи западни
страни, за да им кажат благодаря. “Това доказва, че противопоставяне-
то между Запада и Изтока съвсем не е фатално”, заяви Саркози.

Жителите на община Кюреджик, Югоизточна
Турция, където ще бъде разположен радар за ран-
но предупреждение от противоракетната система
на НАТО, са обезпокоени от новината, предаде
агенция Доган. Община Кюреджик, окръг Малатия,
включва седем села. Жителите им, които научили от
телевизията, че тяхната община е избрана като
място за разполагане на радара, са изключително
притеснени, казва кметът на едно от селата Кемал
Кьороглу.

В района преди това също е имало американски
радар и според кмета жителите вече са изпитали
последствията от вредното му влияние върху здра-
вето на хората. По думите му вследствие на въздей-
ствието на радара са нараснали онкологичните
болести сред жителите на местните села. Кьороглу,
кмет на село Кепез, изрази загриженост и от
възможно влошаване на отношенията на Турция с
държави от Близкия изток.

Саркози и Камерън
първи в Либия

спанското правителство ще
възстанови подоходния данък
за богатите, който бе отменен
през 2008 г., обяви министърът
на икономиката Елена Салга-

Испания възстанови данъка за богатите

И големите състояния”, би трябвало да
донесе “близо 1,08 милиарда евро и
да засегне 160 000 души”, уточни
Салгадо. Парламентът на Италия също
въведе данък за богатите, с който ще
се обложат с допълнителни 3% дохо-
дите над 300 000 евро годишно.

до. При постоянни параметри спрямо
2007 г. данъкът, “с който се облагат

АМЕРИКАНСКИЯТ
РАДАР ТРЕВОЖИ
ТУРЦИТЕ

Руският олигарх Михаил Прохоров беше отстра-
нен от лидерския пост на дясната либерална партия
“Справедливо дело” по време на конгреса на пар-
тията в Центъра за международна търговия в Моск-
ва. Делегатите гласуваха да се възстанови партий-
ният устав от времето, преди Прохоров да оглави
“Справедливо дело”. След това решение на конгре-
са Прохоров обвини опонентите си в опит за пре-
врат и поиска партията да му върне вложените в нея
пари. Той призова своите привърженици да напус-
нат политическата формация и да създадат ново
политическо движение.

ИЗГОНИХА ПРОХОРОВ
ОТ „СПРАВЕДЛИВО
ДЕЛО”

Европейците изхвърлят
милиони тонове храна
Всяка година в кофите за боклук отиват 90 млн. т продоволствие

Всяка година в Европа на
боклука отиват почти 90 ми-
лиона тона храна. При това
голяма част от хранителните
продукти изпращат на смети-
щето обикновените хора.

Тези трагични резултати
излязоха на бял свят след
изследване, направено от
Европейската комисия. Оказ-
ва се, че всеки гражданин на
Евросъюза всяка година
изхвърля на боклука средно
179 килограма зеленчуци,
плодове, месо и други храни-
телни продукти.

“Това обстоятелство е по-
тресаващ пример за неефек-
тивно използване на ресури-
те”, коментира тези огромни
цифри европейският комисар
по здравеопазването и защи-

тата на потребителите Джон
Дали.

Ако се конкретизират ре-
зултатите от изследването,
става ясно, че основната вина
за неикономичното използ-
ване на хранителните про-
дукти е на обикновените ев-
ропейци. Техният дял от
изхвърлените храни е 42%,
39% се падат на предприяти-
ята производители и 14% е
делът на големите хранител-
ни магазини. Още 5% доба-
вят малките магазинчета. От-
падъците на селскостопан-
ското производство и рибо-
лова не са били взети под
внимание в това проучване.

Според експертите причи-
ната за това голямо количе-
ство изхвърляна храна е в

свръхпроизводството
на продоволствие, в
неправилното им
съхраняване, както и
в прекалената разто-
чителност на потре-
бителите при воде-
нето на семейния им
бюджет. Освен това,
пише Дни.ру, евро-
пейците са прекале-
но придирчиви купу-
вачи. Някои картофи
и домати например
си остават по рафто-
вете на магазините
само защото купува-
чите не харесват формата
или цвета им, отбелязва се в
изследването на Брюксел.

Във връзка с тези данни
Еврокомисията призова граж-

даните на ЕС да са по-ико-
номични по отношение на
храната, а също така да са
по-внимателни при съхране-
нието им.

Американската
космическа
агенция НАСА
представи
проекта
на нова
свръхтежка
ракета-
носител за
пилотирани
полети.
Според
плановете
на агенцията
именно с
такава
ракета
човекът ще
полети към
Марс. “Тази
ракета...
ще осигури
на САЩ
лидерските
позиции в
космоса
и ще
вдъхнови
милиони хора
по целия
свят”, заяви
ръководителят
на НАСА
Чарлз Болдън

3D графика НАСА ЕП се захваща
с корупцията

Депутатите от ЕП призо-
вават за общоевропейски санк-
ции срещу корупцията. Коруп-
цията “струва” на европейска-
та икономика 120 млрд. евро на
година (приблизително колкото
е и бюджетът на ЕС). ЕП при-
зовава Комисията да изведе
борбата срещу това зло като
приоритет за следващите го-
дини, както и да обмисли съста-
вянето на оценъчни доклади за
борбата с корупцията през
2012 г.

Палестинците
искат държава

Палестинският дипломат
номер 1 Рияд ал Малки заяви,
че палестинците ще подадат
искане за пълноправно членст-
во в Съвета за сигурност на
ООН на 23 септември. Изявле-
нията му, изглежда, слагат
край на съмненията дали пале-
стинците ще рискуват САЩ
да наложат вето на инициати-
вата им за обявяване на
държава.

Обама номинира
новия US посланик
в Русия

Президентът на САЩ Барак
Обама представи в Сената кан-
дидатурата на новия амери-
кански посланик в Русия -
Майкъл Макфол. Макфол пона-
стоящем заема поста старши
директор по делата за Русия и
Евроазиатския регион в Съве-
та по националната сигурност
към президента на САЩ. Той е
смятан за един от най-големи-
те специалисти по Русия в
родината си.

Смъртни
присъди
в Китай

Китайските власти осъдиха
на смърт четирима души след
неотдавнашните безредици в
населения предимно с мюсюлма-
ни Синцзян-Уйгурски автоно-
мен район. Четиримата обви-
няеми са били признати винов-
ни за дейност в “терористични
организации”, изработване на
взривни устройства и подго-
товка и извършване на атен-
тати.

Взривове в Аден

Три взрива избухнаха в при-
станищния град Аден в южна-
та част на Йемен, в резултат
на които загина един човек, а
други двама бяха ранени. Пра-
воохранителните органи съоб-
щиха, че два от взривовете са
избухнали в близост до щаб-
квартирата на разузнавател-
ната служба на Йемен.

В Дания се проведоха
парламентарни избори. Датчаните

се очаква да дадат предпочитанията
си към ляво центристите

и да намалят влиянието на крайната
десница по въпросите на имиграцията

Снимка БГНЕС
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Свят

Хиляди испански учители се събраха, за да протестират в Мадрид срещу
решението на правителството да ограничи бюджета за образованието по

повод икономическата нестабилност и кризата с дълга в Испания.
Учителите и родителите на децата излязоха по централните улици на
Мадрид, скандирайки “Повече средства, по-малко ограничения” и “Вие не

можете да преговаряте с образованието”

общата бюджетна дисцип-
лина в Европейския съюз
пред лицето на дълговата
криза беше постигнато
след няколко месеца бло-
каж между Европарла-
мента и правителствата на
страните-членки.

“Има принципно спо-
разумение за пакет от 6
законодателни текста
след заседание в Евро-
пейския парламент в
Страсбург”, заяви неназо-
ван източник от ЕП.
Тепърва то трябва да
бъде представено за одо-
брение от европейските
министри на финансите,
което ще стане днес на
насрочената им среща в
Полша, добави той. Спо-
ред агенция Франс прес
постигнатото споразуме-
ние предвижда финансо-
ви санкции под формата
на депозиране на пари в
блокирани сметки, които
могат да се превърнат в
глоби срещу страни с не-
контролируеми бюджетни
дефицити, както и проце-
дури, чийто автоматичен
характер ще бъде по-сил-
но застъпен, отколкото
досега. Споразумението
беше предложено преди
една година от Еврокоми-

Европа затяга
дисциплината
Постигнаха компромис за бюджетните
правила срещу нови дългови кризи,
икономическата прогноза е отрицателна

сията в резултат на дълго-
вата криза на Гърция.
Пактът за стабилност и
растеж, който по принцип
трябва да играе роля на
полицай за дефицитите в
Европа, до голяма степен
се оказа неефикасен, тъй
като имаше малка сила
на принуда и затова за-
читането му беше слабо.

В четвъртък ЕК
потвърди прогнозата си за
икономически растеж от
1,6% за т.г. в еврозоната,
като силното начало на
2011 г. ще позволи да
бъде компенсирано очак-
ваното забавяне през вто-
рото полугодие. Комисия-
тата предупреди, че ико-
номическият растеж в ев-
розоната ще бъде почти в
застой до края на година-
та заради европейската
дългова криза и сътресе-
нията на финансовите па-
зари. За целия ЕС оцен-
ката за растежа е пони-
жена до 1,7% за т.г. спря-
мо 1,8%, прогнозирани
през май. Причината е
рязкото намаляване на
прогнозата за Великобри-
тания - от 1,7 на 1,1 про-
цента. Еврокомисията
също така леко е понижи-
ла прогнозите си за ин-
флацията - до 2,5%, за т.г
в еврозоната и до 2,9% за
целия ЕС, оставяйки пока-
зателя на равнище над 2
на сто до края на година-

та. Въпреки дълговата кри-
за Брюксел не очаква
рецесия през второто по-
лугодие. Еврокомисарят
по икономическите и ва-
лутните въпроси Оли Рен
беше категоричен по този
въпрос. Той отбеляза, че
състоянието на европей-
ската икономика се утеж-
нява и от влиянието на
сложната външна среда,
заради което възстановя-
ването е бавно и трудно.

М е ж д у в р е м е н н о
гръцкото правителство
обсъди поредни мерки за
икономии, насочени да
гарантират, че страната
ще продължи да получа-
ва международни спаси-
телни заеми. Сред тях
бяха преструктурирането
на обществената телеви-
зия, сливането на
държавни предприятия и
затягането на дисципли-
нарния кодекс на държав-
ните служители. Това ста-
на, след като лидерите на
Гърция, Германия и
Франция се съгласиха в
телеконферентна връзка,
че докато е “неразделна
част от еврозоната”,
Гърция трябва да изпълни
обещанията си за рефор-
ми. Нарастващите спеку-
лации за това, че Гърция
ще изпадне в неплатежо-
способност и ще излезе
от еврозоната, разтрево-
жиха световните пазари.

Стотици кметове в Италия, от най-
малките общини до столицата Рим, про-
тестираха срещу орязването на бюдже-
тите на местните власти от новия план
за строго ограничаване на разходите,
приет от парламента. Протестите проте-
коха под формата на символична стач-
ка от няколко минути, по време на която
бюрата по гражданското състояние на

Кметове в Италия протестират
общините затвориха врати.

“Всички ние, кметове на Италия, ще
бъдем мобилизирани, докато планът за
строго ограничаване на разходите не
бъде ревизиран съществено”, заяви пре-
ди протеста кметът на Рим Джани Але-
мано, който е един от най-видните пред-
ставители на дясното мнозинство, при-
ело плана за затягане на коланите.

Има ли истина в
поредната теория на

конспирацията?

Официалната версия за
гръцкия срив е, че страната сама
си е виновна за незавидното по-
ложение. Какво ще стане обаче,
ако се окаже, че истината е съвсем
друга? Ако зад потъването на
гърците стои вселенски заговор?

Едно от предимствата на всич-
ки конспиративни теории е мо-
ментът на прозрение - когато ком-
бинаторът се плесва по челото,
защото всички части на теорията,
лежали спокойно една до друга
до този момент, внепазно се съби-
рат в едно цяло и създават поред-
ната тайна версия, претендираща
да е единствената истина.

Паранои по време
на криза

Да вземем например официал-
ното становище за актуалната
криза с еврото. За непосветените
упадъкът на Гърция идва вследст-
вие на недалновидната политика,
която залагаше на огромни дълго-
ве, вместо на реален икономиче-
ски растеж. Така ни го обяснява
германската канцлерка, така го
разбираме и от медиите.

Трябва ли обаче да приемаме

тези уверения за чиста монета?
Ами ако се окаже, че зад всичко
това стои един добре обмислен
план, нещо като първи опит да се
провери дали една държава може
да бъде дестабилизирана до така-
ва степен? Ако се замислим вни-
мателно, няма ли да стигнем до
предположението, че гърците
съвсем умишлено са довели стра-
ната си до това дередже?

Подобни теории се чуват все по-
често. Те си имат и своите известни
привърженици - например канад-
ката Наоми Клайн, яростен критик
на глобализацията. Според нея ка-
питализмът се нуждае от катастро-
фа, за да направи населението по-
слушно. Там, където намеренията
не се получават според плана, ка-
питализмът (представете си го като
огромно многоглаво чудовище) по-
мага малко. Например в Гърция.
Войните, ЦРУ, Пентагонът, Уол
Стрийт и т. н. Всичко това е част от
една огромна машина с многозъба

паст, която има нужда от жертви,
за да се храни.

Да се бориш
срещу

всемирното зло

Конспиративните теории се от-
личават със способността да под-
редят един пъзел, който не се виж-
да на пръв поглед. И мнозина се
поддават на внушението. Защото
конспираторите са хора с въобра-
жение. А усещането, че знаеш
нещо тайно, придава вкус на живо-
та. Американците сами са отговор-
ни за трагедията от 11 септември,
Бен Ладен е измислица на ЦРУ,
стъпването на Луната не се е състо-
яло, Елвис е жив и т. н., и т. н.

Не бива да ни учудва, че това
параноидно мислене е най-раз-
пространено сред критично наст-
роените кръгове. Онези, които не-
престанно се борят срещу всемир-
ното зло, по дефиниция имат мал-
ко по-изпънати нерви. Войната
срещу настъпващото нещастие,
дали краят на атомната енергети-
ка или пък диктатурата на финан-
совите пазари осмисля не един и
два живота.

За жалост обаче невротичното
светоусещане води до допълни-
телно замъгляване на реалността.
А не до прокарване на истината.

те още не могат да решат проблема. Това съобщи АП.
Осемте партии обявиха, че са достигнали до спо-

разумение за премахване на Столичния избирателен
регион в и около двуезичния Брюксел, проблем, който
разделяше политиците почти половин век. Политици-
те ще продължат преговорите, на които ще обсъдят
проблеми, свързани с икономиката и социалната по-
литика.

Основният проблем при решаване на единната
политика на страната изниква от това, че Белгия е
лингвистично и културно разделена.

За първи път в истори-
ята на съвременна Турция
в обществения транспорт
се появиха “места за
жени”, съобщи МИГнюз.
Нововъведенията предиз-
викаха и първия скандал.
Четирима младежи не
успели да си купят биле-
ти за бързия влак от Ес-
кишехир до Анкара, за-
щото имало свободни
места само до пътнички
от женски пол, пътуващи

Кризата в Белгия
се разплита?

Влаковете в Турция
с места за жени

самостоятелно.
Забраната идва от

ръководството на турски-
те железници като реак-
ция на жалби, постъпва-
щи от жени, пътуващи
самостоятелно. В жалби-
те се казва, че пътнички-
те се чувстват некомфорт-
но, ако трябва да седят до
непознати мъже и пред-
почитат да седят до пред-
ставителки на нежния
пол.

Х
оландско говорящите политици заедно с фран-
кофонските си колеги постигнаха сериозен про-
бив в преговорите за съставяне на ново прави-
телство, след като близо 15 месеца след избори-

Вселенски заговор потопи гърците?Вселенски заговор потопи гърците?Вселенски заговор потопи гърците?Вселенски заговор потопи гърците?Вселенски заговор потопи гърците?

Снимкa ПРЕСФОТО/БТА

П
ринципно спо-
разумение за
засилване на
Пакта за ста-
билност и на
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Свят

Владимир КУЗМИН

Още за половин век Русия ще запази присъстви-
ето си в Таджикистан, което според президента
Емомали Рахмонов е важен фактор за сигурността
в региона на Централна Азия. Затова Москва и Ду-
шанбе започнаха диалог за по-нататъшното пре-
биваване на руските военни на територията на Та-
джикистан.

- Ще дадем необходимите указания на нашите
ведомства, за да може в началото на следващата
година да сме готови да подпишем ново споразу-
мение, ориентирано за 49 години - заяви руският
лидер Дмитрий Медведев след преговори с Емома-
ли Рахмонов. - Такива споразумения трябва да
бъдат добре обмислени и да отразяват баланса на
интересите на двете страни.

Русия, разбира се, няма да получи базата без
пари: на таджикистанското ръководство бе предло-
жено да обучат и да превъоръжат армията на тази
република. “Параметрите, които трябва да залегнат
в това споразумение, предвиждат, че ние за сметка
на това ще обучим и ще въоръжим таджикистанска-
та армия със съвременна техника, за да я направим
модерна и боеспособна”, съобщи източник в мини-
стерството на отбраната.

НЕ Е ИДЕАЛНО,
НО Е ФАКТ
Владислав ВОРОБЬОВ

Срещата на върха на държавните глави на стра-
ните членки на Общността на независимите държа-
ви (ОНД) подготвяха външните министри. Своя съвет
те също проведоха в Душанбе. За ползата от уча-

Пирати
в парламента
Германската пиратска партия с големи
шансове за място в Ландтага на Берлин

Сара МАРШ

ред плакатите, разлепени из
Берлин преди местния вот на
18 септември, на преден план
изпъкват тези на Партията на
пиратите с ярките си цветове,

върхушката. Берлин, където са съсре-
доточени много зараждащи се проекти
в областта на информационните техно-
логии, е мястото, на което пирати от
цяла Европа се стичат в града, за да
помогнат за кампанията. “Пиратите се
съсредоточават доста върху либерализ-
ма, свободата и самоопределението”,
заяви социологът Холгер Лилиеберг.

Пиратите водят кампанията си със
скромен бюджет от 50 000 евро. Канди-
дат на партията, зает с предизборна
агитация на “Колвицплац”, сам си носи
листовките в раздрънкана пазарска
количка, а наблизо големи екипи от
утвърдените партии стоят пред скъпи
ванове и раздават балони и подаръци
на минувачите. Пиратите все още са
ръководени от своето ядро от спецове
по технологиите. В централата на пар-
тията в Берлин десетина мъже на 20-
40 години са се надвесили над лаптопи
и разработват партийната онлайн кам-
пания. “Още не сме постигнали първо-
началната си цел за право на свобода
в мрежата и вероятно няма да я постиг-
нем, докато утвърдените партии не се
отнесат сериозно към това”, заяви 37-
годишният Филип Магалски, един от

водещите кандидати на пиратите. Со-
циологът от агенция “Форза” Манфред
Гюлнер казва, че тази цел има повече
общо с технологиите, отколкото с иде-
ологията, а това ще попречи на парти-
ята да се превърне в сериозно полити-
ческо движение и ще я обрече на
кратък живот - подобно на шведската й
посестрима, чиято политическа значи-
мост намалява след няколко първона-
чални успеха.

Партията обаче се опитва да раз-
шири своя дневен ред. В кампанията си
тя иска държавата да се меси по-малко
в живота на хората по какъвто и да е
начин не само в интернет, да бъдат
дадени избирателни права на непълно-
летните и да се въведе “текуща демо-
крация”, при която много от политиките
се решават с пряко допитване до наро-
да. На партийно ниво пиратите вече
практикуват текуща демокрация в ин-
тернет. Това особено се харесва на
младите избиратели, които нямат кой
знае какво влияние в други традицион-
ни йерархични партии.

Левоцентриската Германска социал-
демократическа партия води в социо-
логическите проучвания благодарение
на популярността на настоящия кмет, а
зелените и консерваторите делят вто-
рото място. Юлия Шрам, която дълго е
агитирала за младежката организация
на СвДП, казва, че е преминала на
страната на пиратите, защото те под-
крепят либерални теми, без да прене-
брегват социалните въпроси. “Пиратите

ССССССС
необичаен дизайн и предизвикващи
размисъл лозунги. “Ние имаме въпро-
сите, вие имате отговорите”, “Интернет
в ръцете на пиратите”, гласи друг, отра-
зявайки близкия до обикновените хора,
популистки дневен ред на партията.
Пиратите, които мнозина определят
като твърде смахнати, за да бъдат при-
емани сериозно, за първи път имат
възможност да спечелят място в ланд-
таг (парламент във всяка федерална
провинция). Според социолозите те из-
преварват Свободната демократическа
партия-либерали (СвДП), по-малкия
партньор във федералната коалиция на
канцлерката Ангела Меркел, движейки
се около 5-процентовия праг за влиза-
не в законодателното събрание.

“Старите идеологии вече не са при-
влекателни, нито подходящи”, казва 18-
годишният студент Рубен Дьорер. “Ин-
тересно е да се наблюдава как една
нова партия се създава и развива тол-
кова бързо. Кампанията й е страхотна и
дръзка”, смята берлинчанинът. Партия-
та на пиратите първо се появи в Шве-
ция преди едва 5 г., за да настоява за
реформа в областта на авторското пра-
во и за по-добра защита на личния
живот в епохата на интернет. Когато
няколко месеца по-късно беше осно-
ван германският клон, мнозина го
възприеха като група компютърни ма-
ниаци, но други го смятаха за партия,
съсредоточена върху ключови според
тях въпроси за използването на интер-
нет.

Членовете на партията се увеличи-
ха до 12 000 в цялата страна, като сред-
ната им възраст е 29 г. Партията спече-
ли десетки места в местните съвети.
Оттогава пиратите разшириха дневния
си ред, включвайки въпроси като опре-
делянето на минимална работна запла-
та и представянето на нова алтернати-
ва на остарялата утвърдена политика.
Тази ниша някога се заемаше от зеле-
ните, които сега са смятани за част от

са либерални, но са и социални, те имат
визия и кураж”, каза Шрам, която учи
политология и пише книга за живота в
интернет.

Независимо какъв е дневният им ред
в Берлин обаче, пиратите са самопровъз-
гласили се политически аматьори, които
ще трябва да водят тежка битка, за да
победят утвърдените партии на нацио-
нално ниво. Гюлнер от “Форза” казва, че
пиратите например все още нямат пози-
ция по външната политика и икономика-
та и за повечето хора си остават проява
на протестен вот. “Сред пиратите няма
ясно еднородно движение, няма ясна
цел. Според анкетите те вървят добре в
Берлин, защото тук винаги е имало по-
голям брой хора, които са готови да гла-
суват за неутвърдени партии, за да изра-
зят недоволството си”, заяви той. Някои
от техните провокативни, но не много
практични политики, като това да се
позволи на хората от всички възрасти да
гласуват при определени обстоятелства,
са твърде крайни, за да бъдат приети от
преобладаващата част от обществото, а
името им може да предизвика смях вме-
сто сериозен размисъл.

Пиратите обаче посочват като при-
мер успеха на зелените, които стартира-
ха като екологична партия с един-един-
ствен въпрос в кампанията си през 80-те
години на 20 век и бяха представяни като
прегръщащи дървета хипита, но в край-
на сметка станаха партньори във феде-
ралното правителство. “Ако влезем в
парламента на Берлин, ще се получи
лавинообразен ефект и хората ще раз-
берат, че ние сме сила, с която трябва да
се съобразяват”, убеден е пиратът Фи-
лип Магалски.

Базата остава още половин векБазата остава още половин векБазата остава още половин векБазата остава още половин векБазата остава още половин век

Руската армия ще
остане в Таджикистан
поне още 49 години

стието в общността разказа руският външен ми-
нистър Сергей Лавров.

- ОНД, разбира се, не е идеална структура, и
всички разбират това. По разбираеми причини пре-
ди 20 години трябваше нещо да направим. Както
нееднократно е подчертавало руското ръководст-
во, това, че успяхме да създадем общността, е
благо за нашите народи. Това е уникална площад-
ка за обмяна на мнения, съпоставяне на подходите
и общуване между ръководителите на държавите,
които съвсем неотдавна живееха в една страна и
които географски, геополитически, икономически,
културно и хуманитарно са здраво свързани.

Общността може би не е толкова забележима за
медиите, но видимо за хората и официалните струк-
тури в нашите страни осъществява много полезни
конкретни проекти и по линия на борбата с
престъпността, наркотрафика, екстремизма, теро-
ризма, и в сферата на имиграцията, демографията,
културната политика.

Външните министри на страните членки на ОНД

приеха важната декларация “За взаимнодопълващия
и взаимноизгодния характер на развитието на инте-
грационните процеси”. Става дума за това, че на те-
риторията на Общността действат Митнически съюз и
ЕврАзЕс (Евразийска икономическа общност - бел.
ред.), формира се единно икономическо пространст-
во. В Евросъюза се осъществяват свои интеграцион-
ни процеси, а също така действат механизми, които
обхващат и част от ОНД. Важно е постигнатите на-
времето договорености с Брюксел да се изпълняват.
Същността им е в това тези интеграционни процеси
в различните части на Европа и в Ероатлантическия
регион да не си противоречат един на друг и трябва
да бъдат взаимнодопълващи се. Та нали в основата
на всички тези процеси са заложени едни и същи
принципи: свобода на движението на капиталите,
стоките, услугите и работната ръка.

Декларацията, одобрена с консенсус, подчерта-
ва готовността на нашите страни да развиват
сътрудничеството и контактике с ЕС и други инте-
грационни обединения.

Руският лидер Дмитрий Медведев и таджикистанският президент Емомали Рахмонов са доволни от
постигнатата договореност за удължаване на престоя на руското военно присъствие в Таджикистан
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Интервю

Интервю на Христо ХРИСТОВ

Бойчо Биволарски:

Познавам общината, ще
тръгна с летящ старт
Социалистите в Стара Загора са показали, че могат да управляват добре, дори ГЕРБ
не успя да разруши направеното от тях, категоричен е кандидатът на БСП за кмет

БОЙЧО ЛАЗАРОВ БИВОЛАРСКИ е роден на 18.12.1954 г. в гр. Ветрен,
област Пазарджик. През 1969 г. постъпва в Техникума по ветеринар-
на медицина в Стара Загора. Редовната военна служба отбива на
гранична застава в Пети граничен отряд на гръцката граница. През
1980 г. завършва ВИЗВМ - Стара Загора, специалност “Ветеринарна
медицина”. В периода 1981-1982 г. работи като участъков ветерина-
рен лекар. След спечелен конкурс започва редовна аспирантура в
Московската ветеринарна академия. През юни 1986 г. защитава
дисертация и придобива научната степен “Кандидат на биологични-
те науки” (сега “доктор”). От 1987 г. досега работи последователно
като старши и главен асистент и доцент в Тракийския универси-
тет - Стара Загора. Член е на Управителния съвет на Съюза на
учените в България, клон Стара Загора. През 1994 г. е специализи-
рал в продължение на три месеца в Университета на гр. Гент -
Белгия. Владее писмено и говоримо английски и руски език. Общински
съветник четири мандата. Като такъв е работил в постоянните
комисии по здравеопазване и екология, образование и култура и
земеделие. През настоящия мандат е избран за зам.-председател на
ОбС - Стара Загора, и председател на постоянната комисия по
земеделие, гори и проблеми на населените места. Работил е с всич-
ки администрации на община Стара Загора от 1991 г. досега. Това
му дава възможност да познава отблизо проблемите на населените
места, на отделните квартали и на централната градска част. От
1990 г. досега е член на ОбС на БСП - Стара Загора. На 19.11.2005 г.
е избран за председател на ОбС на БСП. Преизбран е за такъв на
8.11.2008 г. Семеен, има син на 32 г. Съпругата му работи като
счетоводител в НОИ - Стара Загора.

‘Òðÿáâà äà âúðíåì
áúäåùåòî íà ñòàðîçàãîðöè

‘

 Г-н Биволарски, предизборни-
ят пъзел за местни избори 2011 в
Стара Загора е вече подреден.
Почти дузина са претендентите
за горещия стол. Сред кандидати-
те има настоящ депутат от ГЕРБ,
адвокат, бивш зам.-кмет, няколко
ваши колеги от настоящия ОбС,
секретар на общинската админис-
трация, банкер, лекарка... Всички
твърдят, че са най-подходящите
за поста, заеман в момента от
проф. Светлин Танчев, когото ГЕРБ
отказа да припознае за втори ман-
дат. Какво предлага Бойчо Биво-
ларски като програма минимум за
бъдещето на Стара Загора?

- При многобройните ми срещи
със старозагорци установихме, че
най-острият проблем остава безра-
ботицата. На първо време ще създа-
дем условия за реализация на мла-
дите хора чрез създаване на мла-
дежки информационен и кариерен
център. Успоредно с това ще рабо-
тим за привличане на инвестиции и
създаване на по-добри условия за
местния бизнес. Затова планирам
веднага след като вляза в кметския
кабинет, да започнем изготвяне на
европейски и национални проекти.

 В каква кондиция е общинска-
та организация на БСП в навече-
рието на изборите? Как изглежда
листата на коалиция “БСП-ПБС” за
съветници и доколко като партиен
кандидат ще можете да убедите
непартийно обвързаните гласопо-
даватели, че ще бъдете кмет на
всички, а не на една партийна фор-
мация?

- Общинската партийна организа-
ция е в добра предизборна конди-
ция. БСП през последните 20 години
е най-консолидирана, когато е в
опозиция. В подготовката и участие-
то на изборите сме ангажирали всич-
ки ОПО, членовете на щаба,
Изпълнителното бюро и Общинския
съвет, както и много наши млади
симпатизанти. Колкото до листата за
съветници, мога с гордост да заявя,
че на първите 20 места повечето са
млади хора. Между тях има и трима
досегашни съветници. Листата се
води от Илия Златев, човек с богат
опит като зам.-кмет и администратор.
Винаги съм смятал, че един кмет
трябва да бъде кмет на всички граж-
дани на общината и да решава всич-
ки въпроси надпартийно. Защото
кметът трябва да е служител на сво-
ите съграждани и постоянно да ре-

шава техните проблеми.
 Като общински председател

на БСП и четири мандата общин-
ски съветник от левицата бяхте и
в управлението на общината при
кмета-социалист д-р Евгений Же-
лев, и в опозицията през 2008-2011-
а. Кои са най-важните неща за над
160-те хиляди жители на града на
липите и откъде трябва да започ-
не решаването на проблемите?
Вашият опонент от ГЕРБ води
кампанията си под мотото-въпрос

“Какво искат старозагорци?” Вие
направихте ли предварително про-
учване за очакванията на съграж-
даните си?

- Като бъда избран за кмет на
общината, първото нещо, което ще
направя, е да разбера какво е оста-
нало в хазната. Има ли задължения,

има ли преходен остатък. И веднага
след това ще следва преструктури-
ране на общинската администрация
и подготовка на бюджет 2012. И тук
ще подчертая, че няма да има ни-
каква политическа “чистка”, а в ад-
министрацията ще работят хора про-
фесионалисти, технократи и можещи.

В краткосрочен план ще решим
някои от проблемите на крайните
квартали и населените места, които
не изискват кой знае колко големи
средства. Например “изкърпване” на

дупките по улиците, отваряне на жп
прелеза до завод “Наталия”, осветя-
ване на обществените и културните
сгради, построяване на детски пло-
щадки в междублоковите простран-
ства и много други. Това са желани-
ята на нашите съграждани, споделе-
ни при многобройните ни срещи.
Колкото до моя опонент от ГЕРБ и
мотото “Какво искат старозагорци?”,
ще отговоря, че старозагорци чети-
ри години искаха от сегашния кмет -
члена на ГЕРБ проф. Светлин Тан-
чев, но вместо да вървим напред ни
върнаха безкрайно назад. Сега на
БСП остава да върне бъдещето на
старозагорци.

 Кои са “козовете” на левица-
та в тази отрано подхваната,
въпреки законовите бариери, пре-
дизборна кампания? Ще разчита-
те ли на критиката за отминава-
щия мандат (нещо, което правех-
те и като съветник) или ще даде-
те приоритет на позитивизма и
прагматичността?

- По идея на младежите социали-
сти беше направен анализ на обе-
щаното и изпълненото от ГЕРБ в
нашата община. Има много интере-
сен факт - над 90% от поетите обе-
щания от ГЕРБ и техния кмет не са
изпълнени. Нашите съграждани
трябва да знаят за този документ. В
качеството си на кандидат за кмет
смятам да водя позитивна кампания,
но грешките на управляващите не
трябва да се спестяват. Ще отбеле-
жа, че винаги, когато съм критикувал

мнозинството от ГЕРБ в местния пар-
ламент и техния кмет, съм го правил
само с благородната цел да ги нака-
рам да работят по-добре. Но те не
чуваха градивната критика и си ос-
тават двойкаджии за старозагорци.

 По всичко личи, че нито една
от предизборните коалиции и от-
делно регистрирани партийни фор-
мация няма да има пълно мнозинст-
во в бъдещия местен парламент.
Нещо повече, очертава се твърде
шарена и противоречива картина.
Как, ако бъдете избран за градона-
чалник, ще успявате да помирите
непримиримите (поне на този
етап!) позиции и да прокарате виж-
данията си?

- Големият ми опит като общин-
ски съветник ще бъде от полза, тъй
като умея да убеждавам хората, в
т.ч. и тези от други политически сили.
Та нали всички се кълнем да служим
на интересите на гражданите и да
работим за тяхното благоденствие.
Смятам, че когато един градоначал-
ник предлага разумни предложения
за развитието на общината, ще бъде
подкрепян от всички. Добавяме моя-
та и на всички социалисти увереност,
че ще спечелим изборите - както за
кмет, така и за общински съветници,
и грижата за гражданите на Стара
Загора е гарантирана.

 Не е тайна, че който и да
спечели изборите, ще завари една
“опоскана баница” и едни твърде
скромни спечелени проекти по опе-
ративните програми...

- Сигурно е, че следващият кмет
ще завари тежко финансово наслед-
ство от ГЕРБ и няма да има финансо-
вия комфорт на сегашния кмет, който
в началото на 2008 г. имаше 24 млн.
лв. преходен остатък плюс още 9
млн. лв. проекти на правителството
на БСП. Очаквам г-н Танчев
джентълменски да отговори на мое
питане относно неразплатени услу-
ги, ремонтни дейности и др. към
31.08.2011 г. и има ли някакви
задължения към фирми, които ще
бъдат прехвърлени за изплащане
през следващата бюджетна година.
Колкото до търсенето на допълни-
телно финансиране, в началото на
мандата е много трудно да се отго-
вори, но има един начин, който си
позволявам да запазя в тайна и бих
могъл да го кажа в навечерието на
изборите.

 Когато сегашният кмет
стъпи във власт, даде една цяла
година “за оглеждане”, втората му
година мина в “ослушване”, на тре-
тата Стара Загора се чудеше
дали има градоначалник, а на
четвъртата той, макар и под сур-
динка, призна, че тази работа “не
му е по сърце”. Как ще изглежда
вашата първа година?

- Обещавам летящ старт в общи-
ната, защото за 16 години като съвет-
ник за мен няма тайни в ръководене-
то й. Зная и слабите, и силните стра-
ни в общинската администрация. И
нека нашите съграждани знаят, че в
мое лице ще имат кмет, който посто-
янно ще бъде в контакт с тях и ще
решава техните проблеми.

 Ако трябва с няколко думи да
се самоохарактеризирате, какво
ще кажете?

- Подготвен и амбициран съм да
работя.

 Четири години критикувате
мнозинството в местния парла-
мент и кмета от ГЕРБ. Все пак
няма ли накрая да кажете нещо
добро за тази политическа сила,
която управлява община Стара
Загора?

- Единственото добро, което мога
да кажа за “откритото” управление
на ГЕРБ в общината, е, че за тези
четири години не успяха да разру-
шат всичко, което беше направено
от БСП в предходните два мандата.
За мен оценката е слаб (2) за ГЕРБ.
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Фабрика за простотии

АЛЕКСАНДЪР
СИМОВ

Опресняване
на паметта

Драмата около мисте-
риозния подкуп, който
вкара Росен Плевнелиев
в капан от плаващи пясъ-
ци, се разраства като
бюста на фолкпевица. За
да отклонят вниманието
от торнадото, което ги
приближава, ГЕРБ впрег-
наха всички производст-
вени мощности за абсо-
лютни глупости и заляха
медиите с мътна вълна от
интриги, псевдокомента-
ри, заплахи и спотаена
ярост, за да се опитат да
спасят остатъците от ав-
торитет. След поредната
доза разкрития корупци-

онната драма заприлича
на абсурдистка пиеса
или на сюрреалистично
стихотворение. Нека опи-
таме да обобщим обясне-
нията на ГЕРБ дотук, и то
стъпка по стъпка, защото
иначе рискуваме да се
загубим в призрачната
логика на управляваща-
та партия.

Цветан Цветанов не е
лъгал, че на Плевнелиев
му бил искан подкуп.
Всъщност думите, които е
казал, не са негови, а са
му били внушени от БСП.
Всички правоверни гер-
баджии трябва да са на-
ясно, че социалистите
владеят демоничните из-
куства подмолно да впли-
тат чужди мисли в блес-
тящите мозъци на непод-
купните полицаи. От Ро-
сен Плевнелиев никой

никога не бил искал под-
куп, въпреки че някакви
гласове край него му на-
шепвали подобни неща и
му предлагали да улес-
нят бизнес проекта му.
Вероятно обаче тези гла-
сове са били единствено
в главата му, след като
се твърди, че те пред-
ставлявали някаква ко-
рупционна сила. Всичко
край кандидата на ГЕРБ
блести като тоалетна от
тв реклама. Общински
съветници от ГЕРБ нико-
га не са взимали подкуп
от никой, защото са
алергични към парите.
Самата мисъл за коруп-
ция или възможност да се
облагодетелстват пре-
дизвикват у тях тръпки на
ярост, възмущение и же-
лание да пеят с часове
партийния химн на ГЕРБ,

за да се пречистят. Са-
мият Бойко Борисов
също е невинен, защото
той не взимал подкупи,
само искал да бие кле-
ветниците. През 2007 г.
за всичко в общината е
била виновна БСП,
въпреки че Б.Б. стана
кмет през 2005-а. Да не
мислите, че 2 години са
много за един кмет. Те не
стигат човек едно кафе
да изпие и да порита
мачле на обед.

Ако мислите, че нещо
в разказа е преувеличе-
но, чака ви лоша изнена-
да. ГЕРБ обясняват това,
но използват не тези
сравнения, а клиширан и
сух език. Това обаче не
отменя вътрешната про-
тиворечивост на всичко,
което говорят. И те го
правят умишлено. От

страх, че паяжината на
тяхното управление в Со-
фия започва да се раз-
плита и сега ясно се виж-
дат не само безобидни
простотии. Отвъд тях има
много недоизяснени и
премълчавани неща. Бо-
рисов се оказва лице на
брокери, бизнесмени, ко-
ито си мълчат, и полицаи,
които не знаят какво го-
ворят, или още по-ужас-
ното - знаят какво гово-
рят, ама искат да интри-
гантстват.

Фабриката за просто-
тии на ГЕРБ за първи път
започна да дава дефект-
на продукция. Защото
димната завеса от кло-
унада, декларации и об-
винения се пропука и по-
сред дима се видя нещо.

Те има какво да крият.
И ги е страх.

От времето на Коман-
дира не бяхме ставали
свидетели на прийома,
който вчера приложи
Трайчо Трайков. В парла-
мента министърът на ико-
номиката обвини левица-
та, че води кампания сре-
щу страната. Политичес-
ки адекватното опозици-
онно поведение срещу
управляващите, съпрово-
дено с нормалното при
подобен скандал (блоки-
рани у нас стотици турис-
ти) искане на министер-
ска оставка, бе предста-
вено като политика сре-
щу държавата. Костов
правеше така, когато из-
паднеше в цайтнот. За да
оправдае пагубните си
действия, той или сееше
а н т и к о м у н и с т и ч е с к а
злъч, или назидателно по-

втаряше, че комунистите
(избягваше дори думата
социалисти) продължават
да съсипват държавата.

Вчера Трайков про-
дължи тенденцията, като
каза, че една партия е
вдигнала знамената сре-
щу страната, срещу туриз-
ма. А след това завъртя
латерната, че голяма част
от проблемите като “хао-
тичен туризъм и енергий-
на зависимост са насле-
дени” от омразната трой-
на коалиция.

За пореден път управ-
ляващите подмениха от-
говорността на държавни-
ка с езика на популизма.
Отказаха да разсъждават
като национално отговор-
ни управленци, принизя-
вайки се до уличния жар-
гон. “Аз нямам проблем,
другите имат”, крещеше
Трайков. Всъщност допре-
ди властта в страната да
бъде поета от настоящо-
то управление подобни
прояви на некадърност,
незнание, безсилие и
безхаберие най-новата
ни история не помни.

Сагата със стотиците
туристи от Русия, Фин-
ландия и Естония, за ко-
ито краят на лятната по-

чивка в България се
превърна в “шок и ужас”,
можеше и да не се раз-
рази. Ако имаше кой да
вземе мерки, след като
още в началото на лято-
то ресорният зам.-ми-
нистър на икономиката
Иво Маринов е имал ин-
формация, че системата
не сработва. Това не го
казват от левицата, а от
туристическия бранш.
Защо никой нищо не е
предприел? За да се уп-
равлява държава, в част-
ност туризма, и да носи
печалба, не е достатъчно
само министърът или ня-
кой от неговите замест-
ници да дърдори глупос-
ти и да раздава реклам-
ни сувенири и стикери, а
да следи и контролира,
да организира и ръково-
ди - било лицензи, сигна-
ли, индикации за пробле-
ми и пр., и да взема уп-
равленски решения. Как-
то и да поема отговор-
ност. Дори и при случаи,
при които всичко е в
ръцете на частници. Ко-
гато става въпрос за сто-
тици хора, за имиджа на
страната, за отрасъл от
икономиката, за евенту-
ални загуби от стотици

милиони, държавата не
може да стои настрани.
И да се превръща в за-
ложник. Или един слу-
чайно озовал се на върха
на изпълнителната власт
импулсивно да изпраща
самолет за шепа хора.

Трайков трябваше да
обясни вчера защо власт-
та се държи неадекватно
и проявява пълно безха-
берие. Защо някой не
каже какво са правили
министърът и колегите му
в областта на туризма по-
вече от две години, че не
са “подушили” скандала,
който се стовари не върху
техните рамене, а върху
нашите глави. Но такти-
ката на снишаване е
обичаен прийом. Нека си
спомним как от МИЕТ
гузно мълчаха за неле-
пата смърт на немска ту-
ристка в басейн в Златни
пясъци.

Няма нужда Трайчо
Трайков да опреснява по-
литическата ни памет.
Най-добре е да опресни
собствената си такава.
България нямаше пробле-
ми нито с енергетиката,
нито с туризма. Пробле-
ми имаха и имат днес уп-
равляващите.

Карикатура Иван ГЕОРГИЕВ

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН ЗА ЗАЩИТА НА
ОЗОНОВИЯ СЛОЙ.
Отбелязва се от
1995 г. по решение
на Общото събрание
на ООН от 19 декем-
ври 1994 г. в деня
на подписването на
Монреалския прото-
кол за защита на
озоновия слой (1987). Протоколът определя
основните вещества, които разрушават озо-
новия слой, и дава ограничения за бъдещото
им производство. България ратифицира Мон-
реалския протокол през 1989 г., а по-късно и
измененията към него.

1736 - УМИРА ГАБРИЕЛ ФАРЕНХАЙТ,
НЕМСКИ ФИЗИК (Р. 1686 Г.). През
по-голямата част от живота си
работи в Холандия. През
1709 г. изобретява
спиртния термо-
метър, а през 1714-а
- живачния. През
1724 г. предлага температурна скала, която
е кръстена на негово име. По тази скала
температурата на замръзване на водата е
32 градуса по Фаренхайт (записва се като
32рF), а точката на кипене - 212 градуса.

1745 - РАЖДА СЕ МИХАИЛ КУТУЗОВ, РУ-
СКИ ВОЕНАЧАЛНИК (УМИРА 1813 Г.). Гене-
рал-фелдмаршал и княз. Герой
от руската Отечествена война
срещу Наполеон (1812). Участ-
ник в руско-турските войни от
втората половина на ХV²²² в. В
памет на славните победи на
Кутузов над Наполеон са из-
дигнати много паметници (на
сн. - паметник на Кутузов в
Санкт Петербург). По време на
Втората световна война в
Съветския съюз е учреден ор-
ден “Кутузов” I, II и III степен. С
тях са наградени около 7 хил.
души и цели воински части.

1824 - РАЖДА СЕ ПЬОТЪР АЛАБИН, РУС-
КИ ОБЩЕСТВЕНИК (УМИРА 1896 Г.). Инициа-
тор на създаването на Самар-
ското знаме, което през 1877
г. връчва на българските
опълченци. По време на Вре-
менното руско управление в
България (1878-1879) е гу-
бернатор на София. Почетен
гражданин на градовете
Вятка, Самара и София.

1848 - ОТКРИТ Е ХИПЕРИОН - ЕСТЕСТВЕН
СПЪТНИК НА САТУРН.
За равноправни открива-
тели се признават аме-
риканските астрономи -
братята Уилям Кранч
Бонд и Джордж Филипс
Бонд, и английският им
колега Уилям Ласел.
Хиперион е най-голямо-
то тяло с подчертано не-
сферична форма в
Слънчевата система. Най-големият кратер на
повърхността на спътника е с диаметър от 120
км и дълбочина 10 км. Хиперион е съставен
предимно от лед с малки примеси от скали.
Той е единственият от спътниците в Слънчева-
та система, който се върти хаотично.

1875 - ИЗБУХВА СТАРОЗАГОРСКОТО ВЪСТА-
НИЕ. Организирано е от Българ-
ския революционен централен
комитет в Букурещ. Ръководи-
тели са Стефан Стамболов с по-
мощници Захарий Стоянов и
Георги Икономов. Въстанието
завършва с неуспех. Въпреки
малкия обхват, то дава явен
знак, че на дневен ред в българ-
ското общество е подготовката
на мащабна освободителна ак-
ция, която по-късно ще привлече вниманието на
Великите сили - Априлското въстание.

1977 - УМИРА МАРИЯ КАЛАС, ГРЪЦКА
ОПЕРНА ПЕВИЦА - СОПРАНО (Р. 1923 Г.). Роде-
на е в Ню Йорк. Учи оперно
пеене в Гърция и става про-
чута в Италия, където дебю-
тира в “Ла Скала” през 1951
г. Известна е и с дългогодиш-
ната си любовна връзка с
гръцкия милионер Аристотел
Онасис. “Мария Калас е най-
високият връх в певческото
изкуство на ХХ в.”, казва за
нея примата на българската
опера Райна Кабаиванска.

ИНА
МИХАЙЛОВА
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Образование

а 14 септември в Раднево
първото нещо, което биеше на
очи, бяха цветарските магази-
ни - отрупани с пъстроцветие,
пред което родители и деца
избираха най-хубавото “за

Да си учител в Раднево

Паметник на св. Иван Рилски в Раднево

Градът посрещна 15 септември с много цветя,
а училищните му проблеми са като в цялата страна

Н
утре” - всеки за своя Учител. В първия
учебен ден всички обичаме учителите. А
в края на първата учебна седмица  сто-
варваме върху тях отговорността за всич-
ки грехове на образователната ни систе-
ма, на нейното управление и на цялото
ни общество.

Как да се повиши авторитетът на учи-
телската професия - това бе първият кръг
от въпроси, който ден преди първия
звънец поставиха директори и учители от
различни поколения в миньорския град, в
дискусия по инициатива на кандидата за
кмет от БСП Иван Кънев. Явно, най-много
ги боли, че

учителската
професия запада

че учителят се е превърнал в буфер меж-
ду деца, родители и институции, а при-
званието на педагога не намира общест-
вено признание. Да си учител в днешно
време никак не е лесно, а заплащането
продължава да е ниско и затова, както
навсякъде в страната, така и в Раднево,
става все по-трудно да се намерят млади
учители. По-възрастните се пенсионират,
а няма кой да поеме щафетата. Младите
висшисти, които завършват педагогичес-
ки специалности, рядко се насочват към
училището, пръсват се към всякакви за-
нимания, които носят по-високи доходи. А
тези, които все пак стават учители, при-
стигат неподготвени за практическите
неща в професията, един план не знаят
как да направят, казват местните учители.

Според националната статистика в
момента учителите на възраст до 29 го-
дини са около 2000 за цяла България, а
тези над 55 години, които в близките
години ще излязат от системата, са близо
13 000. Нека “нагоре” да се чуе, че има
спешна нужда от промяна, защото липса-
та на учители

ще стане
национален проблем

подчертават учителите от града. Съвсем
наскоро млада учителка напуснала зара-
ди двойно по-висока заплата в мини “Ма-
рица-изток”, които са край града. А ди-
ректорката на 6-о ОДЗ Иванка Райкова
по време на самата дискусия получи
обезкуражаващо известие - млада педа-
гожка от Стара Загора, току що назначе-
на на мястото на пенсионирана колежка,
помоли по телефона да бъде освободена
от работата във филиала на детската гра-
дина в с. Полски градец, понеже транс-
портът дотам се оказал много труден.
Това се случва ден, преди да започне
годината! А закрие ли се една детска
градина, отваряне няма, казва Райкова.
Шесто ОДЗ има филиал и в с. Ковачево,
където са записани 6 деца. В община
Раднево, която има около 20 000 жители,
влизат 21 селища и докато за учениците
от тях решение има - събират ги в някое
от средищните училища, за малчуганите
в детската градина изход няма. Дали не
е възможно и малките да бъдат превоз-
вани до средищно заведение, когато в

него има условия за това, чудят се дирек-
торите на детски градини. Те недоумяват
защо детските градини не могат да кан-
дидатстват с проекти в различните про-
грами на МОМН, както това е предвидено
за училищата.

Тъкмо в детските градини, които по
закон са на общинско подчинение, про-
блемът с материалната база стои най-
остро. Оборудването и инвентарът в тях
са на 30-40 години - същите, които са
били при създаването им. А в такава
“опърпана” обстановка как се прави мо-
дерно образование, как се чувстват де-
цата, как се чувстват учителите, питат
риторично самите те. И добавят: “Не-
прекъснато ни се казва: “Търсете спонсо-

ри”, но това не може да е единственият
начин да се поддържат детските градини.
Благодарни сме на спонсорите, но не
може непрекъснато да се просят пари”. В
трагично състояние е и професионалната
гимназия по рударство - сградата тъне в
разруха, цялата материална база е в
окаяно положение. А гимназията би тряб-
вало да захранва с кадри мините в рай-
она. Неизвестно защо училището не взе-
ма мерки - да влезе например в прегово-
ри за осигуряване на средства за ремонт
и обновяване на базата с мините или с
ТЕЦ “Марица-изток”, които всъщност са
потребителите на обучаваните в нея про-
фесионални кадри.

Трябва да се започне веднага поне от
една детска градина, да се ремонтира тя
и да се обнови, следващата година да се
обнови втората и т.н, смята Иван Кънев,
който дълги години е бил общински съвет-
ник. По думите му току що от мини “Мари-
ца-изток” по концесионния договор са
преведени на общината 900 хил. лв. Раз-
пореждането било веднага, “по стаханов-
ски”, те

предизборно да бъдат
разпределени

по обекти и дейности, за които ще бъдат
похарчени (сегашният кмет Юлиян Илчев
е кандидат на ГЕРБ за изборите). Но
вместо да се обновят детските градини
например на общинския съвет се предла-
гало в града да бъде построен открит

лите. Според тях много е трудно да бъдат
убедени родителите, че подготовката в
предучилищните групи е много важно
нещо. Семейството е абдикирало,
прехвърля всички отговорности на учите-
ля, детските градини се приемат като
заведения за отглеждане на децата, а
отношението към детските учителки е
обидно - като към детегледачки. В 6-о
ОДЗ от около 136 семейства, които са
дали децата си там, едва 30 проявявали
отговорност към тях.

При по-големите ученици е още по-
зле - разрешавало им се всичко, което
поискат, без всякакъв контрол, в 3 часа
посред нощ по улиците се чували крясъ-
ци и врява на групи деца от VI-VIII клас. От
друга страна, донякъде разбираме роди-
телите, казва Диана Христова, също ди-
ректор на детска градина. В немалко
семейства и двамата родители са безра-
ботни, не могат да покриват ни данъци,
ни такси, едва осигуряват прехрана за
децата си. Други пък работят по цял ден,
в мините особено работата е тежка, об-
щуването с децата е на заден план. Труд-
ният живот се отразява във взаимоотно-
шенията в семейството и с училището,
казва Диана. Но без да си съдействаме,

без да си помагаме взаимно

с родителите, с общината, с министерст-
вото и без обща грижа за децата, не
може да се постигне нищо, повтарят пе-
дагозите.

Всъщност в средното образование
отделните проблеми са взаимосвързани,
няма проблеми “на парче”. И всички те
рефлектират в учителя. Разбира се, по
време на срещата разговорът се завъртя
и около кривиците в самото образование.
До болка познати проблеми, които учите-
лите в цялата страна от години поставят.
Например за хорариумите в горните кла-
сове - задължителната подготовка по
математика е намалена на два часа сед-
мично; за физика, химия, биология има
един час; в IХ клас обществените науки
са сведени до час и половина. МОМН
обяви, че започва пренаписване на стан-
дартите за учебно съдържание и на про-

грамите, но самите учители нямат никак-
ва представа кой и как ги променя. Тях
просто никой не ги пита за нищо, нито ги
осведомява. Въвежда се целодневно обу-
чение, но далеч не навсякъде има усло-
вия за това. По-лесно е в училищата,
които са в села, но в едно от основните
училища в Раднево например децата учат
на две смени, столът е полуразрушен и
храненето не може да се осигури.

Оказва се също, че в някои училища
не са дадени уж задължително отпуска-
ните от държавата три допълнителни
възнаграждения годишно за учителите и
това се обяснява с делегираните бюдже-
ти - ако в училището са останали пари,
бонусът зе изплаща, иначе - не. В един-
ственото СОУ в града пък паралелките
са големи - до 30 деца, а заплащането
на учителите е същото, както в училища,
където в един клас има много по-малко
ученици. Препълнените паралелки са
плод на въведените делегирани бюдже-
ти, които принудиха директорите да пе-
стят от всичко, казват педагозите. Но ка-
чеството не бива да е за сметка на коли-
чеството, категорични са те и дават при-
мер, че в САЩ да речем учителят обуча-
ва в клас не повече от 15-16 ученици.
Прави впечатление съобщеното преди
дни, че в МВР да речем средната запла-

та е около 1000 лв. и има специален
план за поетапно повишаване на запла-
щането от 2013 г. Или че земеделското
министерство похарчило спестени 4 млн.
лв. за луксозни коли. Дали учителите не
заслужават държавата да направи план
за поетапно увеличаване на доходите
им или пък излишъкът от бюджетни пари,
който се появява в разни министерства,
не може да се пренасочи за материал-
ната база на училищата? Или за квали-
фикация на учителите, за която тази го-
дина са предвидени смешните 300 хил.
лв. общо за страната. А за учебниците
педагозите очаквано се опълчват срещу
пускането на неограничен брой по все-
ки предмет, както предвижда МОМН.
Нека да има дори няколко комисии за
оценяване на кандидатстващите учебни-
ци, но накрая да се приема само един -
най-добрият.

 Няма взаимодействие

между различните министерства, които
спускат различни наредби към училища-
та - просветното, земеделското, здравно-
то, твърдят още учителите. Наредбите им
често си противоречат - ако училищата
изпълнят едната, нарушават другата. Би
трябвало министерствата да се стиковат
и да правят заедно общи наредби, смятат
те. До края на септември МОМН обещава
да представи нов закон за предучилищ-

ното възпитание и училищното образова-
ние, който трябва да въведе нова структу-
ра на системата - основно образование
до VII клас, първи етап на гимназията до
Х клас и втори - до ХII. Ако основното
образование се намали с една година,
къде ще отидат учителите от сегашния
VIII клас, чудят се педагозите. Министър
Сергей Игнатов лансира идеята сегаш-
ните основни училища да се удължат до
Х клас, но пък тогава откъде ще се взе-
мат учители за надграждане с още две
години спрямо сегашното положение?
Никой не знае да е правено проучване
колко са децата в училищата в общината,
колко са учителите, какво разместване
ще е необходимо при новата структура.
Никой не събира мнения за нищо от пе-
дагозите, не може да се разчита само на
информациите, закачени в интернет стра-
ницата на МОМН, категорични са те.

Според просветния министър новият
закон щял да даде отговор на въпросите,
които вълнуват учителите. Тези отговори
обаче трябва да се търсят съвместно,
защото спуснати само “отгоре”, те не
дават решения на училището, а му създа-
ват нови тегоби. Затова след радостния
15 септември винаги иде първата учебна
седмица с всичките нерешени училищни
проблеми за година напред.

фитнес център, редом с ня-
колкото традиционни.

В община Раднево учи-
лищата не са малко - 4
основни, едно СОУ и про-
фесионална гимназия по
рударство. Учителите в
един глас твърдят едно и
също - има проблем в об-
щуването с родителите.
Сегашните майки и татков-
ци са поколението, което
израсна при демокрацията,
по времето на митингите.
Голямата част от тези ро-
дители не се интересуват
от обучението на децата
си, не идват на родител-
ските срещи, много по-лес-
но се разбираме с бабите
и дядовците, те имат друго
отношение, разбират що е
отговорност, твърдят учите-

Според Иванка Райкова
родителите приемат учителя в
забавачката като детегледачка

Диана Христова (на преден план) винаги
ще уважава и обича своите някогашни учители

Феминизирането на професията също е проблем, казват учителите

Снимки АВТОРЪТ

Велиана ХРИСТОВА
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На фокус

о старта на кампани-
ите за местните и
президентските избо-
ри остават броени
дни. Време е за
първа равносметка и
предварителни про-
гнози: кой в коя писта
бяга и какви шансове
има да спечели! Във
фокуса на внимание-
то е управляващата
партия ГЕРБ. Интри-
гата е в това ще спе-
челят ли ББ и него-
вата подопечна фор-
мация всички медали,
след като си осигури-
ха по властови/служе-
бен път:

- най-благоприят-
ната за себе си зако-
нова уредба (новият
Изборен кодекс, кон-
стуиран отначало до-
край в услуга на уп-
равляващата партия);

- изборни коми-
сии, контролирани
навсякаде от същата
партия;

- втора контролна
структура - в лицето
на МВР, което тайно
се готви да дирижи-
ра (и манипулира)
участието на гласо-
подавателите, както и
крайните резултати;

- почти пълен ме-
диен слугинаж и про-
чее привилегии и
благини.

Ако следваме
пътя на логиката, би
трябвало да приемем,
че ГЕРБ ще спечели
с разгромяващ резул-
тат и на двата вида
избори. Но българ-
ските изборни битки
през последните две
десетилетия не са се
подчинявали нито на
логиката, нито на по-
литическите калкула-
ции. Справка - раз-
громът, който
претърпя СДС на Ко-
стов през 1999 г. на
местните изори и
през 2001 г. на пар-
ламентарните. И тога-
ва Командира държе-
ше цялата власт и
мачкаше силово кон-
курентите, но изживя
унизителни пораже-
ния. Днес ситуацията
е аналогична. Остава
да видим дали ББ и
компания, надминали
и Костовите властови
мераци, ще се пребо-
рят с българския из-
борен синдром, наре-
чен “Наказателен
вот”!

Моята прогноза е,
че санкцията на из-

Трите „К”: формулата
за не-успеха на ГЕРБ
Санкцията на избирателите вече е подготвена

Проф. Кръстьо ПЕТКОВ

бирателите вече е подготвена.
Заслуга за това имат преди
всичко герберите - с тяхното
групово високомерие, повсеме-
стна некомпетентност и брута-
лен подход към всеки опонент.
Разработената формула на ус-
пеха, която условно наричам
“Трите К” (Кражби-Корупции-
Кавги) вече започна да произ-
вежда резултати, обратни на
очакваните от политическите и
пиар стратези на ГЕРБ.

Кражбата на
кандидат кметове

Фактите са без прецедент:
преброих 63 кандидати от

предварително обявената ли-
ста на ГЕРБ, които са настоя-
щи или бивши кметове, но не
се числят към тази партия.
Сметката е проста: всеки кмет
има свой твърд електорат, кой-
то често надхвърля този на
подкрепящата го партия. За-
едно с това всеки опитен гра-
доначалник си е изградил
местна корпоративна мрежа,
която ще му осигури  изборен
ресурс срещу минали и пред-
стоящи услуги. Как ГЕРБ е
придумало довчерашни лиде-
ри на БСП, СДС, ДПС, БЗНС,
НДПС и др. да сменят партий-
ната боя остава фактологична
загадка. Но моите срещи с
журналисти и изборни експер-
ти в общините показват, първо,
че в повечето случаи инициа-
тори за това незапомнено по-
литическо номадство са били
властимащите; второ, че вина-
ги се е действало силово: чрез
личен/фамилен натиск; изнуд-
ване; преки запахи; опит за
елиминиране чрез съда, про-
куратурата и/или ОИК. Такива
са случаите в Русе и Велико
Търново, Плевен и Монтана,

Видин и Пловдив, Хасково и
Попово, Горна Оряховица и
десетки други...

В парламента говорителят
на ДПС Лютви Местан обвини
ГЕРБ, че е крадец на кметове.
Прав е, но дефиницията е
мека. Всъщност става дума за
кражба чрез взлом, което е
по-тежко престъпление. Само
че често взломаджиите попа-
дат в капан. Жертвите на на-
силието се мобилизират и се
хвърлят в битката с  ожесточе-
ние, последвани от верни
съюзници; отказалите се спо-
тайват временно, но отмъща-
ват, когато дойде денят на
решаващата схватка; преми-

налите в лагера на управля-
ващите стават обект на пуб-
лично презрение и носят не-
гативите и на временните вла-
стници. Така че след месец
ще стане ясно каква е била
ползата от политическата
клептомания, обхванала дос-
коро праведната герберска
дружина.

Корупционният
капан

Още преди идването си на
власт ГЕРБ обеща възмездие
за корумпираните политици и
техния антураж. Две години
по-късно обещанието увисна
във въздуха и се крепи на
няколко камуфлажни съдебни
дела (оценката не е моя -
цитирам доклади на ЕК и гра-
ми на американското посолст-
во!). За сметка на това поли-
цейско-следователските групи
на ГЕРБ подготвиха стотици
папки с обвинения в корупция
срещу основните си опоненти
в общините от БСП, ДПС, Си-
нята коалиция, НДСВ.

Междувременно крупцион-

ният нагон порази и редиците
на ГЕРБ - министри и депута-
ти, кметове и председатели на
общински съвети, шефове на
фондове и агенции, редови
държавни чиновници. Капанът
щракна точно в навечерието
на президентските избори. В
него попадна не някой друг, а
самият кандидат на ГЕРБ за
поста държавен глава - бив-
шият строителен министър
Росен Плевналиев. В клопка-
та го вкара не друг, а ранният
кандидат на същата партия,
обявен за сигурен победител
Цветан Цветанов. От елемен-
тарна/провинциална глупост
или заради користни подбуди

(напр. властова ревност)
вътрешният министър изпържи
“своя” кандидат, припомняйки
му мноооого едър грях: не е
съобщил на компетентните
власти за опитите да бъде
изнудван. Законът в такива
случаи е ясен: виновен е и
онзи, който е запазил мълча-
ние по повод на корупционно-
то престъпление.

Така че на ход е г-н Плев-
нелиев. И така ще е до края на
изборите. Опитите на премие-
ра да го защити, мятайки се
като разярен лъв от телевизия
на телевизия, дотук са без-
плодни и дори смехотворни.

Семейните
кавги в ГЕРБ

Те не са една и две. Като
се почне от горнооряховския
скандал с отстранения кмет на
ГЕРБ Йордан Михтиев, и се
мине през бруталните проти-
воборства между депутати
(при подялбата на парчета от
провинциалните баници и со-
ловите лобистки акции в пар-
ламента), за да се стигне до

крупните скандали с присвоя-
ване на имоти от министри и
общинари в София - всичко
това са фрагменти от летопи-
са на една партийна фамилия,
уж създадена в името на бор-
бата срещу властовата поква-
ра, превърнала се сама в неин
носител.

Местните избори умножиха
семейните кавги. За никого не
е тайна, че във Варна ГЕРБ е
разделен на три; във В.Търно-
во - на четири; в Габрово, Дря-
ново, Благоевград, Сливен,
Ямбол, Видин и къде ли не
още хвърчат трески от доско-
ро монолитното тяло на Бой-
ковата кохорта. С такава раз-
небитена дружина избори не
се печелят. Стига опонентите
да не поднесат победата - от
страх или глупост - на тепсия!

Равносметката

Защо смятам, че изборни-
ят не-успех вече преследва
ГЕРБ и неговия авторитарен
лидер?

Първо, заради традицион-
ните и циклични обрати в на-
строенията и поведението на
българските избиратели. За
пореден път, видели пораже-
нията от “Трите К”, те са в
състояние да накажат шемет-
но изкачилите се на власто-
вия връх само преди две годи-
ни. Българинът обича да на-
казва за назидание  и като
реванш за това, че е бил пре-
каран. Прави го из засада и в
последния момент. Такъв раз-
вой не влиза в сметките на со-
циолозите, които вече са по-
лучили тлъсти поръчки от вла-
стимащите и съчиняват рей-
тинги и прогнози, които нямат
нищо общо с политическите
реалности.

Второ, защото се очертава
уникална ситуация особено за
втория тур на общинските и
президентските избори: “Всич-
ки срещу ГЕРБ” (АТАКА, по
разбираеми причини, не я
броим!). Неотдавнашният вот
на недоверие показа, че по-
добен вариант не е невъзмо-
жен. До този политически аб-
сурд: всички да се обединят
срещу една партия, се стигна
главно благодарение на сама-
та герберска тактика. Цели две
години ББ, Цветанов и сие
водят поотделно и вкупом бит-
ки с всички извън техните ре-
дици - червени и сини, депе-
сари и царисти, земеделци и
социалдемократи, магистрати
и научни работници. Днес в
сила влиза библейската исти-
на “Който сее вятър, ще пожъ-
не буря”!

Трето, защото нямаше кой
през всичките дълги месеци
след август 2009 г. да каже на
единоначалника Бойко Бори-
сов истината за неговите про-
блеми, за вътрешните преда-
телства и некадърност, за соб-
ствените му грешки и грехове.
Устите на свои и чужди комен-
татори бяха запушени с при-
казката “Сам съм, приятели
нямам”.

Затова днес премиерът-
единак се мята като разярен
лъв из ефира на медиите, за
да спасява своите и себе си.
Има обаче една изстрадана
поучителна реплика, която
трябва да му се припомни:

“КЪСНО Е, ЧАДО, ЗА КИТ-
КА!!!”

От провинциална глупост или от властова ревност, но вътрешният
министър Цв.Цв. “изпържи” кандидат-президента на ГЕРБ

Д
Снимка БГНЕС
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Позиция От дума на дума, та в... ДУМА

Панчо ПАНЧЕВ

дин от бисерите на
фолклора ни е на-
родният лаф за
моркова и тоягата
като стимулиращи

средства, предлагани на под-
властните за извършване на
някаква дейност. Хората вяр-
ват (понякога съвсем без ос-
нование) на висящия пред
устата им морков и се боят от
тоягата зад гърба им незави-
симо от това, има ли рекла-
мен повод, във връзка с който
им се предлагат, или са редовна житейска практи-
ка. Обикновено се употребяват комбинирано - в
хармонично съчетание. И малките морковени ра-
дости за обществото, редувани или успоредени с
принудата, имат изпитан ефект, особено над такива
като нас, още несвикнали с истинска демокрация.

Впрочем вместо да го усуквам толкова, уж тео-
ретично, по-добре да кажа простичко и ясно, че
нас често успяват да ни зарадват с чудесни разпо-
редби и справедливи решения или забрани, които
обаче после никой не изпълнява или спазва и (ко-
ето е по-важно) никой не се грижи те да бъдат
изпълнявани или спазвани. Оправдан възторг пре-
дизвика у мен (сигурно и у много други хора) наме-
рението на отговорните органи да бъдат глобявани
по 200 лева и наказвани с лишаване от правото си
да сядат зад кормилото за известно време шофьо-
рите, които не уважават предимството на пешеход-
ците, минаващи по така наречените зебри.

Възторгът ми обаче продължи до другата сут-
рин, след като медиите обявиха хубавата вест, за-
щото тръгнах по работа из любимия ми роден град
и още сутринта щях да бъда прегазен на две пеше-
ходни пътеки, по-точно на два светещи зелено све-
тофара.

Едното място беше Военната академия, а друго-
то при пресечката на улиците “Раковски” и “Гурко”,
където не ми е за първи път. И в двата случая
тръгвах да премина бързо, щом светна зеленото, за
да освободя после път на завиващите коли, но те
решиха, че са по-важни от мен и от разпоредбата
и не зачетоха предимството ми.

Някой беше казал, че и най-несъвършеният
закон е добър, ако се спазва. Аз, понеже вярвам на
закони и разпоредби и ги спазвам, не за първи път
си рискувам живота (макар вече почти изживян) и
хабя остатъците от нервите си. На няколко пъти съм
и заплашван, псуван, дори веднъж ударен с юмрук,
заради навика ми да казвам на пушачите, хвърля-
щи по спирките фасове (преди да се качат на ав-
тобуса или тролея), че са си “изпуснали цигарата”.
Меверето или общината, която също вече се сдоби
със своя полиция, могат значително да обогатят
бюджетите си, ако сложат на спирките по един свой
“инкасатор”, който да глобява нарушителите за
небрежно и разсеяно хвърляните от тях на земята
угарки.

Зарадва ме вестникарската информация със
заглавие “Слагат прожектори на двеста “зебри” в
столицата”, в която се споменава и за други грижи,
полагани от общината за пешеходците и главно за
децата по улиците. Но пак ще кажа, че повечето
грижи и мерки са ден до пладне, ако не се
съпътстват и продължават от контрол, от мерки и
наказания, от тоягата, без която повечето от нас не
са свикнали. А тази тояга може да бъде и деликат-
на. Неотдавна силно впечатление ми направиха
кондукторката и шофьорът на градски автобус във
Варна. Мъж се качи с кафе в пластмасова чашка в
ръка, но кондукторката веднага любезно му обърна
внимание, че това е забранено и каза на шофьора
да почака, докато пътникът слезе и хвърли чашка-
та в кошчето за смет на спирката. Човекът с кафето
измърмори нещо, но се подчини, а кондукторката
виновно сподели, че иначе нея ща я накажат. И в
София имаше подобен случай - шофьор на градски
автобус любезно информира качилата се с голямо
куче в колата дама, че возенето на домашни лю-
бимци не е разрешено и понеже тя не обърна вни-
мание на думите му, той спря и заяви, че няма да
тръгне, докато кучето не слезе. Интересна беше
реакцията на другите пътници - отначало те я за-
щитаваха, но когато разбраха, че автобусът няма
да мръдне от мястото си, докато тя упорства,
обърнаха се срещу нея...

Ще припомня поговорката “Интереса клати
феса”. Но не е ли в интерес на всички ни - и на
гражданите, и на органите, които сме избрали да
ръководят държавата или града ни, да има ред в
нашето общество. И да не търпим дори малките, на
вид незначителни, нарушения на този ред като
например това - в автобус с ясен надпис и картин-
ка, че използването на мобилни телефони е забра-
нено, едновременно говореха шест пътници, глав-
но пътнички. Говореха продължително, някои висо-
ко. Лошото е, че вече не се ядосвам. Свиквам с
нарушенията. Докъде ще я докараме така?

Е

лото на месеца на авиошоуто в
Пловдив “Небе за всички”, за да
потвърди прогнозата, че магистра-
лите бавят сделката за изтребите-
лите. И още - независимо от реши-
телността в характера на Бойко
Борисов воденото от него прави-
телство няма смелост да реализи-
ра такъв проект.

Нещата обаче са още по-тежки.
Армията ни ще чака не само маги-
стралите, другите пътни артерии,
но и увеличаването на доходите на
хората. Ако думите му не са пре-
дизборен ход, би трябвало от тях
да се разбира, че модернизацията
на въоръжените ни сили е

в задния двор
на политиката на ГЕРБ

Задоволяваме се с наличното,
т.е. това, което договори омразна-
та Тройна коалиция, не затваряме
напълно вратата, но ще купуваме в
краен случай, и то не заради нас,
а защото сме член на НАТО.

Това са изводите от изявление-
то на премиера. Организаторите на
шоуто не криеха надеждата си, че
с този фестивал, с представянето
на най-добрите авиационни школи
в света ще получат обществена
подкрепа за закупуването на нови
самолети. Засега тази подкрепа се
отлага. Дръпната бе и завесата, зад
която се провежда почти едного-
дишното вече проучване с изпра-
щане на писма за информация до
големите самолетопроизводители.
Сега сме предоставили възможност
на фирмите да се надпреварват кой
ще даде най-ниска цена и най-до-
бри условия, посочи премиерът. Ин-
тересно докога ще им стигне търпе-
нието и защо ли да се надпревар-
ват? За осем самолета?!

Бойко Борисов
сложи точка

и на дългата дискусия какво ще
бъде решението за закупуване на
самолети, ако все пак това се слу-
чи някога. Военният министър Аню
Ангелов упорито говори, че то ще
бъде политическо, защото послед-
ната дума ще е на депутатите, как-
то повелява законът. Премиерът
обаче отсече, че генералите от ВВС
ще имат накрая водещата дума. И
затвори кръга до трима
генерали. Толкова са във
военната ни авиация. Най-
много до четирима, включ-
вайки началника на отбра-
ната, на когото Бойко Бо-
рисов все още вика начал-
ник на щаба.

Това е положението.
Няма инвестиционен про-
ект, няма пътна карта,
няма процедури.

Още веднъж
за моркова
и тоягата

Още веднъж
за моркова
и тоягата

Още веднъж
за моркова
и тоягата

Още веднъж
за моркова
и тоягата

Още веднъж
за моркова
и тоягата

В трета глуха за
изтребителите

Първо магистрали и след това всичко
друго. Дори и национална сигурност

Спирдон
СПИРДОНОВ

Има едно - думата на Бойко Бо-
рисов.

Първо магистрали и след това
всичко друго. Дори и национална
сигурност. За голямо съжаление
премиерът продължава да мисли
така. Има обаче и още едно изиск-
ване. Каза на представителите на
фирмите да научат първо българ-

отбраната Аню Ангелов. Той я полу-
чил по телефона от заместник-ми-
нистър на отбраната на САЩ.

Планът на американците бил
тези държави да бъдат разделени
на няколко подгрупи в зависимост
от икономическото и финансовото
им състояние и възможностите им
да изплатят заема за изтребители-

Къде ли са новите изтребители
на родната бойна авиация?

Руските МиГ-29 ОФТ летяха
и показаха върхова технология

и майсторство

Американските
F-16 стояха на
земята и
пестяха гориво

Б
ойко Борисов направи
на пух и прах всякакви
планове за закупуване
на нови самолети за род-
ните ВВС. Дойде в нача-

ски и след това да ни предлагат
своите оферти.

Ден след шоуто стана ясно, че

САЩ слагат България
след Румъния
и Хърватска

за закупуване на самолет. Инфор-
мацията е, че през тази есен САЩ
ще предоставят на България подо-
брено предложение за закупуване
на изтребители. То се подготвяло
съвместно с европейския клон на
Локхийд Мартин, чиято централа е
разположена в Брюксел, а отдел-
ните офиси - в Атина, Берлин, Буку-
рещ, Варшава, Лондон, Мадрид и
Рим. Предложението щяло да
включва и опция за заем за закупу-
ването на изтребители F-16 от
България. Очаква се от този подход
да се заинтересуват и други страни
в региона. В този смисъл България
ще бъде част от един по-голям план
за финансиране и последващо при-
добиване на изтребители от група
държави. Информацията не е слух.
Тя е потвърдена от министъра на

те. Като целеви
държави в първата
подгрупа се спря-
гат имената на
Румъния и Хърват-
ска. България и
Сърбия засега не
влизат в тази под-
група и според на-
блюдатели ще ос-
танат във втората.

В средносро-
чен период се
очаква да бъдат
проведени разго-
вори с Македония
и Албания за

евентуално
включване
в третата

„вълна”
на проекта

В полезрението
на САЩ със сигур-
ност остават Чехия
и Унгария, с които
ще бъдат проведе-

ни разговори при интерес от тяхна
страна за въвеждане на F-16. Но-
вият план на САЩ е изключително
амбициозен, но и труден за
изпълнение, като се имат предвид
многобройните политически, иконо-
мически и културни различия, как-
то и неразрешените в много аспек-
ти проблеми между държавите от
Източна Европа.

Почти сигурно е, че има ли аме-
рикански план, за каквото и да е
той, не можем да се откачим от
него. И по политически, и по ико-
номически причини. Така беше с
участието ни в Ирак, така е с миси-
ята на контингентите ни в Афгани-
стан, така е и с предстоящото фор-
миране на батальонни бойни гру-
пи. На авиошоуто край Пловдив ру-
ските МиГ-29 ОВТ, шведските “Гри-
пен” и немските “Юрофайтер” де-
монстрираха големите си възмож-
ности във въздуха. Имаше два F-16,
които не се отлепиха от земята, но
по всичко личи, че те ще кацнат в
авиобаза “Граф Игнатиево”, ако ня-
кога изобщо решим да купуваме
изтребители, както казва Бойко Бо-
рисов.

Въпреки американския план и
думите на премиера в интервю за
румънския “Журналул национал”
българският министър на отбрана-
та начерта схемата, и то на срав-
нително близък хоризонт.

Първият етап
от процеса на селекция

би трябвало да завърши в края на
тази година, след което на парла-
мента ще бъде представен кратък
списък на избраните модели, каз-
ва той. Ако парламентът приеме ре-
золюцията, ще се навлезе в след-
ващия етап и ще бъде решено дали
ще се купуват самолети “втора
ръка”, което предполага прегово-
ри с правителството на някоя
държава, или нови, което ще изи-
сква съответно организирането на
търг в края на есента или зимата
на следващата година. Самата до-
ставка на самолетите ще стане
през 2015 г., е посочил пред
румънското издание Аню Ангелов.

Остава да видим по кой план -
“Борисов” или “Ангелов” ще дойдат
самолетите. Или по нито един от
двата.
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Емоциите не бива да се пренебрегват,
те понякога са болезнени, но са истината
в живота, убеден е италианският
художник Нунцио Бибо

вълшебният език на човека
И З К У С Т В О Т О

Интервю на Магдалена МАНОЛОВА Криза означава необходимост от
промяна. Кризата на глобалния
технократски свят изправя човече-
ството пред дилемата как да го
бъде в бъдеще, как да се хармонизира
материалното и духовното битие.
Изкуството е пролука към светли-
ната, възможен отговор. Защото на
твореца е дадено да вижда онова,
което остава невидимо за другите.
Той умее да задава въпроси и търси
отговори. Изострените му сетива
дълбаят във времето, в човешката
същност. Неслучайно Пикасо е
вярвал, че “изкуството е заредено
оръжие на бъдещето”.

Нунцио Бибо по време на откриването

Такива размисли ме вълнуваха при срещата ми с Нунцио Бибо на
изложбата в Националната галерия за чуждестранно изкуство под
мотото “Италия-България, раждането на един диалог”. Бибо бе
изборът на Италианския културен институт в София в новата
концепция на италианския павилион на 54-ото международно изложе-
ние на изкуствата на Венецианското биенале, което започна на 4
юни и протича до 27 септември. Павилионът на Италия по света -
Биенале 2011, е инициатива, която за първи път излиза извън нацио-
налните граници. Всички италиански културни институти по света
в над 89 страни излагат творби на италиански творци, работещи в
тези страни.
Неслучайно е избран Нунцио Бибо. Всъщност неговият творчески
диалог с България започва още в далечната 1980 г., по-късно създава
и семейството си с Екатерина. Познавам Нунцио от това време -
последните десетилетия на миналия век, така различни от новия.
Срещата ми след толкова години с творчеството му разкри дълбо-
ките промени, метаморфозите на твореца Нунцио, съхранил топло-
та и приятелско излъчване, но събрал в себе си тревогите и болка-
та от настоящето. Не изгубил обаче вярата в бъдещето.

 Какъв е светът за Нунцио
днес, какво изгубихме и каква е
мисията на изкуството, какви
са тревогите?

-  Животът  без  мечта не е
възможен.  Това е  така откак
съществува светът. Реалността и
мечтите винаги са имали общ път.
Светът  е  необятен.  Само с
въобржението можем да обхва-
нем този необозрим свят. Човекът
е малка частица в космоса, само
мечтата ни дава шанса да усеща-
ме съществуването си. Благодаре-
ние на изкуството във всички не-
гови прояви човек може да бъде
човек. Кой чувствителен човек
може да живее без музика и по-
езия, без художествения жест? В
нас, хората, има нещо мистериоз-
но, мистерията е свързана с кре-
ативността. В природата има мно-
го други същества, но те не създа-

ват поезия и музика. Без да съм
религиозен, рефлектирам на това
усещане за човешката мистерия.
Има нещо мистично в начина да
създаваш и пресъздаваш.

 Спомням си пейзажа на
твоя роден край. Показа ми го
при срещата ни в Рим през ми-
налия век.. .  Топлият цвят на
глината, атмосферата на юга
сякаш са моделирали живота ти.
Възприемам изложбата ти като
извървян път в две различни
времена, на ХХ и ХХI век. Какви
са метаморфозите в усещането
за света - от топлата глина, от
земното към катрана?

- Роден съм в земята на “тера-
котиери”, в Кастелеетере. Място с
традиция за работа с  глината. Тя
е много чувствена и топла, но тъй
като днес не мога да отразя ре-
алността с глина работя с катран.
Скулптурите ми са израз на усе-
щането ми за днешното време.
Въпреки че катранът е материал,
който няма живот, искам да дам
надежда, че въпреки всичко жи-
вотът продължава. Заедно с кат-
рана използвам много отпадъци,
тъй като живеем в един консума-
торски свят. В крайна сметка не е
толкова важен материалът, защо-
то от всякакъв материал може да
се създава изкуство. За съжале-
ние съвременният живот не сти-
мулира много поезията.

 Твоите герои и сюжети, ро-
дени в различни времена, са от
различен материал. От жената
от глина към бронза, към госпо-
жиците от отпадъци,  воина.
Какво отбранява воинът, каква
е твоята дама някога и сега?
Сякаш това е твоята история,
потърсена в реплики?

- Използвам ги като символи
на живота - жената, воина. Дама-
та е символ на живота, невъзмож-
но е дамата да е изгубила смисъ-
ла на съществуване. Жената е
символ на поезията. Дамата ос-
вен че е вдъхновение за мъжа е
майка на неговите деца.  Има
нещо мистериозно в това. В мои-
те символи няма нищо сложно,
защото принадлежат на история-

та на живота. Страхувам се, че
нашият свят и начинът на същест-
вуване може да поставят в опас-
ност тези ценности.

 Каква е ролята на твореца
в нашия консуматорски свят,
какво е младото поколение, как-
во би искал да разпалиш в тях,
да им предадеш от своя опит?
Посланието ти?

- Посланието е да не прене-
брегват емоцията. Животът без
емоция е нищо. Емоциите поняко-
га са болезнени, но те са истина-
та в живота. Да обърнат внима-
ние на емоцията, защото е много
важна в живота и в най-тежките,
и в хубавите моменти. На младите
им липсва емоцията. Как може да
видиш полета на птица, която
лети към висините, и да не се
трогнеш! Като че ли сме омагьо-
сани от техниката, закърняват се-
тивата ни, емоционалността. Вяр-
вам в емоцията.

 Всяко дете рисува, танцу-
ва, пее. Сякаш сме лишени вече
от възторга,  ентусиазма,
вдъхновението, заложено в нас.
Не е ли това голямата психо-
криза на човечеството днес?

- За да се борим със злото,
трябва да го опознаем. Живеем
в  невротичен  свят ,  артистите
трябва да излъчат някакво по-
слание по тези проблеми. В гло-
балния свят проблемите са ед-
накви за всички. Не правя раз-
лика между младите в Италия и
тук или по света. Техниката ни
обвързва. Технологиите уеднак-
вяват.  Човекът днес е уязвим.
Трябва да се прави нещо особе-
но за младите - те имат нужда.
Съвременникът е  много голям
егоист. Не може да се живее с
този егоцентризъм.  Хората на
изкуството и всички, които могат
да помогнат  да се  преодолее
това, са длъжни да положат уси-
лия. Драматичен съм.. .  Съвре-
менността е много драматична.
Като си помислим само,  че с
една  грешна  с тъпка  на  един
човек може да се срине всичко...
Всички артисти, интелектуалци-
те трябва да правят  нещо по
този въпрос!

Разделихме се с Нунцио и
съпругата му Екатерина с на-
деждата, че нашият “вик” за
очовечаване ще се чуе особе-
но от младите. Защото вярва-
ме, че кризата, която е в нас
самите, отчуждени и неразби-
ращи себе си, ще се преодолее,
ако осъзнаем и повярваме, че
“изкуството е вълшебният език
на човека. И още: че животът е
един промеждутък от време,
ограничен от началото и края,
а човекът и неговата история -
безкрайно малка точка във все-
лената.” Мисли на Нунцио Бибо,
послание към бъдещето.

Художникът със своята съпруга Екатерина

Снимки ЛИЧЕН АРХИВ
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Култура
очаквайте

едмата поредна Нощ
на музеите и галерии-
те в Пловдив ще се
състои на 17 септем-

Фотографска
изложба на Мариана
Камбурова

Георги Христов записа нова версия на
емблематичния си хит „Черно и бяло”
Георги Христов записа нова версия на
емблематичния си хит „Черно и бяло”
Георги Христов записа нова версия на
емблематичния си хит „Черно и бяло”
Георги Христов записа нова версия на
емблематичния си хит „Черно и бяло”
Георги Христов записа нова версия на
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Идва пловдивската
Нощ на музеите
и галериите

Мариана Камбурова гостува
на галерия “13-то стъпало” с
фотографската си изложба “Мо-
ите големи  приятели”. Тя ще
бъде открита днес от 18 ч. в
бургаската галерия на ул.”Алек-
сандровска” 78.        Авторската
закачка с всеки един от модели-
те е избора на любим или харак-
терен за него предмет, който
насочва мисълта към професия-
та му или характера. Това прави
изложбата лека за възприемане,
защото носи хумор и приятелско
чувство, споделя авторката.

Музикалната
академия открива
сезона

Концертният сезон на Нацио-
налната музикална академия “Проф.
Панчо Владигеров” започва днес от
18 ч. в зала НМА на консерватори-
ята на бул. “Евлоги и Христо Геор-
гиеви” 94. Диригент е Едуард Папа-
зов от класа на проф. Пламен Джу-
ров. Солисти са Александър Павлов
- виолончело, от класа на проф.
Анатоли Кръстев, Борислава Смил-
кова - пиано, от класа на доц. Бо-
рислава Танева. Програмата включ-
ва произведения на Моцарт - “Мал-
ка нощна музика” и Концерт за
пиано и оркестър номер 21, Йозеф
Хайдн - Концерт за виолончело и
оркестър. Входът е свободен, на-
учи ДУМА от НМА.

Книжовна премиера
в Столичната
библиотека

Столичната библиотека и из-
дателство “Жанет 45” предста-
вят премиерата на най-новия ис-
торически роман на Кармен Мишу
“Тангра и неговият син”. Със специ-
алното участие на проф. Георги
Бакалов, проф. Георги Марков, Иван
Пейчев (кавал) - ръководител в НА
“Филип Кутев. Представят Марга-
рита Петкова и Митко Новков. В
подкрепа на фондация “Искам бебе”.
Събитието е днес от 18 ч. в “Social
club” пиано-бар, Столичната биб-
лиотека (пл. “Славейков” 4).

Прожекция на
„Муминтрол и
преследването
на кометата”

Извънредна прожекция на
филма “Муминтрол и преследва-
нето на кометата” - дублиран на
български език, ще има днес от
10 ч. в зала 6 на “Синема сити”
в Мол София на бул. “Ал. Стамбо-
лийски”. Филмът тръгва по кина-
та от 30 септември, съобщи за
ДУМА Емил Симеонов.

Отново десетки
културни
институции
ще се превърнат
в огромна
арт сцена
под тепетата

лични пространства”, която се
опитва да обхване целия град.
В съботния ден за “Малката
нощ” на децата е предвидена
забавна и образователна про-
грама, която започва в 17 и ще
продължи до 20 ч.

Фондация “Отворени из-
куства” е продуцент на “Спе-
циални проекти нощ” и “От-
ворена покана нощ”. В първия
се представят чуждестранни
автори за първи път в Бълга-
рия - словенската група
“Irwin” и техният, по-скоро об-

разователен проект “East art
map”, и руският художник
Вадим Фишкин с Lighthouse.
За пръв път могат да се ви-
дят работи на млади пловдив-
ски художници, но и творби
на автори от Берлин, Мила-
но, Белград и др. Като нови
участници за първи път ще
се присъединят  регионални-
ят Археологически музей,
Народната библиотека “Иван
Вазов”, Арменският Апосто-
лически храм “Сурп Кеворк”
и ОУ “В.и К. Тютюнджиян”.

С начална точка централ-
на поща и по маршрута на
събитието ще се движи плов-
дивската адаптация на нашу-
мелия “A to JazZ festival”. Про-
жекциите на филми на откри-
то са разделени в две тема-
тични секции - в Стария град
- предимно изследователски
и документални филми, а от-
крити типично градски места
като паркинги и калкани са
избрани за артистичните ви-
деоленти.

Нощта за част от проектите
е само началото.  Два от тях
ще останат и след съмване.
Това са “Библиобус” - новата
градска читалня и “P love div”.
В тютюневия склад на ул. “Иван
Вазов” e официалното афтър
парти на проявата, чиито спе-
циални гости са Досю Амуджев
и Sirius&Methodikal от Reel Feel.

200 награди ще раздаде
VIVACOM за най-активните
посетители на Нощта на музе-
ите и галериите. Телекомът,
който подкрепя събитието за
трета поредна година, е под-
готвил специални изненади.
За да спечелят награда, ме-
раклиите   трябва да посетят
най-малко десет от обектите в
програмата на Нощта.

С
ври. За 10 часа над 60 музеи,
галерии, книжарници, клубо-
ве ще се превърнат в огромна
арт сцена. Според организа-
торите 40 хиляди души са се
включили през м. г. в пловдив-
ската нощ, която вече години
наред настоява да е различ-
на от българската и европей-
ската, организирана на 14
срещу 15 май в над 3000 гра-
да, съобщава Vesti.bg.

Програмата е разделена на
три части - “Музеи и галерии” с
традиционни участници, “Кул-
тура и клуб” с включването на
културни институти, книжарни-
ци, неформални арт простран-
ства и клубове и “Град и пуб-

Петър Гюзелев, ле-
гендарният Щурец, ще
опъне струните, за да
помогне на хора, пост-
радали при инциденти.
Той е част от звездите,
които се включват във
фестивала “Софийска
седмица на “Вяра, На-
дежда и Любов”, орга-
низиран от Столична-
та община в подкрепа
на националната бла-
готворителна кампания
“Нека бъдем по-добри”.
Празниците продължа-
ват до 18 септември
пред НДК.

Предвидени са се-
рия от концерти, някои
част от ежегодните
“София пее” и
“Кръстопът на музите”.
Конкурсът “София пее”
ще бъде от 20.30 ч. на
17 и 18 септември и за
финалните песни ще се
гласува чрез sms на

вама начинаещи писатели ще получат в
неделя наградата на фондация “Братя
Мормареви” в националния ученически
конкурс “Бодлите на таралежите”. Той се

Серия от концерти пред НДК

номер 17 777 с текст
DMS BUDNI и номера
на избраната песен за
всички мобилни опера-
тори. Приходите ще
отидат за изграждане
на Център за лечение
и рехабилитация на
хора, пострадали при
инциденти.

Днес е рок вече-

ринката, която започва
в 20 ч. Тогава на сце-
ната ще излязат Пеци
Гюзелев, Йордан Кара-
джов и група “Спринт”.
В Деня на София - 17
септември, основен ак-
цент е минифестивалът
“Кръстопът на музите”,
както и конкурсът “Со-
фия пее”.

Националните културни празни-
ци “Албена 2011”, организирани от
издателство “Захарий Стоянов” и
общини, ще гостуват днес във Варна
и Балчик. От 11 ч. ще бъде открита
пътуващата изложба с творби на
Борислав Стоев, Любен Зидаров,
Дора Бонева, Цветан Казанджиев,
Николай Димитров, Владимир Кон-
дарев, Андрей Даниел, Милчо Та-
лев, Иван Димов, Евгени Кузманов.
Новото издание на “Съчиненията на
П. К. Яворов” по случай 110-годиш-
нината от излизането на първата
стихосбирка на поета във Варна ще
бъде представена в 17 ч. в галерия
“Графит”. Литературно-музикален
спектакъл с участието на акад. Ге-
орги Марков, проф. Васил Проданов,
Иван Гайтанджиев, Хайгашод Ага-
сян, Валери Станков, Милчо Талев,
Вели Чаушев, Илиана Илиева, Саш-
ка Александрова, Веселин Стоянов,
Панко Анчев, Иван Гранитски ще за-

Петър
Гюзелев

Д
организира за пети пореден път. Тази година
лауреатите са определени от жури в състав
Даниел Вълчев, Ива Йолова и Бойко Ламбовски,
съобщи сайтът Всеки ден.

60 участници се пробваха в двете категории
- есе и разказ. Те са на възраст между 12 и и 19
години. Най-много са младите творци от София,
Варна, Карлово и Стара Загора. Момичетата са
повече, но сред наградените има и момчета.

Имената на отличниците се пазят в тайна, но
един от членовете на журито разкри, че те са в
долната възрастова група. Получилите първа
награда ще бъдат възнаградени с 600 лв., за
двамата с втори награди са предвидени по 300
лв. Някои от участниците ще бъдат поощрени с
книги на Братя Мормареви. Победителите имат
право да номинират за награда и свой любим
преподавател. Неговата премия ще е 500 лв.

Церемонията по награждаването е насроче-
на за 18 септември в 11 ч. на ул. “Джеймс Бау-
чер” 23, (кв. “Лозенец”).
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Пътуващите празници „Албена” акостират на

Празниците започнаха във Велико Търново с
изложба на художници, които творят през

последните 20 години

Снимка ПРЕСФОТО/БТА

ЧерномориетоЧерномориетоЧерномориетоЧерномориетоЧерноморието радва същия ден публиката в Бал-
чик. На 17 септември от 11 ч. пред-
стои премиерата на стихосбирката
за деца на Райна Пенева “Ало, ало,
слънчице” във варненската галерия
“Графит”. Вечерта ще бъдат предста-
вени книгите “Буквар за влюбени” на
Валери Станков и “Говорещите руни
на реката” на Илиана Илиева. Лите-
ратурно-музикалният спектакъл гос-
тува на Каварна от 18.30 ч. в  чита-
лището (арт-клуб). На 19 септември
културната проява ще акостира в До-
брич и Генерал Тошево. Предвиде-
ни са срещи и литературни рецита-
ли. Пътуващият фестивал ще
продължи на 20 септември в Тутра-
кан и Силистра с много четения и
изложби. Идеята за националните
културни празници възникна преди
повече от 15 години съвместно с
кметовете на няколко града в Севе-
роизточна България, припомни из-
дателят Иван Гранитски.
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Двама се блъскат на пътя. Из-
лизат от колите, оглеждат. По едно
време единият вади бутилка уис-
ки и казва:

- Дай да пием по едно...
Другият изпива половината

шише на екс и му го връща:
- Ха пийни и ти.
- А, не, аз ще изчакам полици-

ята да дойде и тогава...

ЙОРДАН ДИМОВ, инженер и политик
КРАСИМИР КРУМОВ,
кинорежисьор и сценарист
ЛЮБОМИР МИНЧЕВ,
баскетболист и треньор
НИКОЛАЙ ГИГОВ, бизнесмен
ПАВЕЛ ПАНОВ,
легендарен футболист и треньор
СИМЕОН ЗАХАРИЕВ, икономист,
учредител на клуба
“Приятели на ДУМА” в Разград
Проф. ТЕНЧО КОЛЕВ,
юрист и преподавател

ÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍ
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16
Св. великомъченица Евфимия Всехвал-

на († 451). Св. Людмила Чешка (IХ-Х). Св.
Киприан (Киприян) Цамблак Чудотворец,
митрополит Киевски, Литовски, Московски
и на цяла Русия (1330-1406).

Света Евфимия Всехвална била дъще-
ря на благородни родители от град Халки-
дон. Прочула се сред християните с това,
че е страдала много заради вярата си в
Христос. Много чудеса се случили, когато
управителят на Халкидон - Приск - решавал
да я накаже. Но накрая хвърлил Евфимия
на животните в цирка. Само една мечка я
ухапала леко за единия крак, но великомъ-
ченицата блажено предала душата си на
Господа сред арената.

Светият равноапостолен цар Констан-
тин Велики построил в Халкидон прекрасен
храм на името на Св. Евфимия Всехвална.

Стан Колев приключва турнето
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ационален кули-
нарен фестивал
“Пъстра трапеза
на гости на моя
град” ще бъде по-
срещнат във Вели-

Ïúñòðà òðàïåçà ðåäÿò
âúâ Âåëèêî Òúðíîâî
Пътуваща национална изложба за рисунки „Рецептите на баба”
ще може да се види в шатрата на малките художници

вала ще може да се видят и
дегустират уникални регио-
нални ястия, поднесени на ку-
линарната изложба. В нея
освен гости от цялата страна

ще се включат много
ресторанти и хотели от
града домакин.

В шатрата на мал-
ките художници отно-
во ще може да се види
пътуващата национал-
на изложба за рисунки
на кулинарна тема
“Рецептите на баба”.
Ще се проведе пъстър
детски пленер, като
най-добрите ще полу-
чат награди.

Весело ще бъде и около
сцената на фестивала, къде-
то гостите и участниците на
“Пъстра трапеза” ще могат да
чуят изпълнения на стотици

участници. Специален гост на
празника ще е обичаният от
всички Стефан Митров и сла-
веят от Странджа Радостина
Йовкова, чийто вълшебен
глас отново ще очарова пуб-
ликата.

В епицентъра на напреже-
нието обаче пак ще бъде кух-
нята на шеф Иванов. Гостите
на “Пъстра трапеза” ще видят
небивала до сега среща на
майстори готвачи от цялата
страна, както и известни кули-
нари от Търново.

За доброто настроение на
участниците и гостите на фес-
тивала ще се грижат десетки
разнообразни изпълнители.

Снимка на
т а з г о д и ш н а т а
казанлъшка Ца-
рица Роза - сту-
дентката по пра-
во Симона Пет-
кова, която е
гушнала бебето
Василена, е но-
вата реклама на
продаваното в
Япония кисело
мляко с марката
Мейджи, съоб-
щиха фенове на
брюнетката в со-
циалната мрежа
фейсбук. Ка-
дърът е от тър-
жеството по ко-

Американската пе-
вица Крис Уолтън вле-
зе в изданието за
2012 г. на Книгата с ре-
кордите на Гинес с нок-
тите си, които са дълги
общо 6 метра. 45-го-
дишната изпълнителка
се изявява в Лас Вегас
под името Дукесата. Тя
позира пред фотографи
в Ню Йорк с лакирани-
те си нокти, които си
пуска от 18 години.

Самата Крис Уолтън
не се подлага на спе-
циална диета с повече
калций, за да поддържа
“богатството” си. Бонбо-
ни и търпение - това е

ългарското дружество за защита на птиците
(БДЗП) обяви началото на ученически кон-
курс за рисунка заедно със старта на новата
учебна година. Темата, по която ще рисуват
децата, са дневните грабливи птици, затова
и състезанието протича под мотото “Орлите
са красиви!”. Участие в конкурса могат да
вземат ученици с художествен талант от
цялата страна. Рисунките ще се приемат до
15 октомври, а на 1 ноември ще обявят
победителите.

Жури ще избере 6 от творбите, които ще
бъдат включени в календар за 2012 г., изда-
ден от БДЗП. Наградите за авторите им са
бинокъл Olympus 8x40 DPSI, определител
на широко разпространените  птици в Бълга-
рия и календар с отличените рисунки.

Целта на конкурса е да предизвика ин-
терес у младите хора към света на пернати-
те, да ги подтикне да потърсят информация
за тях, да бъдат любопитни за начина им на
живот, местообитанията и навиците им.

Усещането за болка значително
намалява, ако човек се смее с цяло
гърло в компанията на приятели, со-
чат резултатите от британско изслед-
ване, цитирани от Франс прес.

Учени тествали в лабораторна
среда реакцията на доброволци,
които гледали сцени от комедийни-
те сериали “Мистър Бийн” и “Прияте-
ли” или от нехумористични предава-
ния за голф и света на животните.
Болката била предизвикана от сил-
но стегната превръзка. Друг тест
обхванал хора, на които пуснали
комедия или драма. След приключ-
ването на спектакъла те трябвало да
се облегнат на стена и да свият ко-
ленете си, сякаш са седнали на не-
видими столове.

Целта била да се установи дали

Археологическият
музей в италианския
град Мантуа показва
за посетители “Любов-
ниците от Валдаро” -
скелетите на младите
мъж и жена, които са
били погребани преди
около 6000 години,
съобщи La Stampa.

Останките бяха от-

Христо ХРИСТОВ

ронясването на царицата през пролетта и е дело
на кореспондента на БНТ от Града на розите и
калашниците Иван Янев. Каченият в световното
интернет пространство фотос е стигнал до
имиджмейкърите на голямата компания, търгу-
ваща с изконния български продукт. И те почти
веднага решили да го използват.

Малката Василена попаднала на празника с
родителите си, които преди няколко години на-
пуснали Казанлък, но не пропускали да погле-
дат пищната церемония. Специално за нея об-
лекли щерка си в розово.

До седмица Симона ще замине за Страната
на изгряващото слънце, където ще вземе учас-
тие в турне на танцовия ансамбъл при оръжей-
ницата “Арсенал”. Поканата и билетът са от
посланика на Япония у нас.

Симона и мъничето Василена

Смехът потиска болката
смехът намалява усещането за болка.
Оказало се, че четвърт час чис-
тосърдечен смях е достатъчен, за да
се увеличи с 10% толерантността към
неприятните усещания. За сметка на
това нехумористичните предавания и
драмите нямали никакъв болкоуспо-
кояващ ефект.

Изследването все пак прави раз-
лика между непринудения и неесте-
ствения кикот. До избухване в смях
рядко се стига, ако човек е самотен.
Компанията е от решаващо значе-
ние за спонтанните положителни
емоции, при които в мозъка се осво-
бождават ендорфини. Тези молеку-
ли не само служат за изпращане на
химични послания между неврони-
те, но и потискат сигналите за физи-
ческа болка или стрес.

НАЙ-ДЪЛГИТЕ НОКТИ В СВЕТА
ПРИНАДЛЕЖАТ НА АМЕРИКАНКА

тайната, споделя тя.
Всекидневието с таки-
ва нокти обаче не е ни-
как лесно за нея. Писа-
нето на есемеси може
да стане само с кокал-
четата на пръстите,
роклите й са с ципове,
а не с копчета, като
дори ползването на

Жителите на Острова са нация от по-
стоянно извиняващи се хора, които упо-
требяват глагола “съжалявам” 8 пъти на
ден или около 2920 пъти в годината - ек-
вивалент на 2.3 милиона произнасяния на
думичката “sorry” през целия им живот.
Тези данни са цитирани от в. “Дейли ек-
спрес”, който се позовава на резултатите
от проучване, направено от изследова-
телска фирма от Ню Йорк.

Най-често хората се извиняват на ра-
ботното си място. Близо половината от
участниците в допитването споделят, че
искат да са по-самоуверени и прями, но
се страхуват от последствията. Според
консултанта Нанси Болдуин за британци-
те има реална опасност да се превърнат
в нация от мекушави хора, които не могат
да отстояват мнението си. Специалистът
смята, че англичаните имат нужда от съве-
ти как да бъдат по-уверени и да не се
извиняват постоянно.

Един на всеки 8 британци, участвали в
допитването, признава, че произнася
“съжалявам” до 20 пъти на ден. Често из-
винения се поднасят, когато грешката е
чужда - 43% например го правят, след
като някой друг ги е изблъскал, а 17 на
сто, ако ги настъпят по крака.

“Не е грубо човек да бъде сигурен в
себе си и да изразява мнението си. Още
по-малко пък е необходимо да казва “съжа-
лявам”, когато друг го е настъпил по крака
в метрото. В такъв случай трябва да по-
гледне виновника в очите и да му обясни
какво точно си мисли”, твърди Болдуин.

БРИТАНЦИТЕ СЕ
ИЗВИНЯВАТ 2.3 МЛН.
ПЪТИ ПРЕЗ ЖИВОТА

Деца ще творят на тема
„Орлите са красиви!”

Любовници на 6000 години
бяха хванати на калъп

крити в древен некро-
пол край село Валда-
ро. Скелетите са на
момче и момиче на
възраст около 18-20
години. Те лежали в
гроба с лице един към
друг, а техните крака и
ръце били преплетени.
Тази поза накарала
учените първоначално

Н
ко Търново за трета поредна
година на 17 и 18 септември.
Събитието ще събере от 11 ч.
мало и голямо в красивия парк
“Марно поле”, а по случай от-
криването на празника привет-
ствие ще поднесат специал-
ните гости. Ще пристигнат
много хора от София, Кюстен-
дил, Благоевград, Плевен,
Лом, Гурково, Петърч, Пирдоп
и много други места.

И през двата дни на фести-

джобове е невъзможно.
Нокътят на безимен-

ния пръст на Крис е с
дължината на нейната
ръка. Шегаджии изчис-
лили, че 484 нокътя
като този на палеца й
биха достигнали върха
на Емпайър стейт бил-
динг.

След като вече вле-
зе в Книгата на рекор-
дите на Гинес, Уолтън
смята да отреже нокти-
те си, но не веднага.
Толкова съм свикнала с
тях, че без тях ще се
блъскам в стените и
вратите, тревожи се
певицата.

Казанлъшка царица
бе избрана за лице на
японско кисело мляко

Казанлъшка царица
бе избрана за лице на
японско кисело мляко

Казанлъшка царица
бе избрана за лице на
японско кисело мляко

Казанлъшка царица
бе избрана за лице на
японско кисело мляко

Казанлъшка царица
бе избрана за лице на
японско кисело мляко

да мислят за това, че
са замръзнали до
смърт, опитвайки се да
се стоплят един друг.
Проучванията обаче
показали, че телата им
са поставени в това по-
ложение, след като са
напуснали този свят.

Освен това учените
са склонни да вярват, че

младите са починали
от естествена смърт,
тъй като следи от на-
силие не са открити,
коментира проф. Сил-
вия Баноли, председа-
телка на сдружение
“Любовници в Мантуа”.
По този начин обстоя-
телствата около живо-
та и смъртта на неоли-

товата двойка е обвита
в мрак.

Сега асоциацията
търси финансиране за
отваряне на самостоя-
телен музей на “любов-
ниците”. Според сеньо-
ра Баноли за целта са
необходими 250 хил.
евро и още 200 хил. за
мултимедия.
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нес ще бъде слънчево, а след обяд горещо. В
следобедните часове ще има временни увели-
чения на облачността, главно над планинските
райони. Вероятността за валеж е много малка.

В Североизточна България още от сутринта ще духа
слаб до умерен североизточен вятър. Максималните
температури ще са между 30 и 35 градуса, в София
около 30 градуса. Атмосферното налягане ще бъде
много близко до средното за месец септември и през
деня ще остане почти без промяна. По Черноморието
ще бъде слънчево със слаб бриз. Максимални темпе-
ратури между 26 и 30 градуса. Температурата на мор-
ската вода ще е 23-24 градуса.
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ƒ≈¬¿
ƒÂÎÓ‚Ë ÒÂ˘Ë Ë
Ì‡·‡‚ˇÌÂ Ò
‰ÓÔ˙ÎÌËÚÂÎÌ‡ ËÌ-
ÙÓÏ‡ˆËˇ ÔÓ

24 ‡‚„ÛÒÚ - 23 ÒÂÔÚÂÏ‚Ë

¬≈«Õ»
«‡ÎÓÊÂÚÂ Ì‡
·˙Á‡Ú‡ ÒË ÏËÒ˙Î
Ë ‰ÂÈÒÚ‚Ëˇ. «‡‰‡-
˜ËÚÂ, ÍÓËÚÓ Á‡‚Ë-

24 ÒÂÔÚÂÏ‚Ë - 23 ÓÍÚÓÏ‚Ë

— Œ–œ»ŒÕ
¬˙ÁÏÓÊÌÓ Â ‰‡ ÒÂ
ÔÓ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ ÌÂ-
Û‰Ó‚ÎÂÚ‚ÓÂÌË ÓÚ
ÌÂ˜ËÂ ÔÓ‚Â‰ÂÌËÂ

24 ÓÍÚÓÏ‚Ë - 22 ÌÓÂÏ‚Ë

—“–≈À≈÷
ÕÂÁ‡‚ËÒËÏÓ ÓÚ ÔÓ-
ÏÂÌÂÌËÚÂ ÛÒÎÓ‚Ëˇ
˘Â ÔËÍÎ˛˜ËÚÂ
Ì‡‚ÂÏÂ ÔÓÂÚ ‡Ì-

23 ÌÓÂÏ‚Ë - 21 ‰ÂÍÂÏ‚Ë

 Œ«»–Œ√
ÃÓÚË‚Ë‡ÌË ÒÚÂ ‰‡
‡·ÓÚËÚÂ ÔÓ‚Â˜Â, ÌÓ
‰‡ ÔÓÒÚË„ÌÂÚÂ ÚÓ‚‡,
Í˙Ï ÍÓÂÚÓ ÒÂ ÒÚÂ-

22 ‰ÂÍÂÏ‚Ë - 20 ˇÌÛ‡Ë

¬ŒƒŒÀ≈…
¬ ‰ÂÎ‡Ú‡ ÒË ˘Â
ÒÂ ‡ÍˆÂÌÚË‡ÚÂ
‚˙ıÛ ÒÓ˜ÌËÚÂ,
Á‡ ÌÂËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ-

21 ˇÌÛ‡Ë - 19 ÙÂ‚Û‡Ë

–»¡»
 ˙Ï Á‡‰˙ÎÊÂÌËˇ
ÒË ‰ÌÂÒ ˘Â
ÔËÒÚ˙ÔËÚÂ Ú‚Ó-
˜ÂÒÍË, ‚Î‡„‡ÈÍË

20 ÙÂ‚Û‡Ë - 20 Ï‡Ú

ÒÚÂ Â‰ÌË ÓÚ Úˇı, Ë Á‡Â‰ÌÓ ˘Â
Ó·Ò˙Ê‰‡ÚÂ ÔÂ‰ÒÚÓˇ˘Ë ÔÓÂÍÚË.

‚‡ÌÂ Ë ÏÓ„‡Ú ‰‡ ÔÓÏÂÌˇÚ ÔÎ‡-
ÌÓ‚ÂÚÂ ‚Ë, ÌÓ ÌÂ ËÏ ÒÂ ‰‡‚‡ÈÚÂ.

ÒË ‡Ì„‡ÊËÏÂÌÚË, ÔÎ‡ÌÓ‚Â Ë
Â¯ÂÌËˇ.

ÌÓÒÚ, ÓÒ‚ÂÌ, ˜Â ˘Â ‚Ë Ì‡ÚÓ‚‡-
Ë Ë Ò ÌÓ‚Ë ‡Ì„‡ÊËÏÂÌÚË.

ÒˇÚ ÓÚ ‚‡Ò, ˘Â ÔÓ‰˙ÎÊ‡Ú ‰‡
ÒÂ ‡Á‚Ë‚‡Ú Ë Á‡Ì‡ÔÂ‰.

Ë ÓÚÌÓ¯ÂÌËÂ Í˙Ï ‚‡Ò. ÕÂ
·˙Á‡ÈÚÂ ‰‡ „Ó ‚ËÌËÚÂ.

ÍÓËÚÓ ˘Â ÔÓ‚Ë¯‡‚‡Ú ‡ÍÚË‚ÌÓÒÚ-
Ú‡ Ë ÊÂÎ‡ÌËÂÚÓ ‚Ë ‰‡ ÛÒÔˇ‚‡ÚÂ.

ÍÓÌÍÂÚÂÌ ‚˙ÔÓÒ Ò‡ ˜‡ÒÚ ÓÚ
Á‡‰˙ÎÊËÚÂÎÌ‡Ú‡ ‚Ë ÔÓ„‡Ï‡.

„‡ÊËÏÂÌÚ, Í‡Í‚ËÚÓ Ë ˜Û‚ÒÚ‚‡
‰‡ ·Û‰Ë ÚÓ‚‡ Û ‚‡Ò.

‚˙Ó·‡ÊÂÌËÂ Ë ÌÓ‚ ÔÓ‰ıÓ‰,
ÍÓÂÚÓ ˘Â ‰‡‰Â ÂÁÛÎÚ‡ÚË.

В събота и неделя ще остане предимноВ събота и неделя ще остане предимноВ събота и неделя ще остане предимноВ събота и неделя ще остане предимноВ събота и неделя ще остане предимно
слънчево и топло, а след обяд - горещо.слънчево и топло, а след обяд - горещо.слънчево и топло, а след обяд - горещо.слънчево и топло, а след обяд - горещо.слънчево и топло, а след обяд - горещо.
Минималните температури ще са между 12 иМинималните температури ще са между 12 иМинималните температури ще са между 12 иМинималните температури ще са между 12 иМинималните температури ще са между 12 и
17 градуса, а максималните между 29 и 3417 градуса, а максималните между 29 и 3417 градуса, а максималните между 29 и 3417 градуса, а максималните между 29 и 3417 градуса, а максималните между 29 и 34
градуса. Ще се появи слаб, по Черномориетоградуса. Ще се появи слаб, по Черномориетоградуса. Ще се появи слаб, по Черномориетоградуса. Ще се появи слаб, по Черномориетоградуса. Ще се появи слаб, по Черноморието
до умерен вятър от север-североизток.до умерен вятър от север-североизток.до умерен вятър от север-североизток.до умерен вятър от север-североизток.до умерен вятър от север-североизток.

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

31°/34°31°/34°31°/34°31°/34°31°/34°

17      18
максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

30°/34°30°/34°30°/34°30°/34°30°/34°

ÏËÚÂ. ÕÂ ‚ËÌ‡„Ë ÚÓ ËÏ‡ ÓÚÌÓ¯Â-
ÌËÂ Í˙Ï Ï‡ÚÂË‡ÎÌ‡Ú‡ ÒÙÂ‡.

ÚÓ Ì‡ ÍÓËÚÓ ·ËıÚÂ ÔÓÌÂÒÎË
ÌÂÛÒÚÓÈÍË.

☼☼☼☼☼

�����
�����

☼☼☼☼☼

☼☼☼☼☼

☼☼☼☼☼

☼☼☼☼☼
☼☼☼☼☼

Cinema City (тел.: 02 929 29 29); Cineplex (тел.: 02 964 30 07); Арена The Mall (бул. “Цариградско шосе” 115);
Арена Запад (тел.: 02 812 77 00); Арена Младост (тел.: 02 817 97 00); Mtel IMAX (тел.: 02 929 29 29);

Drive: Живот
на скорост

Опашати
сватовници

Kylie 3D: Aphrodite
Les Folies

Филмите до 22 септември

Шоуто, което ще видят зрителите,
си е дошло с името. Афродита,
вдъхновила Кайли за последния й
албум, е отличителен знак на цялото
турне - като елемент в сценография-
та и божествения дизайн на костю-
мите на певицата, дело на господата
Долче и Габана.

Cinema City 14:40, 19:20, 21:30
Cineplex 12:15, 16:15, 18:15
Арена The Mall 11:10, 13:30, 15:40,
17:50, 20:00, 22:10
Арена Запад 12:00, 14:10, 16:20,
18:30, 20:50, 23:00
Арена Младост 12:00, 14:10, 16:20,
18:30, 20:50, 23:00

Cinema City 13:30, 15:40, 17:50, 20:10,
22:30
Cineplex 12:30, 14:30, 16:30, 18:30,
20:30, 22:30
Арена The Mall 11:50, 14:00, 16:30,
18:40, 20:50, 23:00
Арена Запад 12:50, 15:00, 17:10, 19:20,
21:30
Арена Младост 12:50, 15:00, 17:10,
19:20, 21:30

Арена The Mall ексклузивни прожек-
ции само на 21 септември (сряда)
19:00, 21:30
Арена Запад ексклузивни прожек-
ции само на 21 септември (сряда)
20:00, 22:30
Арена Младост ексклузивна про-
жекция само на 21 септември (сря-
да) 20:00

Грифин Кейес e несигурен в отно-
шенията си с хората, но отличен в
работата си с мечки и маймуни шиш-
ко. Той е лудо влюбен в Стефани,
която обаче го зарязва тъкмо заради
професията му на общ работник в
зоопарк. Животните обаче не могат
да понесат нищо такова, затова спрет-
ват събрание със своя човешки при-
ятел, показват му, че могат да гово-
рят и да му помогнат.

Режисьорът Никълъс Уиндинг
Рефън се захваща с нещо крайно
стандартно на пръв поглед - класиче-
ски сюжет за обир, при който всичко
се обърква, включително и за
свръхпрофесионалния шофьор. Той
всъщност е добро момче, нищо че
талантите му се явяват опорното зве-
но в разни престъпни планове.
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Оръжие

АРМИЯТА НА
САЩ ПОРЪЧА
БЕЗПИЛОТНИК-
КАМИКАДЗЕ

Страница на Желязко ТЕНЧЕВ

Обективът не се шегува

- Е, не е като в бизнес класа, но стигаш навсякъде
по света по най-бързия начин...

Путин се запозна
с новия танк Т-90С
Премиерът на Русия
лично пробва
системите за
управление, като
седна на мястото
на командира
под купола на танка

Танк Т-90С в полет

Снимки РИА „НОВОСТИ”

БМПТ „Терминатор"

В
ладимир Путин е посетил из-
ложбения щанд на компания-
та "Уралвагонзавод" на VIII
международна изложба за
въоръжение в Нижни Тагил.

Както съобщава "Интерфакс", на Путин
са демонстрирали възможностите на
най-новия руски танк Т-90С. По данни
на агенцията в хода на визитата на
руския премиер на изложбата изпълня-
ващият длъжността главен конструктор
на компанията "Уралвагонзавод" Андрей
Терликов е посочил на Путин достойн-
ствата на изделието. По думите на Тер-
ликов, за разлика от други танкове,
Т-90С е въоръжен с ракети с далеко-
бойност до пет километра, докато обик-
новените снаряди поразяват цели на
разстояние едва до два километра. Като
примери Терликов е посочил американ-
ския танк "Абрамс" и немския "Леопард".
За разлика от предишните модифика-
ции на руски танкове Т-90С, по думите
на Терликов, се отличава с по-мощен
двигател и усилена защита. Освен тра-
диционната броня в новата модифика-
ция е използвана система за електро-
магнитна защита. Освен другите техни-
чески нововъведения в Т-90С за пръв
път е използвано щурвално управление,
а също и система за автоматично пре-
включване на предавките с възможност
за преминаване на ръчно управление.
По този начин на  конструкторите се е
удало да намалят натоварването на дви-
гателя и разхода на гориво, а и да по-
вишат качествените характеристики на
машината. Както е отбелязал Терликов,
новият танк е снабден с прибор за нощ-
но виждане, камера за заден обзор,
съвременна система за връзка и нави-
гация, кондиционер, кръгова обзорна
система, а също и лазерни далекомери
и прицели.

След презентацията Путин лично е
пробвал системата за управление на

танка, сядайки на мястото на команди-
ра. Освен новия танк, както предава
РИА „Новости”, на руския премиер са
показали противотанковия комплекс
"Хризантема-5" и новата бойна маши-
на за десант БМД-4М. По-рано на из-
ложбата в Нижни Тагил е преминала
презентация и бойната машина за
поддръжка на танкове (БМПТ) "Терми-
натор". БМПТ представлява многоцеле-
ва бойна машина, създадена на осно-
вата на танк Т-90С. На посетителите в
салона са демонстрирали как се уп-
равлява куполът на БМПТ. Съгласно
описанието на завода-производител,

"Терминатор" е предназначен за пора-
зяване на живата сила на противника,
въоръжен с противотанкови гранатоме-
ти, ракетни комплекси и стрелково оръ-
жие. БМПТ е способна да поразява
леко бронирани цели, танкове и БМП,
вертолети и нисколетящи самолети на
малка скорост. Благодарение на добра-
та защитеност и висока маневренност
"Терминатор" може ефективно  да се
използва в гористи местности и град-
ски райони. Представители на компа-
ниите са продемонстрирали самоход-
ни гаубици, двигатели "ЧТЗ-Уралтрак"
и горскопожарен агрегат.

А
рмията на САЩ е подписала с
компанията AeroVironment дого-
вор за доставка на свръхкомпакт-
ните безпилотни летателни апа-

рати Switchblade. Стойността на контрак-
та е 4,9 милиона долара. Както се съоб-
щава в прессъобщението на Aero-
Vironment, Switchblade представлява
свръхлек и компактен апарат, способен
да носи боен заряд и да се самоунищо-
жи, поразявайки зададената цел. Новият
безпилотник може да се транспортира в
раница и да се запуска ръчно от военно-
служещите в полеви условия. Съгласно
информация на компанията производи-
тел Switchblade позволява да се поразя-
ват зададените цели с висока точност и
може да се използва за унищожаване
на обекти на противника в отсътствието
на артилерийска поддръжка.  Апаратът е
снабден с практически безшумен елек-
тромотор, като може ефективно да пора-
зява целите, не издавайки шумове при
своето приближаване. Освен това при
приближаването към указания обект
Switchblade може да изключи мотора и
да продължи полета в режим на плани-
ране. Изчислителният модул позволява
да се контролира преместването на апа-
рата както в управляем, така и в автоно-
мен режим. Откриването на целите се
осъществява с помощта на видеовръзка
в реално време. За повишаването на
ефективността на апарата от Aero-
Vironment са разгледали възможността
за оперативната отмяна на текуща зада-
ча за унищожение. Това позволява да се
избегне не само самоунищожаването на
БПЛА, но и да се предотвратят случайни
жертви сред мирното население.

ЮЖНА КОРЕЯ КУПИ
ИЗРАЕЛСКИ ПРОТИВОТАНКОВИ
КОМПЛЕКСИ SPIKE NLOS

жна Корея се е догово-
рила с Израел за достав-
ката на модернизирани
противотанкови ракетниЮ

комплекси (ПТРК) Spike NLOS за
43 милиона долара, съобщава
Reuters. По данни на агенция "Рен-
хап", която цитира източник от пра-
вителството на Южна Корея, Сеул
планира да ги разположи на гра-
ницата с КНДР. Към края на годи-
ната, по информация на ИТАР-
ТАСС, на островите Пенендо и Еп-
хендо в Жълто море се планира
да се установят 67 подобни ком-
плекса.

Както предава Associated Press,
поводът за закупуването на пар-
тидата ПТРК е станал конфликтът
на границата със Северна Корея
през ноември 2010 г. По мнение-
то на Сеул южнокорейската ар-
мия не е могла по подобаващ
начин да отреагира на действия-
та на северния си съсед. В резул-
тат на инцидента загинаха чети-
рима души. След ноемврийските
събития правителството на Южна
Корея реши да увеличи военния
бюджет на страната и проведе
кадрови размествания в отбрани-
телното ведомство. В същото вре-
ме Сеул се стремеше да наложи
мирен диалог с Пхенян при по-
средничеството на САЩ. Но и до-
сега резултат от преговорите
няма. Съгласно информация от
компанията Rafael Advanced
Defense Systems, произвеждаща
ПТРК, ракетите от комплекса

Spike са оборудвани с електрооп-
тична система за насочване и са
способни да разпознават обекти
извън зоните за визиране на це-
лите - NLOS (Non Line Of Sight).

Ракетата може да поразява
цели на разстояние до 25 кило-
метра във всякакви метеорологич-
ни условия. В бойната глава на
снаряда могат да се използват
както фугасно-осколъчни, така и
термобарични поразяващи еле-
менти. ПТРК е предназначен за
поразяване на танкове, инженер-
ни и фортификационни съоръже-
ния, а също и за надводни цели.

ГЕРМАНИЯ И
ИЗРАЕЛ ИЗПИТАХА
СЪВМЕСТЕН БПЛА

Германската компания Rheinmetall
Defence съвместно с израелската Israel
Aerospace Industries са провели успешни
изпитания на БПЛА WABEP. В хода на
изпитанията специалисти от двете компа-
нии са проверили взаимодействието на
безпилотния разузнавателен модул KZO
на Rheinmetall и високоточния боен модул
Harop на Israel Aerospace Industries, от
които се състои комплексът WABEP. Двата
модула са поместени на двумоторен само-
лет Opale, на чиято основа стои лекият
граждански самолет Diamond DA42. В ре-
зултат на пробния полет специалистите от
двете компании са постигнали отлично
взаимодействие. Разузнавателният модул
KZO е предавал информация за забеляза-
ни обекти от местността на модула Harop,
който е обработвал получените данни и е
съобщавал на контролната станция за го-
товност да порази целта. Както са подчер-
тали специалистите от Rheinmetall, едно
от най-важните преимущества на комплек-
са WABEP е възможността своевременно
да се отмени бойната задача до поразя-
ването на целта.

Безпилотен
комплекс

WABEP
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Владимир Путин на изложбения щанд на
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да получи държавни пари
по банков път за реконст-
рукцията на стадион “Ге-
орги Аспарухов”, каквото
е искането на юриста.
Същата мярка ще бъде
приложена и за останали-
те столични клубове.
Босът на “сините” заяви
неотдавна, че се чувства
излъган, тъй като управ-
ниците на България не са
спазили обещанието си да
му отпуснат пари за цяло-
стен ремонт на съоръже-
нието. Батков иска и да му
бъдат осребрени парите
за последните ремонтни
дейности, тъй като ги е на-
правил поради обещани-
ето на държавата. Думите
му не са били приети с
охота от премиера Бойко
Борисов и финансовия
министър Симеон Дянков,
които смятат, че те грани-

Борисов реже
Батков за пари
за „Герена”

Премиерът сърдит на
собственика на Левски заради
скандално изказване

чат с наглост, твърди
Спортал.бг. Двамата уп-
равници, които не крият
левскарските си пристра-
стия, смятали пред избо-
рите, че в условията на
финансовата криза държа-
вата и без това се чуди
как да намери пари за по-
вишаване на заплатите и
пенсиите. Това обаче не
означава, че правителст-
вото се е отказало да
превърне “Герена” и оста-
налите игрища в столица-
та в модерни европейски
стадиони. Процедурата по
изготвяне на нужните до-
кументи е задвижена.

Батков обаче трябва-
ло да изготви доклад, с
който да запознае влас-
тимащите колко точно
пари са му нужни за мо-
дернизацията на стадион
“Георги Аспарухов”. Едва
след тяхно одобрение
ПФК Левски ще получи
банкови преводи. Дянков
обаче бил твърдо против
тази схема и предложил
варианта държавата изця-
ло да поеме ремонта, като
целта била “да не се от-
клоняват средства”. Вице-
премиерът и финансов
министър бил категори-
чен, че по този начин ре-
конструкцията на “Герена”
ще излезе доста по-евти-
но, защото държавата “по-
лучавала добри оферти от
фирмите-изпълнители”.

вото, че треньорът Милен Раду-
канов го остави резерва в послед-
ния мач срещу Локо Пд (3:0). След
срещата от IV кръг се появи ин-
формация, че нападателят бил
бесен от решението на Радука-
нов и искал да си тръгне пред-
срочно от “Българска армия”.
“Няма такова нещо, много съм
щастлив в ЦСКА. Отношенията в
клуба са отлични. Не чета вест-
ници, защото тогава наистина
щях да се разсърдя”, отсече Зику.
“Всеки може да остане на пейка-
та. Клубът ме уважава, искам да
спечелим титлата. Барселона

Бившият играч на Чер-
номорец Бургас Савио
Нсереко е в неизвестност
и не може да бъде открит
от сегашните си работода-
тели от втородивизионния
италиански Юве Стабиа.
Угандиецът, който е собст-
веност на Фиорентина, из-
кара пролетния полусезон
на миналата кампания под
наем при “акулите” и се
завърна при “виолетовите”.
Те отново го преотстъпиха,
този път на Юве Стабиа.
Никой в клуба му обаче не

Шефът на ДЮШ на Левски Бисер Хаздай обвини
бившия си колега Емил Велев, че е завел младите
футболисти от старшата възраст Тодор Гочев и Янко
Ангелов в израелския Ашдод на проби.

“Не е вярно, че ние не сме разчитали на тези
футболисти. Напротив, техният старши треньор Вик-
торио Павлов даде предложение Ангелов и Гочев
да подпишат професионални договори с Левски.
Емил Велев ги е закарал в Израел като по този
начин постъпи некоректно с клуба. Цялото ръковод-
ство на Левски не е доволно от ситуацията. Преди
малко разговарях със собственика на клуба Тодор
Батков. Имали сме и  други случаи, когато чужди
отбори искат наши футболисти, но винаги е имало
официално запитване за нашите юноши.  Ние иска-
ме компенсация за Ангелов и Гочев, защото държах-
ме те да подпишат професионални договори с Лев-
ски”, коментира Бисер Хаздай.

Бившият треньор на Левски и Славия Емил Велев
пък отговори на нападките на Бисер Хаздай, който
по едно време даже му се водеше помощник в щаба
на “сините”. “Много се радвам, че не са ме забравили.
В случая има една поговорка - крадецът вика дръжте
крадеца. Шефът на школата не си е свършил работа-
та, защото не е викнал футболистите, за да подпишат
първи професионални договори. Не знам защо заме-
сват моето име. Футболистите са навършили 18 г. и
имат глави на раменете си. Не знам какво ще правят
в Ашдод тези момчета. Може би свързват моето име
заради това, че дълги години съм живял в Израел”,
коментира пред “Гонг” Емил Велев. “Знам, че шефът
на школата в Ашдод е българин, който дълги години
живее там. Вероятно той е проследил развитието на
тези двама футболисти. Този въпрос не е в моята
компетенция, не знам и не ме интересува дали Лев-
ски ще вземе някаква компенсация”, завърши Велев.

Топсумистът ни Калоян Махлянов-Ко-
тоошу допусна четвърто поражение на
супертурнира “Аки башьо” в Токио. В
Меката на сумото - двореца “Кокугикан”,
българският “одзеки” изненадващо бе
съборен на дохиото от японския “маега-
шира” Уаканосато, който го изненада с
по-рядко използваната хватка “сукуина-
ге”. Днес в VI ден на есенния турнир ле-
вентът от Джулюница ще се бори с япон-
ския “маегашира” Точиозан, който пък
има 4 победи и 1 загуба досега. Монгол-
ският кандидат за “йокодзуна” Харумафу-
джи загуби от японеца Такекадзе и вече
има баланс 2-3 и няма да покрие втори
бал за най-висшето звание в сумо-йерар-

Финансовият министър
Симеон Дянков се моли за
успех на Левски над
главата на собственика
на клуба Тодор Батков на
26 август 2010 г. по
време на реванш от
баражите за турнира
Лига Европа, в който
“сините” победиха
шведския шампион АИК
Стокхолм с 2:1

Янис Зику получава награда за Футболист на IV кръг в
“А” група. В традиционната анкета на в. “Футбол” и

Пресклуб “България” румънецът изпревари съотборника
си в ЦСКА Мишел Платини и Траян Дянков от

Черноморец и грабна “Златната обувка”

Зику остава за титла с ЦСКА,
Делев пропусна награждаване

П
ремиерът Бой-
ко Борисов от-
рязал собстве-
ника на Левски
Тодор Батков

Котоошу с 4-та загуба,
Аояма с трета победа

купи Фабрегас от Арсенал за 40
млн. евро, а и той седи на пейка-
та от време на време”, каза напа-
дателят на ЦСКА. Зику все пак се
появи в игра срещу “смърфовете”
през второто полувреме и в са-
мия край на двубоя вкара гол,
който бе отменен от рефера Та-
ско Тасков заради нарушение. “Аз
бях сърдит след мача с Локо Пд,
защото съдията ми отмени гол,
който според мен бе редовен”,
обясни още Янис Зику, който
получи приза за “Футболист на
IV кръг в “А” група”.

“Имаме 5 офанзивни състеза-
тели в момента и конкуренцията в
ЦСКА е голяма. Съставът е реше-
ние на наставника. Тренираме
всеки ден. Познавам Мораеш, той

е много добър. Радвам се, че е с
нас. Всички добри отбори имат
много опции, нормално е някой
да остане резерва”, допълни Зику.

Съотборникът му Спас Делев
не се яви на награждаването.
Той трябваше да получи приз
“Златна обувка” като играч на I
кръг. От Пресклуб “България”
обясниха, че играчът на “черве-
ните” вече бил сърдит и заради
това е пропуснал церемонията,
въпреки че се съгласил да присъ-
ства. От ЦСКА обаче обявиха, че
бързакът от село Ключ е трябва-
ло спешно да замине за Благо-
евград, без да уточнят причина-
та. Делев вкара първия гол за
победата на “армейците” с 2:1 в
двубоя от I кръг с Локо Сф.

хията.
Другият ни професионален сумист Да-

ниел Иванов-Аоияма пък постигна 3-а по-
редна победа във втора дивизия “джурю”.
25-годишният българин нанесе първо по-
ражение на 2 години по-опитния японец
Мацутани, като го избута фронтално от
ринга с “ошидаши”. Днес Аояма, който
допусна 2 служебни загуби на старта за-
ради контузия, но вече е с положителен
баланс, среща 4 месеца по-младия япо-
нец Миогирю. Заради травмата имаше
вероятност Даниел да пропусне целия
турнир и това щеше да го върне в трета
дивизия “макушита”, с което щеше да
загуби елитния си статус на “секитори”.

Новият
президент на
БФХандбал
Росица
Бакърджиева и
генералният
секретар на
федерацията
Алейдин Алиев
обявиха, че
страната ни
ще
кандидатства
за домакинство
на световно
първенство за
девойки през
2016 г.

Снимка
Мариета ТОМОВА

Снимка БГНЕС

Р умънският голмайстор на
ЦСКА Янис Зику обяви, че
е щастлив при “червените”,
независимо от обстоятелст-

Снимка ГОНГ.БГ

БИВШ ИГРАЧ НА
ЧЕРНОМОРЕЦ
ИЗБЯГА ОТ ИТАЛИЯ

знае къде е той и за по-
следно е бил видян мина-
лата сряда, а на следващия
ден изпратил съобщение,
че няма да дойде на тре-
нировка. “Никой не може
да го намери, майка му и
сестра му са разтревоже-
ни. Надяваме се всичко да
се разреши скоро. Взема-
ме си бележка от отноше-
нието му, той няма как да
бъде част от нашето се-
мейство”, обяви спортният
директор на тима от Серия
Б Салваторе Ди Сома.

„Сините” обвиниха
Велев в кражба
на таланти

„Сините” обвиниха
Велев в кражба
на таланти

„Сините” обвиниха
Велев в кражба
на таланти

„Сините” обвиниха
Велев в кражба
на таланти

„Сините” обвиниха
Велев в кражба
на таланти
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ФУТБОЛ

резултати

ПО ЕВРОСПОРТ 2
21.30 Фрайбург -

Щутгарт

анчестър Юнайтед
завърши 1:1 при гос-
туването си на порту-
галския Бенфика в

Гигс спаси
Юнайтед
в Лисабон

6 от 49

I теглене: 3, 12, 22, 26, 32, 38
II теглене: 15, 23, 27, 38, 40, 49

6 от 42

I теглене: 6, 12, 32, 29, 39, 42

5 от 35
I теглене: 5, 26, 30, 31, 35
II теглене: 2, 8, 15, 20, 28

Тото Джокер
Печеливши позиции: 5, 8, 3
Печеливши числа: 6, 8, 5

Ò Î Ò Î  2,
Ò È Ð À Æ  73

Димитър Бербатов ще получи своя шанс да играе
за “червените дяволи”, заяви за пореден път ме-
ниджърът на Манчестър Юнайтед сър Алекс
Фъргюсън. “Много ми е трудно, защото имам много
нападатели. Майкъл Оуен е тук, Федерико Македа,
Маме Бирам Диуф. Не е лесно. Дани Уелбек ще се
върне много скоро след травмата по-следващата
седмица. Димитър обаче се раздава на 100% на
тренировките. Неговото отношение е пример за
подражание. Той ще получи своето игрово време,
няма съмнение в това. Сезонът вече става напечен,
ние играем европейски футбол, започват мачовете
от Купата на Лигата, борим се във Висшата лига,
така че ще има много случаи, в които той да се
изяви”, зарече се 69-годишният шотландец.

Капитанът на Бенфика
Луизао отнема със скок

топката от аса на
Манчестър Юнайтед Уейн

Рууни (Ман. Юнайтед).
Двубоят от I кръг в група C

на  “Естадио да Луж” в
Лисабон завърши 1:1

Бербатов ще играе,
пак се зарече Фъргюсън

М
мач от I кръг на група С в
Шампионската лига. На “Ета-
дио да Луж” Димитър Берба-
тов за пореден път остана на
резервната скамейка на
“червените дяволи”. Парагва-
ецът Оскар Кардосо (24) из-
веде домакините напред
след пас на Николас Гайтан.
Ветеранът Райън Гигс (42)
изравни с прецизен шут след
центриране на Антонио Ва-
ленсия. Бившият уелски на-
ционал, който на 29 ноември
ще навърши 38 години, по-
добри рекорда си за най-
възрастен голмайстор в Шам-
пионската лига. Той е отбе-
лязвал гол във всеки един от
22-та си професионални се-
зона, а това беше 16-ото му
попадение от 17 участия в

Асът на Манчестър Сити Серхио Агуеро (вдясно) опитва странична ножица пред
атакуващия го Салваторе Ароника от Наполи по време на мача от I кръг от

група А на Шампионската лига на стадион “Итихад” в Манчестър, завършил 1:1

Шампионската лига. Гигс
държи също и рекорда на
Юнайтед за най-много учас-
тия в този турнир.

“Като цяло се получи
добър мач. И двата гола бяха

великолепни. През първото
полувреме може би бяхме
твърде предпазливи. След
това заиграхме далеч по-до-
бре”, каза сър Алекс
Фъргюсън. “Юнайтед е голе-
мият фаворит в тази група.
Всяка точка е ценна в борба-

та за класиране напред. Точ-
ка срещу Юнайтед като до-
макин не е нещо страхотно,
но все пак е добро постиже-
ние”, заяви наставникът на
лисабонци Жорже Жезус. В

другата среща от групата
Базел победи румънския Оце-
лул с 2:1. Фабиан Фрай (39)
изведе швейцарците напред,
а гостите, които са дебютанти
в турнира, изравниха чрез

Мариус Пена (58). Алек-
сандър Фрай (84) донесе ус-
пеха на домакините от дуз-
па, отсъдена за фаул на Ад-
риан Салагяну срещу Марко
Щрелер в наказателното
поле. Бранителят на румънци-
те получи и червен картон за
нарушението. Базел също
завърши мача с 10 души
след втори жълт картон на
Бенямин Хугел.

В Група А мултимилион-
ният тим на Манчестър Сити
едва се добра до равенство
срещу италианския Наполи.
Пред повече от 44 000 зри-
тели на стадион “Итихад” гос-
тите откриха чрез уругваеца
Едисон Кавани (69), а
сръбският национален брани-
тел Александър Коларов (74)
спаси честта на “гражданите”
с изравнителен гол от фаул.
В другия мач от групата Бай-
ерн срази с 2:0 Виляреал
като гост с голове на Тони
Кроос (7) и Рафиня (76).

В група B Интер допусна
позорна загуба у дома от тур-
ския Трабзонспор с 0:1, като
голът бе дело на чеха Ондржей
Челустка (76). Трабзон влезе в
групите на ШЛ на мястото на
изхвърления за уреждане на
мачове турски шампион Фенер-
бахче. Другият двубой Лил -
ЦСКА Москва завърши 2:2.
Французите поведоха с 2:0
чрез Муса Соу (45) и Беноя
Педрети (57), но руснаците
измъкнаха точка след 2 попа-
дения на котдивоареца Сейду
Думбиа (72 и 90).

Шампионска лига

I КРЪГ
Група А: Манчестър

Сити - Наполи 1:1 0:1
Кавани (69) 1:1 Коларов
(74); Виляреал - Байерн 0:2
0:1 Кроос (7), 0:2 Ра-
финя (76)

Група В: Интер -
Трабзонспор 0:1 Челустка (76); Лил
- ЦСКА Москва 2:2 1:0 Соу (45), 2:0
Педрети (57), 2:2 Думбиа (72 и 90)

Група С: Бенфика - Манчестър
Юн. 1:1 1:0 Кардосо (24), 1:1 Гигс
(42) Базел - Оцелул 2:1 1:0 Фабиан
Фрай (39), 1:1 Пена (58), 2:1 Алек-
сандър Фрай (84-д);

Група D: Динамо Загреб - Реал
М 0:1 Ди Мария (53), Аякс - Лион 0:0

Кристиано Роналдо:

Новата бразилска звезда Неймар (вляво) опитва финт срещу
аржентинеца Леандро де Сабато в приятелски мач  между

вечните съперници в Южна Америка, игран на стадион
“Марио Кемпес” в Кордоба, Аржентина, и завършил 0:0

Най-скъпият футболист в света Кристиано Роналдо
беше посрещнат враждебно от феновете в Загреб при
гостуването на Реал Мадрид на местния Динамо в мач
от I кръг в група D на Шампионската лига. Португалският
ас на “Кралския клуб” беше мощно освиркван всеки път,
когато докоснеше топката на “Максимир” снощи.

“Мисля, че хората ми завиждат, защото съм богат,
красив и съм страхотен футболист. Просто нямам друго
обяснение”, коментира след срещата Роналдо. Порту-
галецът изказа недоволството си от норвежкия главен
арбитър Свейн Овдар Моен заради няколко груби вли-
зания на играчи на домакините, при едно от които се
отвори дълбока рана над глезена на нападателя.

“Доволен съм от спечелените 3 точки, но не толкова и
от съдийството. Надявам се този рефер да не ни свири
повече. Хората говорят за феър плей, за опазване на здра-
вето на добрите играчи, но аз никога не получавам подоб-
но отношение. Това не мога да го разбера. Тъжен съм,
защото чувам съдиите да казват, че ще пазят техничните
играчи, но докато някои са неприкосновени, мен открове-
но ме малтретират на терена”, коментира още Роналдо.
Реал Мадрид победи с 1:0 с гол на Анхел ди Мария. В
другия мач от група D Аякс и Лион завършиха 0:0.

Завиждат ми, защото
съм богат, красив и съм
страхотен футболист!

Завиждат ми, защото
съм богат, красив и съм
страхотен футболист!

Завиждат ми, защото
съм богат, красив и съм
страхотен футболист!

Завиждат ми, защото
съм богат, красив и съм
страхотен футболист!

Завиждат ми, защото
съм богат, красив и съм
страхотен футболист!

Снимки БГНЕС

гледайте

кратки

Галев пропуска
столичното дерби

Локо Сф ще бъде без титуляр-
ния си вратар Валентин Галев в
столичното дерби със Славия в
неделя от VI кръг на “А” група.
Двубоят е на стадиона в “Овча
купел” от 16.30 ч. и ще бъде пре-
даван от ТВ7. Галев се подложи на
ядрено-магнитен резонанс на ко-
ляното, който изясни, че няма
скъсани връзки. Лекарите са му
препоръчали да почива поне 10
дни. Срещу “белите” ще пази Боян
Пейков, а за негова резерва ще
бъде привлечен вратар от юно-
шите на клуба. Пейков, който
стигна дори до националния от-
бор, бе твърд титуляр през ми-
налия сезон, но от началото на
този бе закован на пейката.

Словак дебютира
за Калиакра

В разширения състав на Кали-
акра за гостуването на Видима-
Раковски от VI кръг на “А” група
за първи път попадна словашки-
ят халф Якуб Хронец, който пре-
мина преди 2 седмици от Лудого-
рец. Очаква се днес той да дебю-
тира за каварненци. Старши
треньорът Адалберт Зафиров
определи за мача група от 20
футболисти. Двубоят с Видима е
от 17.00 ч. в Севлиево.

Боб Брадли пое Египет

Футболната федерация на
Египет обяви, че е постигнала
договорка с Боб Брадли да стане
национален селекционер на “фа-
раоните”. Назначаването на
бившия наставник на САЩ на
поста става факт, след като
Египет не успя да се класира за
Купата на африканските нации
за първи път от повече от 30
години насам. Брадли се очаква
да пристигне този уикенд в
Кайро, за да финализира детай-
лите по своя договор.
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ПО БНТ1
ГРЕБАНЕ

15.30 Европейско
първенство
в Пловдив

БОРБА
23.45 СП в Истанбул

КОЛОЕЗДЕНЕ
23.55 Обиколка на

кратки

Левски обвини
Кокала
в кражба
на таланти

България

ПО ЕВРОСПОРТ
СПИДУЕЙ

13.00 Гран При на Полша
14.00 Гран При на Дания

КОНЕН СПОРТ
17.30 и 19.15 Европейско

първенство
СНУКЪР

10.45, 12.15 и 21.00 Бразилия
мастърс

врошампионът Полша
надви домакина Чехия
с 3:1 гейма (25:23, 22:25,
31:29, 25:18) на 1/8-фи-

Билети от 5 лв.
за бенефиса на
Георги Младенов

На 28 септември от 19.30 часа
в зала “Арена Армеец София” ще
се проведе супердвубоят между
Левски и еврошампиона Панати-
найкос.Приятелският мач е бене-
фис на известния български бас-
кетболист Георги Младенов. Дву-
боят ще бъде предаван пряко и по
ТВ 7. Цените на билетите са 5 лв.
Организаторите ще пуснат и
1500 безплатни пропуски за млади
баскетболисти от школите в
страната, които искат да посе-
тят двубоя. На почивката ще има
игра за феновете - “Надиграй
Георги Младенов”, в която зрите-
ли ще имат възможност да побе-
дят легендарния баскетболист и
да вземат награда. За първи път
от 7 години европейски шампион
по баскетбол идва в България.
Мачът е и първият бенефис от 25
години на голям български баске-
болист, отбелязаха организато-
рите - президентът на БК Левски
Иван Джеджев и старши трень-
орът на “сините” Константин
Папазов - Тити.

а първи път основната група фи-
нишира заедно в VI етап (Карно-
бат-Казанлък, 144 км) от 61-ата
Обиколка на България. Ерик Мос

Първа германска
победа на Обиколката
Грашев запази жълтата фланелка в родния си Казанлък

Георги Аргиров
пратеник на ДУМА

тел на жълтата фланелка. Подгласни-
ците му остават Тобияс Баркщат (Гер) и
Дмитрий Кайков (Рус).

Две премии за активност имаше в
етапа. Те бяха спечелени от Радослав
Рогина (Хърв). Кметът на Сливен Йор-
дан Лечков, въпреки че му спряха
средствата по европрограми, пък на-
гради с премия от 400 лв. чеха Петер
Денчик. Малко преди Сливен, близо
до село Сотиря, колоездачите преми-
наха 83-хилядния километър на Оби-
колката от началото й през 1924 г.
Любопитна подробност е, че селото е
родно място на трикратния победител
в нея Павел Шуманов.

Малко преди навлизането в Казанлък
по предложение на ръководителите на
Обиколката всички технически автомо-
били с натискане на клаксон пък поче-
тоха паметта на колоездача Георги Коев.
Младата надежда на българското коло-
ездене загина през 2003 г. след нелеп
инцидент. Автомобил го блъска на пътя,
докато прави своята тренировка. Баща
му организира всяка година критериум в
Казанлък в негова памет.

Днес следобед клолоездачите ще
изминат най-късия VII етап Казанлък -
Трявна, който е дълъг само 95 км, но
включва изкачване на прохода Хаим-
боаз.

З
бе най-бърз във финалния спринт и с
време 3:11,43 ч. постигна първа победа
за Германия в тазгодишния български
тур. На подиума се качиха още съна-
родникът му Кино Майер и португалецът
Самуел Калдейра.

Казанлъчанинът Мартин Грашев,
който кара за Несебър, влезе и ще
напусне днес родния си град като носи-

Снимки БГНЕС

Американската звезда на Македония Бо
Маккейлъб скача към коша пред погледа на

Дариус Сонгайла (Лит). Македония победи
драматично домакина Литва с 67:65 (18:20,

12:14, 19:18, 18:13) и за първи път в
историята си се класира на полуфиналите
на Европейското първенство по баскетбол

за мъже. Там македонците ще срещнат
защитаващия титлата си тим на Испания,
който прегази Словения с 86:64 (16:23, 19:8,

36:14, 15:19)

Полша подхлъзна
Чехия и Словакия

рия да победи Русия на
четвъртфинала на Евроволей.
Това е ясно на всеки, който
поне малко разбира от волей-
бол, но в нашия състав също
има добри играчи и ние имаме
своите си шансове. В спорта
невинаги побеждава по-силни-
ят. Ако всеки път се получава-
ше така, всички щяха да умрат
от скука”, допълни той.

Двата отбора бяха съпер-
ници в груповата фаза на
Световната лига през лято-
то, като руснаците постигна-
ха 3 победи от 4-те мача, но
пък единственият успех на
нашите във Варна ги прати в
последния момент във фина-
лите на турнира в Полша за
сметка на Сърбия.

Точно преди 8 години на
европейското първенство в
Германия нашите загубиха от
Русия с 1:3 гейма (22:25,
25:23, 26:28, 20:25), но после
ни бе присъдена служебна
загуба с 0:3 гейма заради
участието на 18-годишния
тогава Матей Казийски. Той
не е бил заявен в предвари-
телния списък с волейболис-
ти преди началото на надпре-
варата. Тогава тийнейджърът
Казийски си стяга багажа и
набързо се връща в България

След служебната загуба от
Русия нашите паднаха и от
Сърбия и Черна гора с 0:3 и
от Гърция с 1:3, но после над-
виха Полша с 3:2 и Холандия
с 3:0 и заеха 9-о място в край-
ното класиране. Този път в
най-лошия случай ще останат
8-и, след като достигнаха 1/4-
финал, но заминаха с амби-
ции за участие на финала.

Е
нал в Карлови Вари. Така по-
ляците играха вчера отново
срещу тима на Словакия, от
който театрално паднаха в
група D с 1:3 гейма в първата
фаза на Евроволей 2011 и
пратиха нашите в потока на
Русия. Заради отпадането на
домакина Чехия програмата
набързо бе променена и в
първия 1/4-финал снощи Пол-
ша срази Словакия с 3:0 гей-
ма 25:23, 25:17, 25:19) и се
класира за полуфинала. По-
късно снощи България игра
със суперфаворита Русия.

Според българския прези-
дент Георги Първанов, който
е известен като голям фен на
волейбола и винаги е под-
крепял изявите на български-
те национали, представител-
ният мъжки тим на страната
ни има потенциал и шансове
за успех срещу Русия.

“Ще ни бъде много трудно,
наистина това е възможно
най-трудният жребий, каза
Първанов пред репортер на
БТА в Благоевград вчера сут-
ринта. “Волейболистите ни
имат потенциал. Надявам се
да го разкрият и да спечелят.
Аз вярвам на тези момчета,
вярвам и на треньора и съм
против това при всеки време-
нен малък неуспех да се дра-
матизира ситуацията. Не само
във волейбола, а изобщо”,
заяви държавният глава.

Преди мача капитанът ни
Владимир Николов оцени едва
на 25% шансовете на Бълга-

Българските състезателки отпаднаха в
схватките от световното първенство по борба в
Истанбул, след като загубиха елиминациите си
в четвъртия ден. В категория до 63 кг световна-
та шампионка за девойки Тайбе Юсеин тушира
в първия кръг Гюзал Зутова (Азер), но после
загуби с 1:2 (5:0, 1:3, 0:2) части от Глория Са-
вала (Вен), която пък отпадна на 1/4-финал
срещу Насанбурма Очирбат (Мон). Валя Тран-
дева (55 кг) загуби с туш от Хелън Марулис
(САЩ), а тя отстъпи на световната шампионка
Саори Ошида (Яп) в 1/8-финалите. Джанан
Ахмед (59 кг) също загуби още в първата си
схватка, след като отстъпи с 1:2 (3:0, 0:2, 0:3)
на Чън Ян (Кит). Десислава Кънчева (48 кг)
отстъпи в първата си среща на Кристина Крой-
тору (Рум), която не можа да я изтегли, защото
загуби от Изабел Самбу (Сен). Преди това
първенството завърши и за последния българ-
ски представител в класическия стил. Илиян
Георгиев (74 кг) победи Якуб Казимеж (Пол),
но загуби от Александър Кикиньов (Блрс).

Тенис звездите
на Швейцария
и Австралия
Роджър
Федерер и
Лейтън Хюит
позират пред
прочутия мост
в Сидни преди
жребия
за мача от
квалификациите
за оставане
в световната
група за купа
“Дейвис” между
страните им,
който започва
днес

4 българки отпаднаха в Истанбул

Класически стил, 74 кг:
1. Роман Влашов (Рус) - 2.
Селчук Джеби (Тур) 2:0
(1:0, 2:0) 3. Невен Жугай

(Хърв) и Арсен Юлфалакян (Арм).
Олимпийски квоти получават още
Роберт Патрик Розенгрен (Шв) и
Ашхат Дилмухамедов (Каз)
жени, 48 кг: 1. Хитоми Сакамото (Яп)
- 2. Мария Стадник (Азерб) 2:1 (2:3,
1:0, 1:0) 3. Шаша Чжао (Кит) и Юлдуз
Есхимова (Каз). ОК и за Керъл Хюн
(Кан) и Каролина Кастийо (Кол)
51 кг: 1. Замира Рахманова (Рус) - 2.
Отгоцецег Давасук (Монг) 2:1 (2:3,
5:0, 1:0) 3. Патимат Багомедова
(Азерб) и Джесика Макдоналд (Кан)
* категорията не е олимпийска.

Медалистите
от Истанбул

Президентът на БК Левски Иван
Джиджев и старши треньорът

Константин Папазов-Тити дадоха
пресконференция във връзка с

предстоящия бенефис на легендарния
баскетболист на “сините” Георги

Младенов

Евроволей 2011

1/8-финали: БЪЛГАРИЯ
- Естония 3:0 (25:20, 25:23,
25:22); Чехия - Полша 1:3
(23:25, 25:22, 29:31, 18:25);
Франция - Турция 3:1
(25:19, 25:23, 19:25, 25:21);
Словения - Финландия 2:3 (18:25,
25:21, 23:25, 25:18, 12:15)

резултати
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